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REVIEW OI' AGRICULTURAL CONDITIONS,
APRIL — JUNE, 1939

Spring came early to most parts of Canada this year and
seeding was under way in early May. However, progress was
delayed considerably in the Prairie Provinces by cool, unset-
tled weather and some soil drifting during much of the month.
By May 15, 51 per cent of the wheat was planted compared
with 64 per cent a yvear earlier, puring the last week in May
the weather improved and by the end of the month 88 per cent
of the spring-sown grain in the Prairie Provinces had been
seeded, compared with 95 per cent & year earlier. Moisture
supplies were only poor to fair during seeding time in most
districts, the major exception being parts in eastern Manitoba,
where moisture was excessive, and many fields were not
planted. Good planting conditions were experienced over most
of eastern Canada, although in parts of the Maritimes seeding
was held up by backward weather. However, by May 31, seed-
ing of the five major spring-planted grains was 93 per cent
completed compared with 88 per cent a year earlier. In British
Columbia 92 per cent of the seeding had been completed by
the end of May compared with 92 per cent last year. By mid-
June seeding in all provinces was practically completed.

Moisture supplies were limited during most of June over
most of the Prairle Provinces and crops had reached a criti-
cal point over large areas of southern, central, and west-
central Saskatchewan and parts of Alberta where heavy rain-
falls occurred late in the month. These rains were quite
genera]l and most crops responded well to the improved con-
ditions, although some early-sown fields, especially stubble
fields, had deterlorated too greatly to derive much benefit.
Reflecting the heavy rains during the last week in June,
average growing season precipitation for Saskatchewan in-
creased from 39 per cent below to 1 per cent above nomal.
In Alberta the increase was from 16 per cent below to 4 per
cent above normal. In Manitoba, where the moistutre situation
was much better than in the other two provinces, the average
growing-season rainfall increased from 5 per cent above to 12
per cent above normal. Cutworms and grasshoppers threatened
setious crop damage but these pests were largely controlled
by chemical poison sprays and crop losses were generally
light. Pastures also improved as a result of widespread rains.
The hay crop, however, was not expected to respond and
vields were expected to be light.

Towards the end of June, crop growing conditions ranged
from slow in New Brunswick to excellent in Nova Scotia. In
Quebec, warm, humid weather favoured plant growth and was
hastening development. In Ontario, where June rainfall was
below normai, field crops were beginning to show the effects
of dry weather. Late June rains, however, brought practically
all field crops back to normai condition. Cool weather and
frequent showers in British Columbia maintained excellent
hay and pasture growth during June and by the end of the
month a good crop of early potatoes was being harvested.

The first estimate of the commercial production of all
fruits placed the 1959 apple crop at 15.5 million bushels,
about 1.5 milllon bushels less than in 1958. Smaller crops
were anticipated in Ontario and British Columbia. Elsewhere
it was expected that the 1959 outturn wouid exceed that of the
previous year. Smaller crops of all tender tree fruits were also
indicated with output reduced in both Ontario and British
Columbia. The production of strawberries and raspberries was
also down and a reduction in grapes was in prospect. However,
growers were anticipating a larger loganberry harvest in 1959
than in 1958.

The record flow of livestock to the United States in 1958
tapered off considerably in 1959, owing to the huiid-up of
that country's herds. Pending the release of official figures
from the International Trade Division of the Dominion Bureau
of Statistics,the following figures from the Canada Department
of Agriculture indicate the reduction of exports (1958 figures
in brackets ) slaughter cattle, 30,000 (44,000); feeders, 95,800
(127,300); and dairy cows and heifers 18,300 (22,000). Calves
exports at 22,200 were more than double the 1958 six-month
total.

REVUE DE LA SITUATION AGRICOLE,
AVRIL - JUIN 1939

Le printemps ceiie année a été hatif presque partout au
Canada et les semailles ont commencé de bonne heure en mai.
Toutefois, elles ont été fort retardées dans les provinces des
Prairies par suite du temps frais et incertain, et d'un peu d'éro-
sion pendant une bonne pertie du mois Au 15 mai, on avait
semé 51 p. 100 du blé, conire 64 p. 100 un an plus tot. Durant
la derniére semaine de mal le temps s’est amélioré, et 4 la fin
du mois on avait semé 88 p. 100 des céréales de printemps dans
les provinces des Prairies, contre 95 p. 100 un an plus tdt. Les
réserves d'humidité n'étaient que de pidires & passables durant
les semailies dans la plupart des régions, sauf dans certains
secteurs de 1'est du Manitoba en particulier ol il y avait excés
d’humidité et od beaucoup de champs n’avaient pas été ense-
mencés. [.e temps se pretaif bien aux semailles dans presque
tout 1'est du Canada, bien que les travaux aient été retardés par
le mauvais temps dans certaines parties des Maritimes, Cepend-
ant, au 31 mai les semailles des cing principales céréales de
printemps é#taient aux 93 p. 100 terminées, contre 88 p. 100 un
an plus tét. En Colombie-Britannique on avait terminé 92 p. 100des
semailles & la fin de mai, contre 92 p. 100 ’année derniére. A la
mi-juin elles étajent presque terminées dans toutes les provinces.

Les réserves d’humidité ont été limitées durant presque
tout le mois de juin dans la plupart des provinces des Pralries,
et les cultures, dans un état critique dans de vastes régions du
sud, du centre et de l’ouest central de la Saskatchewan et dans
certaines parties de 1'Alberta ol il a plu abondamment vers la
fin du mois. Les pluies ont été assez générales et la plupart des
cultures ont bien réagi au temps plus favorable, bien que certains
champs semés tot, surtout ceux de chaume, s’'étaient trop dété-
riorés pour qu'on puisse en retirer un bénéfice quelconque, A la
sujte des lourdes pluies de la dernidre semaine de juin, la pré-
cipitation moyenne de la saison de croissance en Saskatchewan
a augmenté de 39 p. 100 sous la normale & 1 p, 100 au-dessus.
En Alberta 1a hausse a été de 16 p. 100 au-dessous & 4 p. 100
au-dessus. Au Manitoba, od il y avait beaucoup plus d’humidité
que dans les autres ptovinces, la précipitation moyenne de la
saison de croissance a augmenté de 52 12 p. 100 au-dessus de
Ja normaje. Le vers gris et les sauterelles ont gravement menacé
d’endommager les cultures mais on les a presque tous exterminés
en les vaporisant & }'aide d’un poison chimique, et les pertes,
en somme, ont été légéres. Les paturages se sont aussi amé-
liorés par suite de pluies générales. Toutefois, on ne s'atten-
dait pas que la récolte de foin fut réussie car le rendement
s'annoncait faible.

Vers la fin de juin, les conditions de croissance variaient
de lentes au Nouveau-Brunswick 2 excellentes en Nouvelle-
cosse. Dans le Québec, le temps chaud et humide a favorisé
la végétation et le développement des cultures. En Ontario, 13
ol la précipitation de juin a été inférieure & 1a normale, les
grandes cultures commencaient 4 montrer les effets du temps sec.
Les plules de la fin de juin, toutefois, les ont ramenées toutes
a leur état normal. Le temps frais et les averses fréquentes en
Colombie-Britannique ont fait pousser le foin et les paturages de
facon excellente en juin, et A la fin du mois il y avait une bonne
récolte de pommes de terre hitives,

L'estimation provisoire de la production commerciale de tous
les fruits place la récolte de pommes de 1959 & 15,500,000 boi-
sseaux, soit environ 1,500,000 boisseaux de moins qu'en 1958.
On prévoyait de plus petites récoltes en Ontario et en Colombie-
Britannique. Ailleurs, on comptait sur une récolte plus abondante
en 1959 qu'en 1958. Tout annoncait également des rendements
inférieurs de tous les petits fruits et une récolte moins abondante
en Ontario et en Colombie-Britannique. La production de fraises
et de framboises avait aussi diminué et la perspective laissait
prévoir une réduction du raisin. Toutefois, les producteurs espé-
rent une récolte de miires de Logan plus considérable en 1959
qu'en 1958.

L'écoulement record de bétail aux Etats-Unis en 1958 a fort
diminué en 1959, & cause de l’augmentation des troupeaux dans
ce pays. En attendant les chiffres officiels de la Division du
commerce intemational du Bureau fédéral de la statistique, les
statistiques suivantes du ministére canadien de 1’Agricuiture
indique la baisse des exportations (chiffres de 1958 entre paren-
théses): bovins de boucherie, 30,000 (44,000); d'engraissage,
95,800 (127,300): et vaches laitidres et génisses, 18,300 (22,000).
Les 22,200 veaux exportés doublaient et plus le total du semestre
de 1958.
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During the second quarter of 1959 inspected slaughter
of cattle and calves decreased from the comesponding period
of 1958 by 5 per cent and 17 per cent, respectively, At the
same time, the hog slaughter in inspected plants increased
by 51 per cent over the second quarter of 1958, while the
inspected kill of sheep and lambs decreased by 10 per cent
of the 1958 figure.

Milk production during the second quarter of 1959 amount-
ed to about 5,404,000,000 pounds, slightly Jess than produced
in the second quarter of 1958. Production of milk was higher
than in the same period last year in Ontario, Manitoba and
British Columbia but lower in al] other provinces. Dairy fac-
tories utilized about 3,383,000,000 pounds of milk, one per
cent less than in the second quarter of 1958 and fluid sales
used 1,414,000,000 pounds, about the same as in the corres-
ponding period last year, Compared to the second quarter of
1958, creamery butter production was down 2 per cent, cheese
production was up 4 per cent, 7 per cent less milk was used
for concentrated whole milk products and 11 per cent more ice
cream mix was made, The domestic disappearance of creamery
butter in the April-June period, at 75,046,000 pounds, was 3.8
per cent less than in the corresponding period in 1958, Ched-
dar cheese disappearance was also lower but the domestic
disappearance of skim milk powder was markedly higher than
in the second quarter of 1958.

Farm cash income from the sale of farm products and
participation payments on previous years’ grain crops was
estimated at 652 million dollars for the first quarter of 1959.
This estimate was six per cent higher than the estimate of
613 million for the like period a year earlier, and was the
highest firstquarter estimate recorded to date. Nearly all
commodities considered in the estimates contributed to some
extent to the increased income; the most important exception
was cattle,

Famm cash receipts were estimated at higher levels than
a year ago for each of the nine provinces included in the farm
accounts except Prince Edward Island and New Brunswick
where declines of approximately 15 per cent occutred. The
decrease in these two provinces can be attributed almost
entirely to smaller returmns from the sale of potatoes. In the
other provinces, increases ranged from a low of 3 per cent
for British Columbia to a high of 11 per cent for Ontario.

INDEX NUMBERS OF PHYSICAL VOLUME OF
AGRICULTURAL PRODUCTION

Canada’s index of physical volume of agricultural pro-
duction (excluding Newfoundland) was estimated at 139.4
(1935-39=100) for 1958, 4.3 per cent above the revised
estimate of 133.6 for 1957, but 17.8 per cent below the all-
time high of 169.5 established in 1956, Most of the com-
modities considered in the index, particularly lvestock,
contributed to the increase between 1957 and 1958, The sub-
stantial reduction in the index for 1957 and 1958 relative to
1956 was attributed almost entirely to a significantly smaller
production of grain in western Canada during the past two
years.

Provincially, gains in agricultural production were
recorded for all provinces except the Maritimes and Saskat-
chewan. The increases in output ranged from just under 2
per cent in British Columbia, to approximately 15 per cent in
Manitoba; a reduction in output of between 6 and 7 per cent
occurred in each of the remaining provinces.

In constructing the index, no consideration is normally
given to changes occurring in the quality of production from
year to year; it is generally assumed that the influence of
this factor is negligible. However, when extremely low
quality is associated with an i{tem as important to the Index
as the western wheat crop, it is felt that its effect on the

Au cours du second trimestre de 1959, les bovins et veaux de
boucherie ont diminué au regard de la période correspondante de
1958 de 5 p. 100 et 17 p. 100 respectivement. D'autre part, les
porcs saignés dans les abattoirs inspectés ont augmenté de 51 p.
100 au regard du second trimestre de 1958, tandis que les abat-
tages surveillés de moutons 2t agneaux diminuaient de 10 p. 100
sur le chiffre de 1958,

La production de Jait au cours du deuxiéme trimestre de 1959
s'établissait 4 environ 5,404 millions de livres, soit légérement
moins que celle du deuxiémetrimestre de 1958. La production
dans toutes les provinces a été inférieure 4 celle du méme trimes-
tre de 1958, sauf en Ontario, au Manitoba et en Colombie-Britan-
nique. Les fabriques laitiéres en ont utilisé 3,383 millions de
livres, soit 1 p. 100 de moins que durant le deuxiéme trimestre
de 1958, et les ventes de lait nature en ont absorbé 1,414 mil-
Jions de livres, soit environ Ja méme quantité que celle de la
période correspondante 1‘année derniére. La production de bewre
de beurrerie par rapport & celle du deuxiéme trimestre de 1958, a
été de 2 p. 100 moins élevée; celle de fromage a augmenté de 4 p.
100, et 1'on a utilisé 7 p. 100 moins de lait pour les produits
concentrés de lait entier. La fabrication de mélange pour créme
glacée a augmenté de 11 p. 100. La disparition domestique de
beurre de beurrerie au cours de la période avril-juin, & 75,046
millions de livres, a été de 3.8 p. 100 moins élevée que celle de
la période correspondant de 1958. La disparition de fromage ched-
dar a aussi été moins élevée, maiscelle de poudre de lait écrémé
a été passablement plus considérable que pendant le deuxiéme
trimestre de 1958.

Le revenu monétaire des fermes provenant de la vente de
produits agricoles et les paiements de participation sur la récolte
de céréales des années antérieures étaient évalués 4 652 millions
de dollars pour le premier trimestre de 1959. La présente esti-
mation est de 6 p. 100 plus élevée que les 613 millions de dollars
de la m8me période il y a un an, et elle est ’estimation trimes-
trielle la plus élevée qu'on ait constatée jusqu'ici. Presque
toutes les denrées qui en faisaient partie ont contribué dans une
certaine mesure 4 faire augmenter le revenu; les bovins consti-
tuent ]'exception la plus importante.

Les recettes monétaires des fermes étaient censées étre plus
€lévées qu’il y a un an dans chacune des neuf provinces compri-
ses dans les comptes agricoles, sauf dans 1’fle-du-Prince-Edouard
et au Nouveau-Brunswick ol le recul a été d’environ 15 p. 100,
La diminution dans ces deux provinces est presque entiérement
attribuable au revenu moins élevé provenant de ]a vente de
pommes de terre. Dans les autres provinces, les augmentations
s’échelonnaient 4 partir de 3 p. 100 en Cojombie-Britannique,
jusqu’ 4 11 p. 100 en Ontario.

NOMBRES-INDICES DU VOLUME PHYSIQUE
DE LA PRODUCTION AGRICOLE

L'indice estimatif du volume physique de la production
agricole au Canada, sans Terre-Neuve, en 1958, s’établissait
4 139.4 (100 en 1935-1939), soit 4 4.3 p. 100 de plus qu'en 1957
(133.6), mais & 17.8 p. 100 de moins que les 169.5 de l‘année
record de 1956, La plupart des denrées qui ont servi i établir
I'indice, le bétail en particulier, ‘ont contribué & 1’augmentation
de 1958 par rapport & 1957. La baisse marquée de 1*indice de
1957 et de 1958 par rapport & celui de 1956 est presque entiere-
ment attribuable & la production de céréales moins élevée de
1°Cuest canadien durant les deux derniéres années.,

Répartie sur une base provinciale, la production agricole a
été plus élevée dans toutes les provinces, sauf dans les Mari-
times et la Saskatchewan, les augmentations s'échelonnant &
partitr d*a peine un peu moins de 2 p. 100 en Colombie-
Britannique jusqu’a environ 15 p. 100 dans le Manitoba, dans
chacune des autres provinces la baisse a varié entre 6 et7 p. 100,

En établissant I’indice, on ne tient normalement pas compte
des changements qui surviennent d’une année & 1’autre dans la
qualité de la production. On croit généralement que 1’influence
de ce facteur est négligeable. Toutefois, quand une qualité
extrémement basse se joint & un article aussi important pour
I'indice que la récolte de blé de 1'‘Ouest; il semble que son
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index merits some consideration. Consequently, when ad-
verse weather conditions in 1950, wet weather and frost in
1951, and the worst rust epidemic on record plus unfavourable
weather conditions in 1954 significantly reduced the quality
of the wheat crop in those years, some attempt was made to
measure the extent to which quality considerations would
reduce the index. Although awvailable data did not permit a
thorough study, there is evidence to indicate that these con-
siderations would reduce the index for Canada in 1950 by
about 3 points. Provincially the reductions wouid be nil for
Manitoba, nearly 13 points for Saskatchewan and about 2
points for Alberta. For 1951 the downward adjustments would
be of the order of 3.5 points for Canada, 2 for Manitoba, 8.5
for Saskatchewan, and about 8.5 for Alberta. For 1954 the
downward adjustments would be approximately 3 points for
Canada, about 3 points for Manitoba, 8.5 points for Saskat-
chewan, and nearly 5 points for Alberta. It should be empha-
sized that these adjustments have not been made to the pub-
lished indexes; they are merely presented here as a guide to
those who wish to make adjustments for the quality factor.

In construction of the index, provision was made to
avoid the double-counting of farm production. Within a prov-
ince, such double-counting could occur when feed grains,
credited to field crop production, are fed to livestock and
appear later as livestock and livestock products. Inter-
provincially, this duplication could occur when feed grains
produced in one province are fed in another and when feeder
cattle raised in one section of the country are shipped to
another for finishing.

The base period used was the five-year period 1935 to
1939. This base was chosen in order that the index of phys-
jcal volume of agricultural production would be directly com-
parable with the other Bureau indexes which are constructed
on the same base, The formula used was the fixed base
weighted aggregative., The commodities included in the index
are the major items of agricultural production which are sold
through commercial channels (ex. interfarm transfers) and/or
consumed in farm homes. Omitted for the most part, are com-
modities which are used almost entirely as feed for livestock
and those relatively insignificant products for which there is
little reliable information regarding production and prices,

effet doive étre pris en considération. Conséquemment, lorsque
le mauvais temps en 1950, I'humidité et la gelée en 1951, et la
pire épidémie de rouille de l'histcire ajoutée au temps défa-
vorable en 1954 ont réduit de fagon importante la qualité des
cultures de ces années, on a tenté d'établir combien la qualité
pouvait réduire l'indice. Bien que les données disponibles
n’aient pu permettre une étude approfondie, elles ont suffi a
indiquer que l’indice national pour 1950 baisserait d’environ 3
points, que celui des provinces ne changerait gudre an Manitoba,
et qu'il baisserait de prés de 13 points en Saskatchewan et
d’environ 2 points en Alberta, En 1951, I'ajustement de 1'indice
le ferait baisser de 3.5 points pour le Canada, de 2 points pour
le Manitoba et d'environ 8.5 points chacune pour la Saskat-
chewan et 1'Alberta. En 1954, les rectifications apportées &
I'indice le ferait baisser d’approximativement 3 points pour le
Canada, d’environ 3 points pour le Manitoba, de 8.5 pour la
Saskatchewan et de Prés de 5 points pour 1’Alberta. Ces recti-
fications n'ont pas été faites pour les indices publiés et peut
tout juste servir de guide pour ceux qui désirent faire des rectj-
fications qui tiennent compte du facteur qualité,

En établissant l'indice, le Bureau a pris soin d’éviter de
compter deux fois la production des fermes. A i'intérieur d'une
province, un tel double emploi peut arriver lorsque des céréales
fourragéres comptées avec la production des grandes cultures
sont données en plture aux animaux pour paraltre plus tard sous
bestiaux ou produits animaux. Entre les provinces, ie double
emploi peut survenir lorsque des céréales fourragéres produites
dans une province servent & 1'alimentation du bétail dans une
autre ou lorsque des bétes a4 cornes d'engraissement élevées
dans une partie du pays sont envoyés dans une autre partie
pour le finissage.

La période de base est la période quinquennale de 1935 a
1939, On a choisi celle-ci afin de pouvoir comparer nettement
I'indice du volume physique de la production agricole avec les
autres indices du Bureau dont la base est la méme, La formuie
utilisée dans l'indice est celle de 1'ensemble pondéré a base
fixe. Les denrées faisant partie de 1’indice sont les principaux
produits agricoles vendus sur les marchés commerciaux, sauf les
transferts entre fermes, et (ou) consommés dans les maisons de
ferme. Les denrées servant presque totalement a ['alimentation
du bétail et les produits, en somme, de peu d'importance, au
sujet desquels il n’existe, sur la production et les prix, que peu
de renseignements siirs, sont omis pour la plupart,

TABLE 1. Index Numbers of Physical Volume of Agricultural Production, Canada, by Province, 1936-58
TABLEAU 1. Nombres-indices du volume physique de la production agricole, Canada, par province, 1936- 58
(1935-39 = 100)

Prince
Edward Nova New British
Year Island Scotia Brunswick | Quebec Seskiats Columbia
- Canada - - - - Ontario Manitoba ehewan Alberta -
Année fle-du- | Nquvelle- | Nouveau- | Québec Colombie-
ince- osse Brunswick Britannique
douard
85.1 102. 2 98.2 105. 1 99.3 80.2 66.8 83.9 1.0 94.8
83.7 99.6 104.4 105. 5 97.6 102.1 115.0 3141 B1.1 101.1
107.4 102:1 100. & 94.5 a7.6 101.1 113.8 103.1 129.1 102.5
128.7 105. 6 97.17 101.1 111.9 108. 0 1217. 175.0 131.5 110. ¢4
130.1 103.9 90.2 108.2 111.8 103.B 134.9 165. 2 1561.9 118.5
108. 1 90.8 91.3 101.9 108. 2 107.¢ 133.9 110.1 100.9 113. 4
164. 2 121.9 88.5 104.0 128.7 125.0 174.2 247.8 184.2 99,9
113.7 102.7 89.6 133.2 112.3 89.4 152" 12 138.1 104.8 114.7
140.4 119.2 107.3 136.8 131.1 114.0 145.1 196. 4 125.1 140.0
110.9 121.3 80.7 106,17 100. 7 107.6 116.8 129.3 97.6 131.1
125.6 123. 6 100. 3 119. 6 112.2 117.6 139.1 138.7 122.7 151.9
116.0 128B.9 86.17 110.0 102.6 107.7 122.1 128.2 115.8 146. 4
125.1 133.3 91.8 124.3 121.6 119.0 143.8 131.8 118.5 143.7
122.3 158.8 105.1 145.8 126. 4 124.9 125.7 128.1 98.1 148.17
137.8 148. 2 105.2 140. 2 136.3 128.1 137. 8! 168. 3% 121. 8" 134. 2
154. T* 119.5 i 110. 4 139.0 128. 6 146. 4% 218. 11 157 1% 126.9
166. 2 142.3 80. 6 109. 4 124.7 119.6 164.6 267.4 174. 8 133.3
187.9 142.8 80.6 121. 6 132.9 129. 5 131.3 2317.5 158. 6 136.3
179 T 150.3 88.17 114.1 129.8 129.1 102. 1 108. 8* 119. 4! 131.4
150. 4 150.0 93.3 135.9 143.8 129.6 12163 210.8 141.2 131.2
169.5 139. 6 94.5 127.5 138.4 137.5 171.8 251.4 168. 7 127.8
19572 133.6 161.8 93.7 126.7 134.0 141.5 125.3 140.7 118.2 145.9
1956 139.4 150. 8 87.8 118.0 139. 2 157. 2 144.7 1817 124.4 148, 2

! See paragraph 3, page 102.
1 Revised.

! Voir paragraphe 3, page 102,
2 Chiffres rectifiés.
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Index Numbers of Farm Prices of Agricultural Products
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FARM FINANCE

The following table shows monthly index numbers of
farm prices of agricultural products. It contains data for the
quarter under review and all revisions made in previously
published figures during the quarter.

TABLIE: 1,

FINANCES AGRICOLES
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Nombres-indices des prix 4 la ferme des produits agricoles

Le tableau suivant donne les nombres-indices des prix &
la ferme des produits agricoles. Il renferme les chiffres du
trimestre sous revue et toutes les revisions faites au cours du
trimestre dans les chiffres précédemment publiés.

January, 1957 — June, 1939

Monthly Index Numbers of Farm Prices of Agricultural Products, Canada, by Province,

TABLEAU 1. Nombres-indices mensuels des prix dans Ia ferme des produits agricoles, Canada, par province
janvier 1957 & juin 1959

(1935 - 39 = 100)

Prince New
Edward Nova Bruns- British
Island Scotia wick Quebec Saskat- Columbia . _
Year and month Canada | , - - - - Ontario |Manitoba Alberta - Année et mois
fle-du- [Nouvelle-|Nouveau-| Québec cijpman Colomble-
rince- | Fcosse | Bruns- Britan-
douard wick nique
1937
235.6 230.8 222.4 245.1 267.1 251.1 221.17 197.9 222.6 271.5 (Janvier
235.8 204.17 219.3 223.5 266.5 258.9 222.0 199.0 224.3 270.5 [Féviles
March ... 232.9 207.3 218.1 221.1 264, ¢ 253.2 221,17 198.3 220.8 268.4 [Mais
232.5 204.3 218.4 224.4 261.5 253.6 220.1 198.5 221.7 262.8 [Avril
232.6 204. 4 218. 4 229.5 260.7 252. 7 221.7 199, 4 222m2 260.0 |Mai
234.5 192.8 21571 208.9 i 265.8 253.1 224.3 201.9 226.9 259, 2 |[Juin
237.9 182.0 213. 4 214.3| 269.5 263.8 223.4 201,17 228.4 258.4 |Juilim
239.0 209.8 211.17 222.7 269. 4 260.9 227.1 204.4 230.9 261.4 |Aofi
September.... 236.4 189. 4 203.2 212.5 | 268.0 257.8 224.9 206.9 228.4 248.3 ]Sel\ian‘.‘a:e
October........ 230.9 180,68 203.5 207.6 260.5 250.0 221.2 204. 2 222.0 244.0 |Octokti:
November .......cccoeree 228.0 178. 4 201.9 210.6 258. 4 249,2 217, 2 201.1 215.1 241.0 |[Novembra
December .......... 232.6 179.1 202.7 212.3 264. 4 254.4 222,6 205.3 220.1 241.9 |Décembri
Averages, 1937 ... 234.1 197.0 212.6 219. 4 264.5 255.4 222.4 201. 6 223.6 257.3| Movennes, 1957
!
1958 1938!
JANUALY .oeeeeeecaccccrens e 234.2 189, 2 206, 1 213.6 264.9 253.8 225.17 206, 6 223.1 248.1 |Janvier
February 238.4 193.1 206.9 2193 270. 8 261.0 230.8 210.0 22B.3 248.9 {Février
March ... 245.0 276.7 221.6 261.6 274.3 266.9 232.7 211, 3 232.3 253.6 |Mars
248.5 246.6 223.6 260.1 278.6 270.8 238.6 214.1 236. 1 261.5 |Avril
251.9 1915 216.0 229.6 282.0 278.1 242.7 217.0 242.0 265.5 |Mai
249.9 178.7 218.8 209.9 284. 9 276.9 241.5 215.4 237.6 258.7 |Juin
248.9 198.6 219.9 253.3 283.0 273.8 239.1 213.1 236.6 256. 2 |Juillet
August 238, 2 219.5 228, 2 224.4 279.5 266.8 224.7 195.4 221. 4 253.4 |Aout
September 236,1 191. 4 215.2 217.0 271.6 262.9 223.7 198. 1 222.0 255.8 |Septembre
October.... 236. 4 181.1 213.0 207.1 269.7 263.4 222,2 198.9 224.5 261. 4 |Octobre
November 235.9 191, 8 212.3 213.4 268. 1 261, 3 224.3 198.8 223.8 262. 7 |Novembre
December ... 238.3 195, 8 214.2 214.1 270.9 265.6 227.0 200,3 224.3 264, 6 |Décembre
Averages, 1958 . 241.9 204.3 216.3 226.8 27%.9 266.8 231.1 206. 6 229.4 237.5 | Mayennes, 1958
1939 1959
January ........ 241.8 191.9 220.1 213.3 274.7 271. 6 231.5 202.8 224.9 265.5 [Janvier
February...... 239.68 180, 0 220,2 210.4 274.9 267.9 229,2 200,17 223.3 268. 1 [Février
March ... 237.3 179.5 216.8 2115 275.3 262.5 227.6 199.6 222.9 261.8 {Mars
April ..... 236.7 181. 8 219.3 208.2 2071\22 262.2 227.8 199.3 223.3 260.9 {Avrhl
May ... 238.9 278, 2 225.0 241. 4 272.0 262.5 228.17 198, 1 225.5 258. 0 |Mai
June . 239.8 283.3 233.0 258.7 276.0 262.5 221.0 198.2 224.7 262.6 |Juin

! Revised.

t Chitfres rectifiés,
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Farm Wages

The data on wage rates in the following tables were
compiled from reports of farm correspondents located in all
the provinces of Canada, excluding Newfoundland. The rates
as shown purport to reflect the average of wages paid to all
male farm help, regardless of age and skill.

In addition to the regular daily and monthly rates for
which information extends back to 1940, data are now avail-
able concerning hourly and yearly rates for the years 1953 to
1959. In all cases rates are shown with and without board
provided by the employer.As in the case of daily and monthly
rates, hourly rates are shown for the Maritimes and for each
of the remaining provinces. Reports of annual rates were not
sufficient to provide reliahle provincial estimates, with the
result that these rates are presented only for Eastern and
Western Canada.,

Because the wage rates reported to the Bureau may cover
a wide range of skills, types of work and ages of hired work-
ers, it is felt that the chief value of the following data is as
an indicator of trends rather than a measure of absolute
levels. No attempt has been made to have the wage rates
reflect such perquisites as separate housing accommodation,
fuel, electricity and certain food supplies which under some
conditions of hiring are supplied by employers to their hired
farm help.

QUARTERLY BULLETIN OF AGRICULTURAL STATISTICS, APRIL - JUNE

Salaires agricoles

Les salaires agricoles consignés aux tableaux qui suivent
sont tirés de rapports soumis par des correspondants agricoles
répartis dans toutes les provinces du Canada, sauf Terre-Neuve.
Les salaires indlqués visent 4 refléter la moyenne des salaires
de toute la main-d'oeuvre agricole masculine, sans tenir compte
de 1’dge ou de 1’habileté.

En plus des salaires quotldiens et mensuels réguliers,
connus depuis 1940, il existe maintenant des données sur les
salaires horaires et annuels pour les années 1953 jusqu'a 1959,
Dans tous les cas, les salaires sont indiqués avec pension
fournie ou non par 1'employeur. Comme dans le cas des salaires
journaliers et mensuels, les salaires horaires sont indiqués pour
les Maritimes et pour chacune des autres provinces. L’insuf-
fisance des données relatives aux salaires annuels ne permet-
tant pas d'établir des estimations provinciales dignes de foi, les
salaires ne sont indiqués que pour I'Est et 1’Ouest du Canada.

Vu que les salaires déclarés au Bureau peuvent viser un
grand nombre de spécialités, de genres d’occupations et 1'dge
des travailleurs embauchés, on est d’'avis que les données sui-
vantes servent surtout a indiquer les tendances plutdt qu'a
établir des niveaux absolus. On n’a pas tenté de démontrer que
les salaires ont contribué & procurer des avantages tels que les
logements individuels, le chauffage, l'électricité et certains
aliments, car les employeurs, dans certains cas, fournissent ces
commodités 4 la main-d’oeuvre qu’ils embauchent.

TABLE 1, Average Wages of Male Farm Help in Canada as at May 13, 1943-359

TABLEAU I, Salaire moyen de la main-d’oeuvre agricole masculine au Canada, le 135 mai 1943-59

Per hour — Foraire Per day —~ Quotidien Per month — Mensuel Per year — Annuel
Year
An;e With board |Without board [ With board |Without board | With board |Without board | With board [Without board
Avec pension | Sans pension |Avec pension | Sans pension |Avec pension [ Sans pension | Avec pension|Sans pension
dollars

2 v 2.39 3.15 52.42 74, 17 1 1

2 £ 2,13 3.55 61,88 84, 25 g 4

¥ £ 3,04 3.89 66, 88 90. 60 o N

1 B 3.25 4,15 71,36 96, 27 1 :

’ . 3.59 4,55 71.01 103. 96 1 '

i 8 3,83 4. 89 83. 26 113. 07 : i

i b 4,04 5,06 83,13 113. 89 8 1

1 3 3,80 4, 80 85. 00 114, 00 r 3

g " 4,40 5,40 95, 00 127. 00 b 4

: 3 4.90 6,00 101. 00 135. 00 B 4
. 64 .8 5. 00 6,20 105, 00 138. 00 1,090 1,450
.65 .80 4. 80 6,00 102, 00 133,00 1,050 1,470
.63 ] 4,90 6, 10 103, 00 133, 00 995 1,445
. . 86 5. 30 6. 50 109, 00 143, 00 1,115 1,525
.76 .92 5, 60 6, 90 118, 00 156, 00 1,175 1, 640
.19 .94 5. 80 7.10 118, 00 156. 00 1,240 1, 685
. 82 .96 5. 80 7.20 123.00 159. 00 1,275 1, 155

! Information not available.
? gxcluding Newfoundland.

TABLE 2, Average Wages per Hour of Male Farm Help in

! Chiffres non disponibles.
2 Sans Terre-Neuve,

Canada, by Province, as at May 13, 1957, 1958 and 1959

TABLEAU 2, Salaire horaire moyen de 1a main-d’oeuvre agricole masculine au Canada, par province, le 13 maj 1937,
1938 et 1939

With board — Avec pension Without board — Sans pension
Province Province
1957 1958 1959 1957 1958 1959
dollars
MATItITCPPIONITICES..........croeucccnorisenssbassees .59 .60 .59 .13 2 .71 | Provinces Maritimes
Quebec .67 . 69 .70 . 80 .84 .87 | Québec
Ontario .79 . 85 . 87 .85 145Gl 1.01 | Ontario
Manitoba .19 .87 . B6 .98 1.04 1.02 | Manitoba
Saskatchewan .91 .87 .87 1.05 1.04 1. 03 | saskatchewan
Alberta .86 . 86 .94 1.07 1.056 1.05 | Alberta "
British Columbia......cccccocremmrnnicninnnennns .99 1.05 1,08 1.15 1,14 1.15 | Colombie-Britannique
Canada’' .76 .19 , 82 .92 .9 .96 Canada'

! Excluding Newfoundland for which data are not available.

1 Sans Terre-Neuve 4 cause du manque de données,
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TABLE 3. Average Wages per Day of Male Farm Help in Canada, by Province, as at May 15, 1957, 1958 and 1939

TABLEAU 3. Salaire quotidien moyen de la main-d'oeuvre agricole masculine au Canada, par province, le 13 mai
1957, 1958 et 1959

With board Without board
Pravince Avec pension Sans p-ensmn Provinee
— 1 - B
1957 1958 1959 1957 1958 1959
o o dollars T

Maritime Provinces .........c.coseccreiennnn 4.80 5.00 5. 00 6. 00 5.80 5.90 | Provinces Maritimes
Quebec ...... 5.60 5.60 5.50 6. 60 6. 90 6.90 | Québec

Ontario 5.70 5.90 6.10 7.00 7.40 7.50 |Ontario

Manitoba 5. 80 6. 30 6. 10 7.40 7. 80 7.40 | Meanitoba

Saskatchewan 6.40 6. 50 6. 50 7.60 7.80 8.00 | Saskatchewan

Alberta 6. 40 6.50 6. 60 8.00 8.40 8.50 |Alberta

British Columbia ...... 6.60 7.20 7.60 8. 50 9.00 9.70 ] Colombie-Britannique

Canada' 5. 60 5.80 5. 80 6.90 7. 10 7.20 Canada'

1 Excluding Newfoundland for which data are not available ! Sans Terre-Neuve & cause du mangue de donnédes,

TABLE 4. Average Wages per Month of Male Farm Help in Canada, by Province, as at May 15, 1937, 1958 and 1939

TABLEAU 4. Salaire mensuel moyen de 1a main-d'oeuvre agricole masculine au Canada, par province, le 15 mai
1957, 1958 et 1959

With board Without board
Province Avec penslon Sans penslon Province
1957 1958 1859 1957 1958 1959
dollars

Maritime Provinces 100 98 103 121 130 129 | Provinces Maritimes
Quebec 108 108 110 145 146 147 | Quebec
Ontarlo 104 106 113 143 145 154 | Ontario
Meanitoba 118 126 128 151 155? 155 |Manijtoba
Saskatchewan ., 131 137 140 166 169 170 |Saskatchewan
Alberta 2 130 132 138 186 171 176 | Alberta
British Columbia .........ccovmivnrvcrnrcrarcornes 127 134 138 182 186 183 [ Colombie-Britanniqus

Canada’ ... 118 118 123 136 156 139 | Canada'’
! Revised, ! Revisé.
P Exncinding Newefamdilad 0 vhich @M 21 not avalinkle, 1 Qans Tarrg-Neuva & sanse du manque de donnges.

TABLE 5. Average Wages per Year of Male Farm Help in Canada, Eastermm Canada and Western Canada, as at
May 15, 1957, 1938 and 1939

TABLEAU 5. Salaire annuel moyen de la main-d'oeuvre agricole masculine dans 1'Est et dans I’Ouest canadiens,
le 15 mai 1957, 1958 et 1959

with board Without board
Province Avec pension sans pension Bl
1957 1958 1959 1957 1958 1959
- dollars =
Eastern Canada ........ccoceeverienes S— 1, 100 1., 200 1,220 1,575 1,645 b 1.1705 (Est du Canade
I
Western Canada .........cvveeecrinrnossnssncernnes 1,240 1,290 1,340 1,695 1.735 1. 820 |Ouest du Canada
Canada’, 1,173 1,240 1,275 1,640 1, G&L 1,733 | Canada'

! Kxcluding Newfoundland for which data are not available, ! Sans Temre-Neuve & cause du mangue de données.
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Farm Cash Income, January — March, 1959

The estimates contained herein are based on reports of
marketings and prices received by farmers for principal farm
products and are subject to revision as more complete data
become available. They include in the period in which paid,
grain participation payments and those Federal and Provincial
Government payments which farmers receive as subsidies to
prices, Payments made under the provisions of the Prairie
Farm Assistance Act are not included with cash income from
the sale of farm products but are included in total cash in-
come in the year in which payments were made, being classi-
fied as ‘‘Supplementary Payments'’.

In Table 1 below, is summarized the preliminary esti-
mates of cash income from the sale of farm products, hy
provinces, for the first quarter of 1358 and 1959, and revised
estimates for 1957. Table 2 presents farm cash income by
commodity sources for Canada as a whole in the three years
and includes supplementary payments, Readers desiring de-
tailed provincial information on farm income will find it in
the mimeographed report, ‘‘Farm Cash Income, January to
March, 1959 published by the Agriculture Division of the
Bureau of Statistics.

It will be noted that a change from previous quarterly
reports has been made with respect to the arrangement of
commodities in Table 2, For the most part this arrangement
agrees with the arrangement used in the presentation of cash
income from the sale of farm products by commodity in the
Handbook of Agricultural Statistics —Part II. No information
is available for Newfoundland,

Cash income from the sale of farm products and participa-
tion payments on previous years' grain crops was estimated
at 652 million dollars for the first quarter of 1858, In addition
to farm cash income from the sale of farm products, farmers
in western Canada received during the first quarter of 1958,
approximately 18 million dollars in the form of western grain
producers’ acreage payments and disbursements under the
provisions of the Prairie Farm Assistance Act. This com-
pared with 14.6 million received during the first quarter of
1958 made entirely under the provisions of the Prairie Farm
Assistance Act. Returns from the sale of field crops and
participation payments on previous years’ grain crops were
estimated at about 255 million dollars, up nine per cent from
the estimate of 233 million for the like period in 1958, Higher
returns from sales of wheat, barley, flaxseed and tobacco ac-
counted for most of the increase; the effects of these higher
returns were tempered to some extent by reduced income from
the sale of potatoes, iower Canadian Wheat Board Participa-
tion Payments and substantially higher repayments of cash
advances,

Receipts from sales of livestock and animal products
were estimated at 389 million dollars, up four per cent from
the estimate of 373 million for the first quarter of 1958. With
the exception of returns from the sale of cattle and calves,
returns from all other commodities in this group were esti-
mated at higher levels than for the corresponding period in
1958, Lower cash receipts from sales of cattle can be at-
tributed to a cut-back in marketings which more than offset
the effects of a substantial increase in prices; income from
calves for Canada as a whole remained unchanged. Higher
returns from the sale of hogs, however, more than offset the
decline in income from cattle. The larger cash receipts from
the sale of hogs resulted from higher marketings which more
than offset the effects of lower prices compared with a year
earlier, Returns from other livestock and animal products
showed modest increases over the like period of 1958; these
increases can be attributed, in the main, to larger marketings,

Revenu monétaire des fermes, janvier—mars 1959

Les présentes estimations se fondent sur les rapports des
ventes et sur les prix que les cultivateurs ont touchés pour les
principaux produits de la fermes, et seront revues au fur et 4
mesure que les chiffres deviendront plus complets. Elles com-
prennent, pour la période durant laquelle ils ont été effectués,
les paiements de participation sur le grain et les paiements que
les gouvernements fédéral et provinciaux versent aux cultiva-
teurs a titre de soutien des prix. Les paiements effectués en
vertu de la loi sur l'assistance & l'agriculture des Prairies ne
sont pas compris dans le revenu monétaire provenant de la
vente des produits agricoles, mais figurent au total de l’année
durant laguelle les paiements ont été effectués, sous la rubrique
‘“‘paiements supplémentaires’’.

Le Tableau 1 ci-dessous résume les estimations pro-
visoires du revenu monétaire découlant de la vente des produits
agricoles, par province, durant les premiers trimestres de 1858
et de 1959, et les estimations revues de 1957. Dans le Tableau
2 figure le revenu monétaire, selon le produit, pour 1'ensemble
du Canada, durant les trois années, et les paiements supplé-
mentaites, Le lecteur qui voudrait des renseignements pro-
vinciaux détaillés sur le revenu des fermes n'aura qu'a con-
sulter le rapport miméographié intitulé ‘‘Revenu monétaire des
fermes, de janvier & mars 1959, que publie la Division de
1"agriculture du Bureau fédéral de la statistique.

On verra que la disposition des produits dans le Tableau 2
ne correspond plus & celle des rapports trimestriels antérieurs.
La majeure partie de cette nouvelle disposition correspond a
celle du manuel de la Statistique agricole —Partie II, ol il est
question du revenu monétaire découlant de la vente des produits
agricoles, par produit. On ne posséde aucun rensejgnement pour
Terre-Neuve.

Le revenu monétaire provenant de la vente des produits
agricoles et les paiements de participation sur les récoltes de
céréales des années antérieures étaient évalués a 652 millions
de dollars pour le premier trimestre, En plus du revenu monétaire
des fermes provenant de la vente des produits agricoles, les
cultivateurs de 1'Ouest ont touché durant le premier trimestre de
1959 environ 18 millions de dollars sous forme de paiements de
superficle versés aux producteurs de céréales de 1'Ouest sous
le régime de la loi sur ’assistance & 1'agriculture des Prairies.
Durant le premier trimestre de 1958 cette somme s'élevait &
$14,600,000, attribuée intégralement sous le régime de la loi
sur l'assistance & I'agriculture des Prairies. La vente des
récoltes de grande culture et les paiements de participation sur
les récoltes de céréales des années antérieures étalent évalués
& 255 millions de dollars, scit 9 p, 100 de plus que les 233
millions de dollars de la méme période en 1958. Le gros de
I’augmentation est attribuable aux revenus plus élevés provenant
de la vente du blé, de 1'orge, de la graine de lin et du tabac;
le revenu moins élevé provenant de ia vente de pommes de terre;
les paiements de partlcipation moins considérables de la Com-
mission canadienne du blé, et les remboursements beaucoup
plus élevés d'avances en espéce, ont quelque peu atténué les
effets des revenus plus élevés mentionnés plus haut.

Les recettes provenant de la vente de bestiaux et de pro-
duits animaux étaient évaluées & 389 millions de dollars, soit
4 p. 100 de plus que les 373 millions de dollars du premier tri-
mestre de 1958. Sauf dans le cas des bovins et des veaux, le
revenu provenant de toutes les denrées faisant partie de ce
groupe était censé &tre plus élevé que durant la méme période
en 1958. Les recettes moins élevées provenant de la vente de
bovins sont attribuables & une diminution des ventes, qui a plus
que contre-balancé les effets d'une augmentation marquée les
prix; le revenu provenant de la vente de veaux dans l’ensemble
du Canada est resté le méme. Toutefois, le revenu plus élevé
provenant de la vente de porcs a plus que contre-balancé le
fléchissement du revenu provenant de la vente de bovins. Les
recettes plus élevées provenant de la vente de porcs ont falt
suite aux ventes plus considérables qui ont plus que contre-
balancé les effets des prix moins élevés par rapport & 1'an
passé, Le revenu provenant de la vente de bestiaux et de pro-
duits animaux a quelque peu augmenté par rapport & la méme
période en 1858; ces augmentations sont attribuables dans
1’ensemble aux ventes plus considérables.
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Cash Advances in Farm Income Estimates.— Advance
payments to western grain growers on farm-stored grain
have had to be included in farm cash income estimates in
such a way that duplication would be avoided. Statistics
available for estimates of income received from the sales
of grains in western Canada include total deliveries and
total price received regardless of whether or not advance
payments have been made on any of it. To add together gross
returns from deliveries and gross advance payments would
in effect result in cash income estimates which included
some grain on which a partial double payment had been made.
For example —suppose a farmer delivers a bushel of wheat
on which he has received an advance of 50 cents per bushel
and at time of delivery is paid $1.00 by the country elevator,
part of which must be used to repay the advance. To include
both amounts without adjustment would mean that cash income
estimates would be too high by the amount of the advance,
or 50 cents. At the same time, however, it is necessary to
include in cash income those advances made on grains which
are still on farms,

To accomplish this, farm cash income estlmates should
include gross returns from deliveries less repayments to
the advance payments fund, plus advances on grain still
held in storage on farms. In presenting this in the farm cash
income publication the entries can be reduced to gross
returns from deliveries plus net advances on farms stored
grains,

As long as the net advances are positive quantities,
little confusion is iikely to arise, However, the time will
come when repayments to the fund during certain accounting
periods will exceed advances from the fund with the result
net advances will, in effect, be minus quantities, Concept-
ually the inclusion of minus entries for net advances is
quite correct. For example, during a certain period of time
a farmer may receive an advance of 50 cents per bushel on
100 bushels of farm-stored wheat and the farm cash income
estimates for that period will include an entry of $50 under
net advance payments, During a following period of time he
may deliver the 100 bushels of grain and receive $1.00 per
bushel or $100. Part of this will be used to repay the advances
made in the previous period so that his net cash position
over the two periods will be $100, To reflect this sltuation
the entries in the cash income estimates for the second
period of time would be cash income from the sale of wheat,
$100; net advances from advance payments fund,—$50; net
cash returns from wheat for period $100 - $50 = $50.

Avances comptant a l’égard des estimations du revenu
agricale.—Les paiements par anticipation aux producteurs de
céréales de I'Ouest sur lescéréales entreposées dans les fermes
ont di étre inclus dans les estimations du revenu monétaire des
fermes afiln d’'éviter le double emploi. La statistique du revenu
estimatif provenant de la vente des céréales dans 1'Ouest cana-
dien comprend les livraisons totales et le prix total touché
pour ces céréales, peu importe qu’'on ait ou qu'on n'ait pas ef-
fectué de palements par anticipation 4 leur égard. Le fait de
totaliser lesrecettes brutes provenant des livraisons et les paie-
ments bruts par anticipation donnerait précisement un chiffre
estimatif pour le revenu monétaire od seraient incluses les céré-
ales sur lesquelles ont aurait effectué un paiement partiel en
double. Ainsi, mettons qu’un cultivateur fivre un boisseau de blé
pour lequel il aurait regu une avance de 50 cents, et qu'au mo-
ment de la livraison 1'élévateur rural lui verse $1, dont une par-
tie doit servir 4 rembourser 1'avance, S’il fallait inclure les deux
montants sans rectification ceia voudrait dire que les estima-
tions du revenu monétaire seraient trop élevées dans la propor-
tion de 1'avance, ou de la somme de 50 cents, alors qu’il faudrait
aussi inclure dans le revenu monétaire les avances accordées
sur les céréales qui sont encore 4 la ferme,

Pour ceia, les estimations du revenu monétaire agricole
devraient comprendre les recettes brutes provenant des livrai-
sons, moins les remboursements au fonds des paiements par an-
ticipation, plus les avances accordées sur les céréales encore
gardées en entrepSt dans les fermes, En faisant paraitre ces
chiffres dans la publication concernant le revenu monétaire des
fermes, les inscriptions peuvent étre réduites aux recettes brutes
provenant des livraisons, plus les avances nettes accordées sur
les céréales entreposées dans les fermes.

Tant que les avances nettes représenteront des quantités
positives, on risque peu qu’il y ait confusion; mais dés que les
remboursements versés au fonds durant certaines périodes comp-
tables seront supérieurs aux avances provenant de ce fonds, les
avances nettes deviendront alors des quantités négatives. En
princlpe, il est permis de faire des inscriptions en moins 4
I'égard des avances nettes. Ainsi, mettons qu'un cultivateur tou-
cherait pendant une certaine période une avance de 50 cents le
boisseau sur 100 boisseaux de blé entreposé 4 la ferme, et que
le revenu monétaire agricole estimatif pour cette période com-
prendrait une inscription de $50 4 l'article des paiements nets
par anticipation. Pendant une période subséquente il pourrait
livié 100 boisseaux de céréales et touché $1 le boisseau, ou
$100. Une pastie de cette somme servira & rembourser les avan-
ces accordées durant la période antérieure, de sorte durant les
deux périodes il aurait touché $100 en argent comptant. Pour
tenir compte de cette situation, les inscriptions aux estimations
du revenu monétaire pour la seconde période seraient: revenu
comptant provenant de la vente du bié, $100; avances nettes pro-
venant du fonds des paiements par anticipation, —$50; recettes
nettes au comptant provenant du blé pour ladite période, $100-
$50=%50.

TABLE 1. Cash Income from the Sale of Farm Products in Canada, by Province, January to March, 1957 - 39¢

TABLEAU 1. Revenu monétaire découlant de la vente de produits agricoles au Canada, par province,
de janvier a mars, 19537-39

Province 19572 1958° 1959 Province
a ik thousand dollars — milliers de dollars
Prince Edward Island ............cocooeiimvciconeniisimnienes 5,87 7, 096 6, 065 fle-du-Prince-Edouard
Nova Scotia 8,112 9, 222 9,963 |Nouvelle-Ecosse
New Brunswick 10, 221 11,872 9,766 |Nouveau-Brunswick
Quebec ........ 69,576 73,498 78, 355 Québgc
OB 5o 520 cuoamneans e mmemusyasemssanoms o tanss smaznamsmsssansad 199, 190 214,550 238,178 |Ontario
Manitoba........ 36,891 42,987 45, 470 |Manitoba
Saskatchewan . 108,131 113, 342 117, 830 |Saskatchewan
AlBerta ..o.coeeniiinnaeinn CDOTAERCROCOAATCOCICID0CO0GE00 109, 195 116, 366 121,094 (Alberta
British Columbia ...........coccoovvicririricire i 23,379 24, 449 25,212 |Colombie-Britannique
570, 970 613, 182 631,933 Canada

! Excludes supplementary payments.
1 Revised.
3 Prellminary.

! gans les palements suppiémentaires,
2 Revisés.
3 Préliminalres.
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TABLF 2. Cash Income from the Sale of Farm Products in Canada, by Commodity, January to March, 1957 - 59

TABLEAU 2. Revenu monétaire découlant de Ia vente de produits agricoles au Canada, par denrée,
de janvier a mars, 1957 -59

Commodity 1957 19582 19592 Denrée
« T E & thousand dollars — milliers de doilars

Wheat e sedl ... 0 o8 .. ... 80,395 76,516 87,169 {Blé
Wheat Cana,dlan Wheat Board yme 37,352 39, 164 36,859 |Blé, palements de la Commission canadienne du blé
Oats . = 5,824 4,410 4,808 |Avoine
Barley 13,943 12,027 19,690 |Orge
Canadlan - -3,191 -8, 357 Palements net comptants anticipés de ia Commission

ments. canadienne du bié.
Rye ... 307 976 548 [Seigle
Flax .. 12,715 4,272 7,171 (Lin
Potatoes 10,939 13,009 9, 113 {Pommes de terre
Fruoits ....... 2, 666 2, 291 2,351 |Fruits
Vegetables.. 4,739 5,518 5,235 |Légumes
Tobacco ...... 57,073 62,003 74,134 |Tabac
Other crops .... 13, 798 15, 899 16,226 |Autres cultures

Total crops ... 239, 51 232, 891 254, 947 Total
Cattle and calves . 97,024 136,552 127,252 |Bétes a comnes et veaux
HORS .oooeeecncrceeanens 77,602 75,963 90,117 |Porcs
Sheep and {amhs 158180 1,574 1,641 |Moutons et agneaux
Dairy products 79, 891 89,1728 93,035 |Produits laitiers
Poultry 19, 846 23,563 27,589 |Valailles

......... 35,988 317,399 38,425 |Oeufs

Other tivestock and products 9 906 7,903 11,214 |Autres hestiaux et produits

Total livestock and products ... 321, 827 372,682 389,273 ! Total
Forest and mapie products ... 9,392 7,609 7, 713 |Foréts et produits de 1’érabie

Cash income from farm products. .. 570,90 613,182 651,933 | Revenu monétaire provenant des produits agricoles
Supplementary payments® 1,490 14,627 18,147 |Paiements suppiémentaires?

Total cashincome ... ... 372,460 627, 809 670, 080 Revenu monétaire global

! Revised. ! Revisés,

? Preliminary.
' Payments made under the provisions of the Prairle Farm Assist-
ance Act and Western Grain Producers’ Acreage Payment plan,

FIELD CROPS
Crop and Weather Conditions, April— June, 1959

Prince Edward Island. The spring season was later than
average with the weather remaining cool and dry. Seeding of
grain and early potatoes was just commencing at May 20 and
hay and pasture prospects were stili uncertain, Severe winter-
killing of grass in low-lying areas was reported.

At June 10, with 70 to 90 per cent of the crops in the
ground, farmers had practically completed seeding and
planting operations. Pastures and hay lands grasses were
showing good growth. Strawberries, raspberries and cran-
berries were showing severe winter injury.

The latter part of June was wet and cool and seeding
and planting operations were delayed. However, it was esti-
mated that about 90 per cent of the potatoes and 70 per cent
of the root crops had been planted and ail grain seeded
except in some low-lying fields. Potatoes were just coming
through the ground. A below average hay crop was anticipated
due to retarded growth and winterkilling of clovers. Apples
and blueberries blossomed heavily while the strawberry crop
was late and below average yields were in prospect. Warm,
dry weather was needed,

Nova Scotia. Cold weather delayed planting throughout
much of the province, At the beginning of May, although
pastures had wintered well, very little growth had occurred.
However, by May 20, grass growth was good and young stock
generally were on pasture. Work on the land progressed
rapidly with favourable weather conditions.

At the beginning of June, moisture supplies were ade-
guate but warm weather was required for growth. In some
instances, strawberry plantations suffered severe winter
injury. Seeding operations were practlcally completed and
early potatoes were above ground.

2 Préliniinaires.

* Paiements effectués en vertu de la lol sur I'assistance & 1'agriculture
des Prairies et paiement de superficie versé aux producteurs de céré-
ales de 1'Ouest.

GRANDES CULTURES
Etat des cultures et de la température, avril— juin 1939

fle du Prince-Edouard, Le printemps a été plus tardif que
d’ordinaire et le temps est demeuré frais et sec. Les semailles
de céréales et de pommes de terre hitives venaient de com-
mencer au 20 mai, et les perspectives a 1'égard du foin et des
piturages étaient encore incertaines. On signalait de graves
dégdts d’hiver parmi les herbages, dans les reglons basses,

Au 10 juin, avec 70 & 90 p. 100 des cultures en terre, les
cultivateurs avalent pratiquement terminé leurs semailles et
Jeur plantage. Les pdturages et les herbages des terres a foin
croissaient blen. Les fraises, les framboises et les groseilles
avaient subi de graves déglts d'hiver.

La dernidre partie de juin a €té humide et fralche et les
semailles et le plantage étaient en retard. Cependant, on esti-
mait qu’environ 90 p. 100 des pommes de terre, et 70 p. 100 des
plantes-racines avalent été plantées, et que toutes les céréales
avaient été semées dans certains terrains bas. Les pommes de
terre commengaient & sortir de terre. On prévoyait une récolte
de foin inférieure & la moyenne & cause de la crolissance tardive
et des dégdts d'hiver causés au tréfle, Les pommes et les
bleuets fleurissaient abondamment tandis que les fraises étaient
en retard, et I’on prévoyait un rendement inférieur & la moyenne.
On avait besoin de chaleur et de temps sec,

Nouvelle-Ecosse. Le froid avait retardé le plantage dans
une grande partie de la province. Au début de mai, bien que les
paturages eussent bien hiverné, il y avait trés peu de crois-
sance. Toutefois, vers le 20 mai, les herbages poussajent bien et
le jeune bétail, en général, était aux paturages. Les travaux
agricoles avancaient rapidement par suite du beau temps.

Au début de juin il y avait suffisamment d'humidité mais {1
fallait de la chaleur pour faire pousser. Dans certains cas les
plantations de fraises avaient tres souffert de 1’hiver. Les
semailles étaient pratiquement terminées et les pommes de terre
hatives étalent sortles de terre.
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At June 24 hay crop prospects throughout the province
varied from light to above average and pastures were good.
However, due to wet, cloudy weather, grain crops were not
growing rapidly and some rotting of late-planted potatoes
was evident, In the Annapolis Valley farmers were finding
it difficult to keep their orchards sprayed because of the
weather and inability to get heavy equipment on the wet,
soft soil.

New Brunswick. At the beginning of May the weather
continued cold with frost still in the ground. Growth on
pastures and hay lands had barely started. By May 20 weather
conditions had improved and planting and seeding were
progressing rapidly, Meadows and pastures were improving
rapidly, although in some cases legumes showed severe
winter damage.

Seeding operations were nearly completed at June 10.
Prospects were for a smaller than average hay crop as the
result of dry weather, low temperatures and winter damage.

In the latter part of June wet, cloudy weather resulted
in good growth of hay meadows and pastures. Grain crops
were showing a fair growth but cultivation of potatoes was
difficult due to wet soils. Hay crop prospects were better
than anticipated.

Quebec. The season was earlier than usual this year.
At May 6 it was expected that 70 per cent of the grain crops
wouid be seeded within the next few days in the Montreal
district. In the Quebec area, land preparation was not as far
advanced and field work was just getting under way. Pastures
and meadows came through the winter with little damage. At
May 20, grain seeding in the Montreal district was almost
completed with the exception of fodder corn, while in the
Quebec and Three Rivers areas, some 40 per cent of the
grain remained to be sown. Vegetable planting was well ad-
vanced but growth was retarded by lack of rain, Except in a
few areas, cattle had not been turned out to pasture, but were
in fair condition considering the poor quality of the 1958
hay crop.

With some exceptions, farmers had completed seeding by
June 10. Dry weather which prevailed for a few weeks greatly
reduced moisture reserves and slowed growth of all crops. In
general, cereal crops had a good appearance although they
had been somewhat affected by the earlier drought in several
districts. Potatoes and other vegetable crops were promising.

Frequent rains and low temperatures during the latter
part of June retarded plant growth, However, the abundant
moisture benefited hay lands and pastures and, as a result,
milk production was above normal. In the central regions of
the province farmers were putting up grass silage and hay-
making was expected to be under way soon with a good crop
In prospect. Horticultural crops were generally in good condi-
tion although prospects were reduced in certain areas due to
low temperatures, Grains were growing well on well-drained
soils but were suffering from an excess of moisture in low
areas, Fruits were forming in the orchards and a good crop
was in prospect, The strawberry harvest was in full swing in
the Montreal district,

Ontario. For the province as a whole, about one-third of
the acreage seeded to winter wheat and rye was winterkilled.
In some of the heavy producing counties, particularly Essex,
Kent and Lambton, half of the acreage seeded last fall would
be replanted to other crops. Spring seeding of grain crops
commenced in most southwestern districts during the third
week of April and was fairly general throughout almost the
whole of Old Ontario at the end of April. Fields generally
worked into a good seedbed and, although soil moisture
reserves were low, fairly heavy precipitation at the end of

Au 24 juin les perspectives de la récolte de foin dans
toute la province variaient de légéres a au-dessus de la moyenne
et les pdturages étaient bons., Toutefois, & cause du temps
humide et nuageux les cultures de céréales ne poussaient pas
rapidement et 1'on constatait de la pourriture dans les pommes
de terre plantées tard. Dans la vallée d'Annapolis les culti-
vateurs avaient de la difficulté & garder leurs vergers vaporisés
a4 cause du mauvais temps et parce qu’ils ne pouvaient utiliser
leurs machines lourdes sur le sol humide et mou.

Nouveau-Brunswick. Au début de mai, il continuait 3 faire
froid et il y avait encore de la gelée en terre. La croissance
dans les pdturages et les terres & foin commengait & peine. Au
20 mai, le temps s’était amélioré et les semailles avangaient
rapidement. Les prés et les paturages s'amélioraient rapidement,
bien que dans certains cas les légumes montraient de graves
déghts d'hiver.

Les semailles étaient presque terminées vers le 10 juin.
Les perspectives laissaient prévoir une récolte de foin plus
petite que la moyenne par suite du temps sec, du froid et des
dégits d'hiver.

Durant la derniére partie de juin, le temps humide et nua-
geux a activé la croissance des prés et des paturages 2 foin,
Les cultures de céréales croissaient passablement mais les
pommes de terre se cultivaient difficilement a cause du sol
humide. Les perspectives de la récolte de foin étaient meil-
leures que ce que l'on avait prévu,

Québec. La saison a été plus hitive que d'habitude cette
année. Au 6 mai, 1"on s’attendait que 70 p. 100 des cultures de
céréales fussent semées dans les quelques jours suivants dans
la région de Montréal. Dans la région de Québec la préparation
du sol n'était pas aussi avancée et 1'on venait de commencer
les travaux des champs. Les pdturages et les prairies n’avaient
subi que de légers dommages durant 1'hiver, Au 20 mai les
semailles de céréales dans la région de Montréal étaient presque
terminées, sauf celles de mais fourrager, tandis que dans les
régions de Québec et des Trois-Riviéres il restait encore en-
viron 40 p. 100 des céréales & semer. Les plantations de 1égumes
étaient bien avancées mais la croissance était lente & cause du
manque de pluie. Sauf dans quelques régions, les bovins
n'avalent pas encore été mis aux champs, mais leur état était
passable vu la piétre qualité de 1a récolte de foin de 1958.

Sauf quelques exceptions, les cultivateurs avaient terminé
leurs semailles au 10 juin, Le temps sec des quelques dernieres
semaines avaient grandement réduit les réserves d’humidité et
retardé la croissance de toutes les cultures. En général, les
cultures de céréales avaient bonne apparence bien qu'elles aient
été quelque peu affectées par la sécheresse antérieure dans
plusieurs régions. Les pommes de terre et les autres légumes
étaient prometteurs.

Les plules fréquentes et le froid durant la dernigre partie
de juin ont retardé la croissance des plantes. Toutefois, 1"humi-
dité abondante a été profitable aux terres a foin et aux paturages
et, en conséquence, la production de lait a été au-dessus de la
normale. Dans les secteurs du centre de la province les cultiva-
teurs ensilaient les herbages et la fenaison devait commencer
prochainement, avec une bonne récolte en perspective. Les
cultures horticoles étaient en bon étdt en général, bien que les
perspectives aient été un peu moins prometteuses dans certains
secteurs & cause du froid, Les céréales poussaient bien dans
les sols bien irrigués mais elles souffraient d’un excés d"humi-
dité dans les régions basses. Les fruits se formaient dans les
vergers et 1'on prévoyait une bonne récolte. La récolte de
fraises battait son plein dans la région de Montréal.

Ontario. Dans 1l’ensemble de la province, environ un tiers
de la superficie ensemencée en blé d’hiver et en seigle avait
été détruit par 1’hiver. Dans certains des comtés les plus pro-
ducteurs, comme ceux d'Essex, de Kent et de Lambton, par
example, on devait remplacer par d’autres cultures la moitié de
la supetficie ensemencée l'automne dernier. Les semailles de
céréales de printemps dans la plupart des régions du Sud-Ouest
étaient commencées depuis la troisiéme semaine d'avril et se
généralisaient pour ainsi dire dans presque tout le vieil Ontaric
& la fin d’avril. Les champs se sont transformés en bons semis,
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April and the much warmer weather prevailing at the beginning
of May were expected to result in rapld germination and early
development of these crops,

At May 20 seeding of all spring grains was practically
completed in Old Ontario with a good percentage showing
above ground and making favourable progress. In Northern
Ontario progress of seeding varied from almost none to about
half finished in the earlier districts. Growth of grass and
clover was rather slow, Early vegetables were making good
growth and cutting of asparagus was well advanced. Nearly
half the sugar beet acreage had been seeded and planting
of corn was well under way,

The general crop outlook in Ontario was considered to
be good at June 10, Warm weathet and plentiful moisture
supplies in southwestern Ontario favoured the growth of over-
wintered crops and pastures as well as the germination and
eatly growth of spring grains, but seeding of late crops was
slightly delayed by excessive moisture in a number of
counties in this area. In Eastern Ontario rains were required
for satisfactory development of crops. Hay develgped very
rapidly during May and early June and yields were expected
to be very good. Tobacco transplanting progressed rapidly
under favourable conditions.

At June 24, fairly dry conditions existed in a number of
counties in central and southwestern Ontario and rains were
needed to benefit crops. All crops were making satisfactory
progress in northern and eastern sections where good rains
had been received. Hay yields throughout the province varied
from good to excellent. Grain crops generally showed satis-
factory progress but rain was needed in parts of centrai and
southwestern Ontaric. The strawberry crop suffered ex-
tensively from a week of extremely hot, dry weather during
early June and, as a result, production was sharpiy reduced.
Other fruit crops were developing fairly well but production
of most fruits was expected to be lower than the heavy yields
obtained in 1958. Pastures generally were good and livestock
were making excellent gains, with the milk flow well up to
average.

Prairie Provinces. At the beginning of May, although
rains had temporarlly delayed seeding operations, seedbed
conditions had greatly improved and soil-drifting was halted.
Surface moisture supplies were adequate to promote germina-
tlon in most districts, but subsoil reserves were generally
low. Pasture growth was slow,

Generally cold, unsettled weather prevailed at May 13
and seeding progress was hampered over wide areas, Burface
mojsture supplies were generally satisfactory for germination
of crops but, despite this, high winds were causing soil
drifting, particularly in southern areas of Saskatchewan and
Alberta. Growth of pasture had been backward but improvement
had been noted in many areas,

By May 20 seeding had made excelient progress over
most of the Prairies and was well advanced in most of the
major grain area. Surface moisture supplies were sufficient
to ensure germination in most districts of all three provinces.
However, high winds depleted surface moisture and caused
some soll drifting, particularly in southern areas. Subsoii
moisture reserves remained generally low and timely and
adequate rains were required to promote and maintain growth.

At the end of May seeding of wheat and coarse grains
advanced rapidly toward completion in Saskatchewan and
much of Aiberta. Good progress was also made in western
Manitoba. Rains in many districts of Manitoba and Alberta,
however, delayed operations. In all three provinces, a con-
siderable proportion of the intended flaxseed acCreage re-
mained to be sown. Good progress was made in seeding of
most special crops. With few exceptions, moisture supplies

et bien que la réserve d’humidité fGit faible, 1’on s’attendait que
les pluies assez abondantes de la fin d'avril et le temps beau-
coup plus chaud du début de mai allaient hiter la germination
et le développement des cultures.

Au 20 mai, les semailles de toutes les céréales de printemps
étaient pratique terminées dans le vieil Ontario, et un bon pour-
centage était déja sorti de terre et progressait favorablement,
Dans le nord de !'Ontario les semailles avaient & pelne com-
mencé ou étaient presque & la moitié terminées dans les régions
hatives. La croissance des herbages et du tréfle était lente.
Les légumes hitifs poussaient bien et la coupe des asperges
était bien avancée. Presque la moitié de la superficie ense-
mencée en betteraves & sucre avalt été semée et les plantations
de mais battaient leur plein.

La perspective générale des cultures en Ontario était
bonne au 10 juin, Le temps chaud et les approvisionnements
abondants d'humidité dans le Sud-Ouest favorisaient la crois-
sance des cultures et des péturages qui avaient passé 1'hiver
dans les champs, ainsi que la germination et la croissance
hative des céréales de printemps, mais les semailles de cultures
tardives avaient légérement retardé par suite de ’humidité
excessive dans un certain nombre de comtés de cette région,
Dans ’est de 1'Ontario il fallait de ia pluie pour que les cultures
se développent de fagon satisfaisante. Le foin s'est développé
trés rapidement en mai et au début de juin et 1'on s’attendait
& un trés bon rendement. Le transplantage du tabac avangait
rapidement dans des conditions favorables.

Au 24 juln il y avait un peu de sécheresse dans un certain
nombre de comtés du centre et du sud-ouest de 1'Ontario et il
fallait de la pluie pour les cultures. Elles progressaient toutes
de fagon satisfaisante dans les secteurs du Nord et de I'Est ol
il avait plu. Le rendement du foin dans toute la province variait
de bon & excellent. Les céréales progressaient de fagon satis-
faisante mais il fallait de ia pluie dans le centre et le sud-
ouest de 1'Ontario. Les fraises ont beaucoup souffert d’une
semaine de trés grande chaleur et de temps sec au début de juin,
et la production, en conséquence, a été heaucoup moindre, Les
autres fruits se développaient assez bien, mais 1’on s'attendait
que la production de la plupart des fruits fdt inférieure aux
rendements abondants obtenus en 1958, Les paturages en géné-
ral étaient bons et le bétail faisait d’excellents progrés, la
production de lait ayant amplement atteint la moyenne.

Provinces des Prairies. Au début de mai, bien que la plule
ait temporairement retardé les semailles, semis s'étaient grande-
ment améliorés et 1’érosion avait été arréteé. L'humidité de
surface était suffisante pour activer la germination dans ia
plupart des régions, mals les réserves d'humidité du sous-sol
étaient généralement faibles., Les paturages croissaient
lentement.

Au 13 mai il faisait généralement froid et le temps était
incertain; les progrds des semailles avaient été entravés sur de
vastes étendues. L’humidité de surface était généralement satis-
faisante pour la germination mais les grands vents causaient
quand méme de I’érosion, surtout dans les réglons du sud de la
Saskatchewan et de I’Alberta, Les pdturages tardaient & croltre
mais s'amélioraient dans beaucoup de régions.

Au 20 mai, les semailles avaient fait d"excellents progrés
dans presque toutes les Prairies et étalent bien avancées dans
la majeure partie de la région o I'on cultive surtout les cé-
réales, Il y avait suffisamment d’humidité de surface pour as-
surer la germination dans la plupart des régions des trols pro-
vinces, Toutefois, les grands vents avaient fait disparaltre
Thumidité de surface et causé de 1’érosion, surtout dans les
régions du Sud. L’humidité du sous-sol est restée généralement
peu abondante et il fallait de bonnes pluies & temps pour sti-
muler et entretenir la croissance.

Les semailles de blé et de céréales secondaires progres-
saient rapidement & la fin de mai et parvenaient & leur terme en
Saskatchewan et, pour une bonne part, en Alberta. L'avance
était aussi satisfaisante dans l'ouest du Manitoba. Les plules
survenues dans plusieurs districts du Manitoba et de 1’Alberta
retardaient cependant les travaux. Dans les trois provinces,
une portion considérable de la supetficie prévue de graine de
lin était encore & semer, Lies semences de la plupart des cul-
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were adequate to start crops, but over large areas of Saskat-
chewan in particular, subsoil reserves were low. Pasture
and hay crops were improving in Alberta and Manitoba, but
growth was still backward in many districts of Saskatchewan,

With the exception of some areas of Manitoba where ex-
cessive moisture had delayed operations, seeding was prac-
tically completed in all three provinces at June 10, Germina-
tion in general was good and warm weather stimulated growth
of cereals. Hay and pastures were good in Manitoba, poor to
tair over most of Saskatchewan and slow in development in
most parts of Alberta, Cutworms were active in all three
provinces and grasshoppers were hatching in forecast areas,
Apart from Manitoba, moisture supplies were at a critically
low level and although crops were standing up well, timely
rains would be needed to prevent rapid deterioration.

At the end of June rains in most regions of the Prairies
had improved or maintained crop prospects. However, a large
area in southern and central Saskatchewan received only
light precipitation and crops there were entering a critical
period. More rain would be required to maintain and promote
crop growth, Cutworm activity was lessening while grass-
hopper infestations were heavy with damage being minimized
by control measures, Pasture conditions in Manitoba and
Alberta were satisfactory but poor over large areas of south-
ern and central Saskatchewan,

Manitoba. At May 6 seeding operations in the province
were at a standstill due to wet weather. Seeding of wheat in
southern areas was ahout 30 per cent completed and about
10 per cent of the coarse grains had been sown. Elsewhere
in the province wheat seeding varied from nil to 10 per cent
compieted. Surface moisture was adequate in all areas to
excessive in the Red River Valley. With the exception of the
Vailey, subsoil moisture was in short supply, particularly in
the southwestern part of the province.

By mid-May it was still dry in the southwestern part of
the province although most other areas had received aover an
inch of rajn during the week. Moisture conditions in the
southeast were adequate to excessive and warm weather was
required hefore fieild operations could get under way again.
Some farmers delayed seeding to control weed growth.

At May 20 the southwestern section of the province re-
mained dry, with severe soiil drifting reported, while east of
the Red River conditions were wet and many farmers had
little or no planting done. About 75 per cent of the wheat and
50 per cent of the coarse grains were seeded in the south-
west. From Brandon north to the Duck mountains, 40 per cent
of the wheat and 10 to 15 per cent of the coarse grains were
in the ground.

At the end of May cool weather and scattered showers
hampered seeding operations in many sections of the prov-
ince. About 90 per cent of the wheat and half the coarse
grains had been seeded west of the Red River but only 25
per cent was compieted in eastern parts. Seeding of special
crops was progressing with sugar heets 75 per cent and peas
50 per cent planted. Moisture conditions remained poor in the
southwest but surface supplies were adequate elsewhere
except east of the Red River where they were excessive.
Pastures were generally satisfactory and prospects for hay
were much improved.

With the exception of a few fields in the southeast,
wheat seeding was compieted by June 10. Approximately 75
per cent of the coarse grains and 60 per cent of the flax had
also been sown. Cutworms were widespread and doing some
crop damage. Wireworms, flea beetles and sunflower beetles

tures spéciales avangaient assez bien., Sauf de rares-exceptions,
les réserves d’humidité étaient suffisantes pour lancer les
cultures, mals dans de vastes étendues de la Saskatchewan en
particulier, les réserves du sous-sol €talent basses. Les
paturages et le foin reprenaient vie en Alberta et au Manitoba,
mais la végétation demeurait lente dans bon nombre de districts
de la Saskatchewan.

A l'exception de certaines régions du Manitoba, ol 1'exces
d’humidité ralentissait les travaux, les semailles étaient
presque terminées dans les trols provinces le 10 juin. La germi-
nation était honne en général et le temps chaud stimulait la
croissance des céréales. Le foin et les péturages étaient en
bon état au Manitoba, de pauvres & satisfaisants dans presque
toute la Saskatchewan et ils progressaient lentement dans la
majorité des endroits en Alberta. Le ver gris sévissait dans les
trois provinces et I'éclosion des sauterelles était observée
dans lesrégions ohservées. Ailleurs qu’au Manitoba, les réserves
d’humidité étaient épuisées au point critique et, bien que les
cultures alent été d’une belle venue, des pluies opportunes
étaient alors indispensables pour prévenir une rapide détério-
ration.

A ia fin de juin, des pluies dans la plupart des régions des
Prairles avaient amélioré ou préservé 1'état des cultures. Toute-~
fols, une vaste région du sud et du centre de ia Saskatchewan
n'a bénéficlé que d'une précipitation légére et les culture y
traversalent une période critique. Il fallait plus de pluie pour
assurer la végétation et la croissance de la moisson. Le ver
gris perdait du terrain mais l’infestation de sauterelles était
intense et ses ravages étaient enrayés par des mesures de
épression. L'état des paturages au Manitoba et en Alberta
était satisfaisant mais il était médiocre dans des régions
étendues du sud et du centre de la Saskatchewan.

Manitoba. Le 6 mai, les semailles étaient interrompues &
cause du temps pluvieux. Environ 30 p. 100 du blé étaient semés
dans le Sud ainsi que 10 p. 100 des céréales secondaires. Ail-
leurs, dans la province, le blé était de néant & 10 p. 100 semé.
L'humidité du sol étalt suffisante dans toutes les réglons et
excessive dans la vallée de la rividre Rouge. Sauf dans la vallée,
Phumidité du sous-sol était insuffisante, surtout dans le sud-
ouest de la province.

Vers la mi-mai, la sécheresse sévissait toujours dans le
sud-ouest de la province, hien que presque tous les autres en-
droits alent été baignés de plus d’un pouce de pluie durant la
semalne. Les réserves d’humidité étaient suffisantes & exces-
sives dans le Sud-Est et il fallait du temps chaud avant de
pouvoir reprendre les travaux agricoles., Certains cultivateurs
ont retardé les semences afin de détruire les mauvaises herbes.

Le 20 mai, le secteur sud-ouest de la province était encore
asséché et on signalait une forte érosion, tandis qu'a 1’est de la
rividre Rouge le temps était pluvieux et les cultivateursn’avaient
encore que trés peu ou pas planté, Environ 75 p. 100 du blé et
50 p. 100 des céréales secondaires étaient ensemencés dans
le Sud-Ouest. De Brandon au nord jusqu’a Duck-Mountains, 40
p. 100 du blé et 10 & 15 p. 100 des céréales secondaires étaient
semés.

A la fin de mai, le temps frais et des averses dispersées
ont retardé les semences dans plusieurs sections de la pro-
vince. Environ 90 p. 100 du bhié et la moitié des céréales se-
condaires étaient semés & l'ouest de la riviere Rouge, mais &
pelne 25 p. 100 des semences étaient en terre dans i’Est.
L’ensemencement des cultures spéciales progressait et 75 p.
100 des betteraves A sucre et 50 p. 100 des pois étaient plantés.
Les réserves d’humidité demeuraient médiocres dans le Sud-
Ouest mais I'humidité du sol était suffisante ailleurs, sauf &
I’est de la riviére Rouge ol elle était excessive. Les pturages
étalent en général satisfaisants et la perspective du foin trés
améliorée,

Sauf quelques champs du Sud-Est, tout le blé était semé le
10 juin. A peu prés 75 p. 100 des céréales secondaires et 60
p. 100 du lin étaient aussi semés. Le ver gris était trés répandu
et endommageait les cultures. Le ver fil-de-fer, 1'altise et la
chrysoméle du tournesol étalent abondants. La vaporisation
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were numerous, Some spraying for insects was under way and
weed spraying had begun in western sections. Livestock
were doing well and hay crop prospects were much improved.

Conditions prevailing at June 24 were somewhat vari-
able. An area in the southwest corner of the province was in
need of moisture, while excess moisture and some flooding
adversely affected the area east of the Red River. For the
remainder of the province, conditions were near normal, De-
struction by cutworms and sunflower beetles was almost past,
but the population of grasshoppers was building up. The beet
webworm was threatening in the areas around Virden, Altona,
Hamiota and Portage la Prairie, For the most part pastures
were doing well and haying had commenced in some districts,
Hay yields appeared satisfactory and no shortage of fodder
was anticipated.

Saskatchewan. Although warm weather in early April
made it appear that seeding would be early, cool, dry, windy
weather in the latter part of the month and into the first week
of May delayed operations in many regions. Lack of surface
moisture and slow weed growth also held up seeding. For the
province as a whole about 10 per cent of the wheat, oats and
barley had been seeded.

By May 13 progress had been quite variable and ranged
from 40 to 45 per cent completed in Crop Districts 1, 2 and 4
in the southern part of the province to about 2 per cent com-
pleted in the Humboldi-Tisdale district. Some 35 per cent of
the seeding was completed in Crop District 6 in the central
part of the province. Progress was slower in the east-central
areas around Yorkton and Wadera where 8 per cent of the crop
was in the ground, and in the northwest where 7 per cent of
the seeding had been completed. Surface moisture was satis-
factory for germination in most areas but subsoil reserves
were only fair. Field work, seed germination and pasture
growth had been slowed up by cool weather. Very strong
winds, particularly in the southeast, further delayed seeding
and caused considerable drifting.

While weather conditions at May 20 hampered and limited
activities to some extent, farmers made favourabie progress
with seeding operations. Up to 80 per cent of the wheat had
been sown in most southern and central districts, In the west-
central area more than half was in the ground, while in the
northwestern district 35 per cent was seeded. Conditions
were most backward in the northeast where about 15 per cent
of the wheat had been sown. For the province as a whole
more than 60 per cent of the wheat was in the ground. Pro-
gress of oats and barley followed a similar pattern, averaging
in excess of 35 per cent completed. Surface moisture condi-
tions were generally sufficient to start newly-planted grain,
but over much of the southern and central districts reserves
were only fair, and timely rains were needed to promote and
advance growth.

Towards the end of May wheat seeding had advanced
rapidly and about 90 per cent of the crop was in the ground.
The amount seeded varied from about 50 per cent completed
in the northeast to 85 per cent completed in the east-central
and northwestern districts. In other areas less than 5 per
cent remained to be sown. Seeding of coarse grains also made
good progress, with some 70 per cent sown, while flaxseed
was a little slower with only 45 per cent in the ground, Sur-
face moisture supplies were generally sufficient to start
crops but reserves were limited.

By June 10 warmer weather prevailed and grains gen-
erally made fairly good growth. However, moisture reserves
were limited and rainfall was required to properly advance
crops. Some late-seeded fields lacked sufficient surface
moisture for germination. Wheat averaged three inches and
coarse grains two inches in height. There were numerous
demands for chemicals to combat grasshopper infestations in
the southern, central and west-central districts. Outbreaks of
redback cutworms were occurring in northeastern areas. Grass
growth for livestock was barely sufficient and in many areas
water reserves were inadequate,

insecticide était commencée et les mauvaises herbes sau-
poudrées dans les sections septentrionales. Le hétail était en
bon état et le foin promettait beaucoup mieux.

Les conditions variaient tant soit peu le 24 juin. Une
partie de ’extrémité sud-ouest de la province manquait d'humi-
dité alors que l'excgs d’humidité et 1’inondation affectaient la
partie de la vallée de la riviére Rouge. Dans le reste de la
province, les conditions étaient & peu prés normales. Les ra-
vages du ver gris et de la chrysoméle prenaient fin mais la
sauterelle se multipliait, La tisseuse de la betterave menagait
les régions du voisinage de Virden, d’Altona, d'Hamiota et de
Portage-la-Prairie. En général les piturages allaient bien et la
fenalson était commencée dans certains districts. Les rende-
ments de foin semblaient satisfaisants et on ne prévoyait aucune
pénurie de fourrage.

Saskatchewan. Bien que le temps chaud du début d’avril
ait laissé croire que les semences seraient tot plantées, le
temps frais, sec et venteur de la fin du mois et de la premiére
semaine de mai a retardé les travaux dans plusieurs régions.
Le manque d’humidité du sol et la croissance lente des mau-
vaises herbes ont aussi ralenti les semailles. Dans la province
en général, environ 10 p. 100 du blé, de 1’avoine et de 1'orge
étaient semés,

Le 13 mai, 1'avance était trés variable, soit de 40 a 45 p.
100 dans les districts agricoles 1, 2 et 4 du sud de la province
& environ 2 p. 100 dans le district de Humboldt-Tisdale. Quelque
35 p. 100 des semences étaient plantées dans le district agri-
cole 6 du centre de la province, Le progrés était plus lent dans
les régions de I’Est central, aux environs de Yorkton et Wadera,
ou 8 p. 100 des cultures étaient semées, et dans le Nord-Ouest
ol 7 p. 100 des semences étaient en terre. L’humidité du sol
était satisfaisante pour la germination dans la plupart des
régions mais les réserves du sous-sol n'étalent que satis-
faisantes, Les travaux des champs, la germination des graines
et les paturages avaient été retardés par le temps frais. Des
vents trds violents, en particulier dans le Sud-Est, ont de plus
ralenti les semailles et causé beaucoup d'érosion,

Alors que la température, le 20 mai, retardait et réduisait
'activité dans une certaine mesure, les cultivateurs avangaient
assez bien dans leurs travaux. Prés de 80 p. 100 du blé étaient
semés dans presque tous les districts du Sud et du Centre.
Dans 1’Ouest central, plus de la moitié des semences étaient
dans le sol, mais dans le Nord-Ouest, 35 p. 100 seulement des
cultures étaient plantés. Les conditions ont été trés lentes &
s'améliorer dans le Nord-Est, Dans la province entiére, plus de
60 p. 100 du blé avaient été semés, Les progrés quant & 1'avoine
et & 1'orge suivaient & peu prés le méme cours; plus de 35 p.
100 en moyenne avaient été semés. L’humidité de surface a
suffi en général au démarrage des céréales nouvellement semées;
toutefois, dans une grande partie du Sud et du Centre, les
réserves n'étaient que passabies et il fallait de la plute pour
activer la végétation.

Vers la fin de mai, les semailles de blé avaient fait des
progrés rapides; elles étalent terminées dans une proportion de
90 p. 100 environ. Les semailles achevées variaient de 50 p.
100 environ dans le Nord-Est & 85 p. 100 dans les secteurs de
I’Est central et du Nord-Ouest. Dans les autres régions, il n'en
restait & faire que moins de 5 p. 100, Les semailles de céréales
secondaires avaient aussi fait de bons progres, étant achevées
dans une proportion de 70 p. 100 environ; elles étalent plus
lentes dans le cas de la graine de lin dont 45 p. 100 seulement
étaient en terre, L'humidité de surface a suffi en général au
début mais les réserves étalent limitées.

Aux environs du 10 juin, le temps s'était réchauffé et, en
général, les céréales poussaient bien. Les réserves d’humidité,
toutefois, étaient limitées et, pour assurer le développement
des cultures, il fallait de la pluie. Certains champs semés tard
n’avaient pas suffisamment d’humidité pour la germination. Le
blé mesurait trois pouces et les céréales secondaires, deux.
Les demandes de produits chimiques se sont faites nombreuses
pour combattre les sauterelles dans les secteurs sud, central
et ouest-central, Les secteurs du Nord-Est souffraient d’infesta-
tions de ver gris & dos rouge. La pousse des herbages pour le
bétail suffisait @ peine et dans plusieurs régions, les réserves
d’eau €taient insuffisantes.
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Rains during the latter part of June in eastern, northern
and west-central districts maintained fairly good crop pros-
pects. Howevet, due to lack of moisture in the greater part
of the Regina-Weyburn district, in the south-central, extreme
southwestern and in most central crop districts, progress
was retarded., In these districts many crops were short and
in shot blade. Provincially, wheat averaged 7 inches and
coarse grains 6 inches in height with 24 per cent of the
wheat in shot blade, Moisture reserves were depleted in most
areas and frequent rains would be needed for normal crop
development. Grasshopper infestations were heavy in south-
central, central and west-central districts but damage had
been minimized by control measures. Cutworm activity was
lessening but damage had been quite widespread,

Alberta, The light snowfall of the past winter melted
early with little run-off. However, windy weather in April
dried surface soil and there was considerable soil drifting.
Wind erosion was most serious in the Medicine Hat-Lethbridge
region but some drifting also occurred as far north as Lacombe
and Two Hills. Prior to rains which fell May 2 and 3, soil
moisture was reported to be generally poor to fair except in
the southwest and the greater portion of the Peace River area.
Subsoil moisture reserves in nearly ali parts of the province
were very low.

By mid-May cool, windy weather prevailed in most of the
province with rain and snow in some regions. Seeding was
well under way in much of the south and in the Red Deer-
Lacombe district, but relatively little progress had been
made in the southwest corner of the province and in most
central and northern areas. Wind erosion was a serious prob-
lem in southern areas and light soils had blown to some
extent in all parts of the province. Feed was becoming
scarce in many areas with pastures just beginning growth,

It was reported at May 20 that cool weather and lack of
moisture delayed germination of wheat seed and many farmers
held up sowing until a crop of wild oats could be destroyed.
However, it was expected that wheat seeding wouid approach
completion toward the end of the week and coarse grain
seeding would be weii advanced, Sugar-beet seeding was well
under way in the south and some potatoes had been planted.
Safflowers and sunflowers were also in the ground. Moisture
supplies were reported as follows: good over most of the
south; fair in the Calgary and Drumheller districts; poor in
the Hanna area; good to fair at other central and northern
points; but only fair in much of the Peace River area. Winds
had removed much moisture from the surface soil this spring
but extensive drifting was confined mostly to some southern
areas, Pastures were slow in starting but responded quickly
whenever moisture was received.

Towards the end of May seeding was almost completed
from the western border of Alberta to Lethbridge. Wheat
seeding was practically completed in most other areas and
from 60 to 70 per cent of the coarse grain acreage had been
sown., In most areas, rains received over the May 24 week
end were sufficient to ensure germination of all seed in the
ground,

At June 10 seeding was practically completed throughout
the province, Germination had been generally good except
for some fields in east-central and northeast districts where
it was reported to be spotty. Crops on summerfallow wete
growing well but many stubble crops in central areas were
short of moisture, Cutworms were active over large portions
of the province., Pastures and hay crops were very slow but
livestock were doing reasonably well. Rains were needed at
most polnts in the province.

Widespread rains in the latter part of June greatly im-
proved crop prospects and with warmer weather growth was
expected to he rapid. The work of putting up a light hay crop
would be under way soon. Second cuttings of alfalfa were
expected to be heavier. Pastures and gardens were doing
weil and most of the fallow fields had been cultivated once
and many of them twice.

Les plules de la demidre partie de juin dans les secteurs
est, nord et ouest-central, ont assez bien maintenu les perspec-
tives. Toutefois, faute d'humidité suffisante dans la majeure
partie de la région de Regina-Weyburn, dans le Sud central, dans
I'extréme Sud-Ouest et dans la plupart des districts du Centre
les progrés ont été lents, Plusieurs cultures étajent courtes et
en premiére phase d'éplage. Dans 1'ensemble de la province, le
blé mesurait 7 pouces et les céréales secondaires, 6; 24 p. 100
du blé étaient en premiére phase d'épiage. Les réserves d'humi-
dité étalent & peu prés épuisées dans la plupart des secteurs,
ol la pluie eut été nécessaire pour assurer le développement
nommal des cultures. Les sauterelles pullulaient dans les districts
sud-central, central et ouest-central, mais grice aux mesures de
répression, les dommages n'ont pas été étendus. Le ver gris
perdait de son activité, mais les dommages déja causés étaient
trés étendus.

Alberta. Le peu de neige tombé au cours de 1'hiver a fondu
rapidement et sans trop d'écoulement. Toutefois, les vents
d'avril ont asséché la surface et causé beaucoup d’érosion,
surtout dans la région de Medicine-Hat-Lethbridge. 11 y en a eu
également, aussi au nord que Lacombe et Two-Hills. Avant les
piuies des 2 et 3 mai, I'humidité du sol était, en général, de
mince & passable, sauf dans le Sud-Ouest et dans la majeure
partie de la région de la riviéere de la Paix, Les réserves d'humi-
dité du sous-sol étaient trés basses & peu prés dans toutes les
parties de la province,

A la mi-mai, le temps était frais et venteux dans la majeure
partie de la province; il a plu et neigé dans certaines régions.
Les semailles étaient en bonne voie dans une bonne partie du
Sud et dans le district de Red-Deer-Lacombe, mais elles ne
faisalent que peu de progrés dans l’angle sud-ouest de la pro-
vince et dans la plupart des secteurs du Centre et du Nord.
I.'érosion est devenue un grave probléme dans les secteurs du
Sud et, partout dans la province, les sols légers avaient été
emportés dans une certaine mesure. Les fourrages devenaient
plus rares dans plusieurs régions ol les piturages ne faisaient
que commencer & pousser,

Le 20 mal, on signalait que le temps frals et 1'absence
d’humidité retardaient la germination des blés et que plusieurs
cultivatenrs retardaient leurs semailles jusqu’a ce qu’ils aient
pu détruire la folle avoine, On espérait, toutefois, pouvoir
terminer les semailles de blé vers la fin de la semaine et que
celles de céréales secondaires seraient passablement avancées.,
Le plantage des betteraves & sucre était en bonne voie dans le
Sud; on avait aussi planté un peu de pommes de terre. Le car-
thame et le tournesol étalent aussi en terre. Les réserves
d'humidité étaient les suivantes: bonnes, dans la majeure partie
du Sud; bonnes & passables dans d'autres endroits du Centre
et du Nord; passables seulement dans la majeure partie de la
région de la rividre de la Paix. Les vents ont absorbé une forte
partie de 1"humidité de surface ce printemps, mais 1’érosion
grave s’est limitée en majeure partie a certains secteurs du Sud.
Les paturages ont eu de lents débuts; toutefois, ils ont répondu
rapidement chaque fols qu'il est tombé de la pluie.

De la frontidre occidentale de 1’Alberta jusqu’a Lethbridge,
les semailles étaient & peu prés perminées vers la fin de mai.
Le blé était & peu prés tout en terte dans la plupart des autres
régions et de 60 & 70 p. 100 des céréales secondaires avaient
été semés, Dans la plupart des secteurs, la pluie de la fin de
la semaine du 24 mal ont suffi & assurer la germination de toutes
les cultures en terre.

Le 10 juin, les semailles étaient & peu prés achevées dans
toute la province. La germination a été bonne sauf dans certains
champs de 1'Est central et duNord-Est, qui demeuraient inégaux.
Les cultures en jach2re poussaient bien mais plusieurs cultures
sur chaume avaient besoin d’humidité. Le ver gris était actif
dans de vastes étendues de la province. Les pdturages et le
foin étaient lents mais le bétail ne se portait pas trop mal. Il
fallait de la pluie & peu prés partout dans la province.

Les pluies & peu prés générales de la derniére partie de
juin ont amélioré la perspective des cultures qui, & la faveur de
la chaleur, feraient des progrés rapides, La coupe d'une maigre
récolte de foin devait commencer incessamment. On comptait
davantage sur la seconde coupe de luzerne. Les pdturages et
les jardinages donnaient bien et la plupart des jachéres avaient
é6té fauchées une fois et plusieurs deux fois.
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British Columbia. At the beginning of May spring plough-
ing and seeding were slow throughout the province due to
cool and unsettled weather. Pastures, haylands, early potatoes
and canning peas showed normal growth in most areas.
Cherries and peaches in the Okanagan Valley were in full
bloom but some decline in yields was expected due to winter
injury and spring frost.

At May 20 most districts indicated spring seeding opera-
tions about 70 per cent completed. Cold and moist weather
favoured a good growth of pasture and hay crops, while
planting of potatoes was delayed in some areas due to heavy
rain. Fall cereals looked promising. The general condition
of fruit-bearing trees was good, while some decline was ex-
pected in strawberry production.

Reports received June 10 indicated delayed development
of fruit crops due to cool and showery weather. Pastures and
hay crops, however, were favoured by this weather, Grain
crops were showing good progress and seeding of spring
cereals had been completed.

Warm weather at the end of June improved growing condi-
tions and hastened development of most crops. On the coast,
strawberry picking was in full swing and promised a good
quality crop. Early potatoes were better than average and
were expected to reach the market in the last week of June,
Haying operations were well advanced in most areas in spite
of changeable weather. All major tree fruit yields were ex-
pected to be from 10 to 50 per cent below last year.

Precipitation in the Prairie Provinces

Records of precipitation for representative stations in
the various crop districts of the Prairie Provinces have been
compiled from data furnished by the Meteorological Service
of Canada and figures for the periods from the beginning of
April to the end of April, May, and June, respectively, are
given in the following table.
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Colombie-Britannique. Au début de mai, les labours et les
semailles ont ralenti & cause du temps frais et incertain. Dans
la plupart des régions, les péiturages, les terres & foin, les
pommes de terre hatives et les pois de conserve ont poussé
normalement. Dans la vallée de 1'Okanagan, les cerises et les
péches étaient en pleine floraison, mais on prévoyait des rende-
ments moindres a cause des dégits dus A I'hiver et aux gelées
du printemps.

Le 20 mai, la plupart des régions signalaient que 70 p. 100
environ des semailles printaniéres étaient terminés. Un temps
froid et humide a favorisé la bonne croissance des piturages et
du foin, tandis que le plantage des pommes de terte était retardé
dans quelques endroits par des pluies abondantes, Les céréales
d’automne promettaient bien. L’état général des arbres fruitiers
était bon, mais on prévoyait que les framboises rendraient moins,

Les rapports du 10 juin indiquaient que le développement
des fruits avait été retardé par le temps frais et pluvieux. Toute-
fois, cette température a profité aux paturages et au foin. Les
céréales poussaient bien et les semailles des céréales printa-
nigres étaient terminées.

Le temps chaud de la fin de juin a amélioré la croissance
et hité le développement de la plupart des cultures. Sur la cdte,
la cueillette des fraises battait son plein et on prévoyait une
récolte de bonne qualité, Les pommes de terre semées tot
étaient meilleures que la moyenne et on prévoyait qu’elles
seraient sur le marché durant la dernidre semaine de juin. Les
foins étaient trés avancés dans la plupart des régions, malgré
un temps variable. On prévoyait que les rendements des princi-
paux arbres fruitiers seraient de 10 & 50 p, 100 inférieurs & ceux
de I'année derniére.

Précipitation dans les provinces des Prairies

Des relevés sur la précipitation pour les stations repré-
sentatives dans les divers districts agricoles des provinces des
Prairies ont été compilés d‘aprés des données fournies par le
Service météorologique du Canada, et des chiffres pour les
périodes du commencement d'avrii & la fin d'avril, mai et juin
respectivement sont donnés dans le tableau qui suit,

TABLE 1. Precipitation in Inches at Various Stations in the Prairie Provinces during April,
April-May, and April-June, 1959

TABLEAU 1. Précipitation en pouces aux diverses stations dans les provinces des Prairies durant
avril, avril-mai et avril-juin 1959

Source: Meteorological Service of Canada
Source: Setvice météorologique du Canada

April 1 to April 27 April 1 to June 1 April 1 to June 29
1°* avril au 1 aveil au 1+ avril au
Province, crop district and station 27 avril 1 juin 29 juin Province, district agricole et station
Actual Normal Actual Normal Actual Normal
N Réelle Normale | Réelle Norr-na.le Réelle Normale
Manitoba
|
1 - Melita ... 15 1. 118 3,27 3.56 5.77 6.77 | 1 —Melita
Pierson .50 1,04 1,93 3.26 4.90 6.28 Pietson
Waskada 30 .90 2,61 2.93 5.58 6.42 Waskada
2— Boissevain 10 .95 4.92 3.30 7.48 6.39 | 2—Boissevain
Deerwood .32 .99 5. 26 3.30 Ta3f 6.20 Deerwood
Ninette ........... ol 1. bk 3.96 3.60 5.19 6.89 Ninette
Pilot Mound....... .61 1.14 6.34 3.24 9.00 6.33 Pilot-Mound
3— Altona , .37 1.00 4.58 3,10 6, 90 5.90 | 3 —Altona
T R S N .23 1.03 am 3.13 8.62 5.94 Emerson
Graysville ..... .47 1.04 5.36 3.10 7.77 5,99 Graysville
Gretna ....... v .44 1,04 4.81 3.13 7.67 5.95 Gretna
Morden .51 i. &Y 5.15 3.85 790 6. 42 Morden
e .44 .94 5,28 2.179 7.687 5.62 Morris
Portage la Prairie ..o .55 . 5.72 3.13 7.88 6.24 Portage-la-Praitie
Roland .41 . 4,64 3,20 6.173 6. 00 Roland
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TABLE 1. Precipitation in Inches at Various Stations in the Prairie Provinces during April,

April-May, and April-June, 1939 — Continued

TABLEAU 1. Précipitation en pouces aux diverses stations dans les provinces des Prairies durant

avril, avril-mai et avril-juin 1959 — suite

Province, crop district and station

10

11

13

1B

2A

Mamitoba — Concluded
—Winnipeg .....coovinccnieninninne e
—Seven Sisters Falls .....

Sprague ......
Steinbach ..

— Reston ..,
T e T e o]
virden

— Brandon
Cypress River ........cvvicieicennnes

— Dauphin

—Gimli .....

Averages, Manitoba ....... PR

Saskatchewan

—Carlyle ...
Estevan ...
Oxbow
Willmar

—Broadview ...
Moosomin

—Creelman .....
Midale
Weyburn
Yellow Grass .......ccmimasnanin.

wilcox

3AS5 — Assinibola .....oociieemiiiniiciinne

3AN — Chaplin

Cardross
Ceylon
Minton
OIMISLON .cooviciiirin e rimriininne
Readlyn

Coderre .
GravelbDOUTE ..........cceremrerisicvanieiinns

April 1 to April 27 April 1 to June 1 April 1 to June 29
1¢r avril au 17 avri] au 1°F avril au
27 avril 1 juin 29 juin
_ Province, district agricole et station
Actual Normat Actual Normal Actual Norma)
Réelle Normale | Réelle Normale | Réelle Normale
Manitoba — f{in
.61 .99 5.30 3.27 7.63 5.73 4 —Winnipeg
152 .83 4,47 2,70 6.68 5.32 | 8 —Seven-Sisters-Falls
.40 1,30 4.90 3.58 1.70 6.57 Sprague
»71 1.00 5.80 3.30 10.51 6.21 Steinbach
.55 1,12 1.86 3. 10 3.60 6.20 ({ 7 —Reston
.19 .80 2.64 3.10 4,15 6.61 Rivers
.46 .19 2,34 2.76 4.30 5.94 Virden
.54 1. 14 4.06 3.42 5.39 6.5¢ | 8 —Brandon
.63 .88 5.41 3.02 7.42 6. 06 Cypressa-River
.60 .80 3.78 2,74 4.73 6.02 | 9 —Neepawa
+ 60 .84 4.62 2.90 6.39 6.16 Grass River
1.03 . B4 3.84 2.53 7.48 5.63 |10 — Birtle
1.23 .18 3.85 2,50 8.25 5.50 Rossburn
.77 11 2.29 2,44 5.08 5.48 Russel]
1.40 .18 4,16 2. 80 8.55 5.76 | 11 —Dauphin
.99 .72 5.98 2.67 7.18 5,88 |12 —Gimli
.52 .78 1.87 2.38 6.59 4.94 |13 —Swan River
.99 .83 2.43 2. 131 5.28 4.45 Le Pas
.60 .95 4.20 3.03 8. 78 6.01 Moyennes, Manitoba
Saskatche wan
.40 .88 1.52 2,67 3.31 5.72 [1A —Carlyle
48 .74 1.75 2.49 6.92 6,19 Estevan
.80 . 94 2.47 2.90 3.91 6.20 Oxbhow
30 .88 1.62 2.680 3.80 5.80 Willmar
.62 .82 1.80 2.54 5. 89 6.16 | 1B —Broadview
.53 .67 1.47 2.54 3.47 6.29 Moosomin
48 .67 1.68 2.40 5.22 5.52 [2A —Creelman
14 .74 1.5% 2.66 6.39 5. 44 Midale
58 .67 1.57 2.50 5.10 5.50 Weyburn
.70 68 1.50 2.46 4.70 5.41 Yellow-Grass
.30 .53 1.01 2.12 3.680 5.03 | 2B —Francis
i .72 1.31 2.56 6.25 5.61 Indian-Head
1.14 .85 2.34 2.54 4.68 5.37 Moose-Jaw
28 .95 1.11 2.82 6,40 8.117 Qu’ Appelle
54 .66 1.55 2.41 5.59 5.48 Regina
56 . 66 1591, 2.50 4.83 5.50 wilcox
1.20 .61 2,13 2.35 5.34 5.60 | 3A5 — Assinibola
.15 .67 1.46 2. 60 4.37 5.72 Cardross
76 .94 1.76 3.04 6.81 6.15 Ceylon
84 .92 1,89 3.00 6.37 6.10 Minton
71 .86 1.38 2.80 3.86 5.62 Ormiston
.19 .58 1.56 2.50 4,50 5,62 Readlyn
.45 . 67 1. 35 2. 40 5. 74 4,88 | 3AN — Chaplin
.87 . 87 1.75 2.50 4,62 5. 24 Coderre
. 96 .62 1.80 2,31 6.31 5.03 Gravelhourg
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TABLE 1. Precipitation in Inches at Various Stations in the Prairie Provinces during April,
April-May, and April-June, 1959 — Continued

TABLEAU 1. Précipitation en pouces aux diverses stations dans les provinces des Prairies durant
avril, avril-mai et avril-juin 1959 — suite

April 1 to April 27

April 1 to June 1

1°F avril au

Apri) 1 to June 29

G n;ru au 1°7 avril au
27 avril 1 juln 29 juin
Province, crop district and station Province, district agricole et station
Actual Normal Actual Normal Actual Normal
I Réelle Normale | Réelle Normale | Réelle Normale
Saskatchewan — Concluded Saskatchewan — fin

3BS-— Aneroid ... .81 .78 i.47 2.46 4,84 5.30 |388— Aneroid
Cadillac .46 .78 i.14 2.69 4.61 5.64 Cadillac
Instow .. .54 .83 1.18 2.42 6.66 5. 28 Instow
Pambrun .92 .67 1,58 2.40 alm 5.3 Pambrun
ShAUNAYON ..covvarerneniicnins 82 .70 1. 74 2.54 7.45 5.18 Shaunavon

3BN —Hodgeville .. .70 .68 1.30¢ 2.40 4.95 5.23 | 3BN-Hodgeville
Hughton .... .43 .68 1:54 2.29 5.21 4.35 | Hughton
Pennant. .85 .81 2.03 2,41 6.18 5.0 o Pennant
Swift Curre 1. 08 73 2. 04 2,52, (b 5.36 Swift-Current

4A —Consul ............ .48 81 i.19 2,09 4.30 4.51 |4A —Consul
Maple Creek ... 1.33 73 2.01 2.44 5.68 4.93 Maple-Creek

|

5A — Bangor 1.54 .18 2,81 2.50 6.85 5.40 5A —Bangor
Cupar ... .72 .67 1.28 2.30 5.45 5.04 Cupar
Leross..... 1,48 . 89 2.k 2.60 2.98? 5.38 Leross
Melville. .50 .67 1.55 2.40 Tl 5,20 Melville
Yorkton 1.20 .13 i.96 2.43 5.74 .12 Yorkton

SH SRERERTIE..... . i e diessenassrans 52 .76 154 2.24 5.98 4.82 [5B —Arran
Dafoe . .90 .83 1.93 2.20 5.87 4, 96 Dafoe
Foam Lake ..... -/ .84 1.40 2.43 5.20 Sail2 Foam-Lake
Kamsack .66 .78 2.18 2.24 6,72 4.82 Kamsack
Lintlaw . .43 .83 1.43 2.82 5.36 5.51 Lintlaw
Pelly .68 .16 1.85 2.30 6.09 4,89 Pelly

8A —Davidson .63 .82 1,23 2. 40 ‘ 5.88 4.99 | BA —Davidson
Dilke .50 .57 1, 20! 2.23 4,30 4.73 Dilke
Imperial ..... 31 .58 .93 2.40 6. 20 5.086 Imperial
Semans .63 .71 1.19 2.13 3.89 4.47 Semans
SIRAS BN . .- ... . S2oxcmeie o uins oriision .54 56 i.51 2.36 5.37 5. 27 Strasbourg
Watrous . . .53 58 1.22 2.10 6.58 4.76 Watrous

8B —Dundumn ... .41 .61 .99 2.01 4.17 4.78 |6B —Dundum
Elbow .43 .82 1.18 2531 7.90 4.68 Elbow
Harris .30 .82 .93t 1.9 2,882 4,54 Harris
Outlook .24 .41 1. 01 1.85 4.80 4.37 Outlook
Rosthern .28 .70 . 66 25 IN| 2.686 4.74 Rosthern
Saskatoon ... .15 .64 .8 2022 3.42 4.69 Saskatoon
Tugaske .8 5 1,54 2.38 6.21 5.16 Tugaske

TA —Kindersley %30 .63 93 1.97 3.16 3.99 {7A —Kindersiey
Rosetown .34 .76 1.47 2.38 4.60 4.88 Rosetown

7B — Biggar .36 .53 1.43 2.13 4.19 4.71 | 7B - Biggar
Macklin .50 .84 1,23 2.38 3.5¢ 4.58 Macklln
Scott 44 841 .13 2.48 3.68 4.63 Scott

8A —Hudson Bay ... A7 .19 1.23 2.58 5.97 5.13 | 8BA —Hudson-Bay
Pralrie River ..... .23 .81 2.33 2.40 8.28 5.22 Pralrie-River

8B —Humboldt. .43 .61 1.18 2.08 4.60 4.87 | 8B — Humboldt
Melfort . .30 .73 2.09 2.29 5.78 4.85 Melfort

GAMEMSIanaT RIS & ... cvcorcicrentasassrnsossion 08 .73 1,81 2.38 5.28 4.53 | 8A -Island-Falls
Nortb Battleford . .48 8 1.49 2.24 3.71 4.42 Nortb-Battleford
Prince Albert . .28 .92 1.08 2.64 3.59 5.20 Prince-Albert
Victoire ........ .33 .78 1.60 1.97 3.68 4,24 Victoire

9B —Wasecs ... .53 .92 1.59 2.46 4.40 4.74 | 9B —Waseca
St. Walburg .. .28 .85 1.18 2.50 5.11 4.64 St. Walburg

Averages, Saskatchewan................ .60 0N 1.353 2.41 5.21 5.16 Moy . Saskatchewan

! Data incomplete; not included in calculation of provincial average.

ciale,

! Chiffres incomplets;

non compris dans le calcul de la moyenne provin-
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TABLE 1. Precipitation in Inches at Various Stations in the Prairie Provinces during April,
April-May, and April-June, 1959 — Concluded

TABLEAU 1., Précipitation en pouces aux diverses stations dans les provinces des Prairies durant
avril, avril-mai et avril-juin 1959 = fin

April 1 to April 27

April 1 to June 1

1¢7 avril au

April 1 to June 29

1°f avril au

1ef avril au
27 avril 1 juin 29 juin
Province, crop district and station Province, district agricole et station
Actual Normal Actual Normal Actual Normal
Réelle Normale | Réelle Normale | Réelle Normale
— i
Alberta

1 - Bindloss .97 .60 2.49 2.00 4.33 3.78 | 1 - Bindloss
Empress .04 .47 . 60 1.56 3.40 3.36 Empress
Excel .......... 1577 .68 2.80 2.00 5.79 4. 14 Excel
Foremost . .98 1.00 2.70 2.93 5.31 5856 Foremost
Hanna ..... . 65 . 69 1.54 2.22 4,21 4,61 Hanna
Manyberries .. 1.08 .74 2.39 2.00 5.55 4,26 Manyberries
Medicine Hat ... .98 .81 2.37 2.52 4,42 4.68 Medicine-Hat
NACO ..inn .61 .19 1.53 1.98 3.44 4.16 Naco
Qyen .50 .80 i.6i 1.90 4,28 4,08 Oyen
winnifred ....cooovvinniinn 1.17 .90 3.02 2.74 4, 83 4.15 winnifred

2— Brooks .16 .67 1.68 2.54 3.41 4.40 | 2— Brooks
Drumheller 1.01 .67 1. 95 2.13 4.20 4.35 Drumheiler
Gleichen 1.22 .97 2.175 2.80 7.20 5.08 Gleichen
Hays S .88 2,18 2.50 5,35 4,47 Hays
Hussar .59 .83 S 2.70 5.55 4.93 Hussar
Lethbridge ... 1.46 1,15 4,13 3.41 8.01 6.16 Lethhridge
Raymond 2,10 i.46 4,52 3.54 8.35 6,04 Raymond
Strathmore .45 .84 2.05 2.79 6. 41 5.76 Strathmore
Taber..... 1.25 .92 4.47 2.90 7.83 5.16 Taber
Three Hills 1.35 .71 2.45 2.48 5.52 5532 Three-Hills
TRIGCN U i e Ter ooty 1,62 1.02 3.20 2. 90 5. 64 5.80 Trochu
Vauxhall . 5 1.3 .70 2.87 2. 46 5.80 4.42 Vauzhall
VUICAN ...cimarmarsrenmnniaiancnrssssnioesassnons (] .94 3.58 3.01 9.48 5. 54 Vulcan

3—Calgary ... i.02 1.03 2.84 3.20 7.42 6.46 | 3—Calgary
Cardston 1.74 .95 4.68 3.47 7.92 8.81 Cardston
Cowley ... 2,14 .88 5.88 3.58 8.83 6.95 Cowley
Fort-MclLeod . 1.26 .84 4. 01 3.38 8.32 6.81 Fort-McLeod
High River 1.78 1,155, 4.37 3.92 8.35 7.62 High-River
Magrath .. 1.24 1.09 3.00 3.60 8.317 6. 61 Magrath
(o) 1: TSN 1. 63 1,05 3.47 3.17 7.217 6. 30 Olds

4 — Alliance ... .39 .1 1.20 2.40 3.58 5.19 | 4— Alliance
Camrose ... . 54 . 90 1. 81 2.72 4.01* 4.79 Camrose
Cotonation .67 .88 1.35 2.22 3.33 4.17 Coronation
Hardisty ..... .20 3 .89 2.03 2.54 4.32 Hardisty
Hughenden .29 S8 1.85 2.23 3.84 4.58 Hughenden
Lloydminster: .ot s o coaiassissmssaene .33 .87 1.04 2.29 3.96 4.44 Lioydminster
Stettler ... =215 .94 15011 2. 74 4.47 5.88 Stettler
Vegreville 2 .61 1.16 2.28 3.79 4.68 vegreville
Vermilion .50 .15 1,34 2021 3.08 4.65 Vermilion

5 — EAMONLON ..ooiiviericrrininneaciversisasasssansns .24 .93 1.92 2.92 4.53 5.68 |5— Edmonton
Lacombe .94 1.15 2.20 3.27 4,99 6,27 Lacomhe
Red Deer 1.23 . 80 2.42 2.85 5.43 5.90 Red-Deer
Rocky Mountain House .... 1.20 1.28 4. 07 3.94 9.28 7.46 Rocky-Mountain-House
WetaSKiwin .ececriienicen .87 1.08 1.92 2.98 4,70 5.66 Wetaskiwin

8 — Athabasca . 40 .61 1.15 2.50 4,45 4.84 | 68— Athabasca
Campsie .24 {9 1.74 2.92 5.56 5.54 Campsle
Edson ... 1.16 . 89 2.75 2.87 8.7 6.10 Edson
Elk Point .42 LD .93 2.18 5.15 4.86 Elk-Point
Embarras .20 .60 3.56 1.99 5.73 3.37 Embarras
Lac la Biche .58 .66 2,17 2. 60 4.29 4.88 Lac-la-Biche
Whitecourt ..... 1.18 1,08 2.55 3.39 5. 39 5. 94 Whitecourt

7-—Beaverlodge .39 .18 2,93 2.37 4.53 4.22 |7—Beaverlodge
Berwyn ... trace .55 1.08 1.85 1.89* 4.00 Berwyn
Falrview ....... .22 .85 2. 22 241 4.08 4. 56 Fairview
Fort Vermillon .20 . 50 1. 45 1.97 2.89 3.53 Fort Vermilion
Grande Prairie. .26 .69 2. 48 2.34 3.41 4. 18 Grande-Prairie
High Prairie..... .23 . 86 1. 85 2.49 2. 89 4. 88 High-Prairie
Rycroft .43 B8:7] 2,22 2. 10 3.178 4.12 Rycroft
wagner ......... 22 .82 2.20 2.51 3.65 4.33 Wagner

Averages, Alberta ......... IO Lo om0 .18 .84 2.44 2.64 5.31 5.10 Moyennes, Alberta

! Data incomplete; not included incalculation of provincial average.

! Chiftres incomplets; non compria dans le calcul de 1a moyenne provin-

clale,
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Winterkilling and Condition of Over-Winter Crops and Pastures

Correspondents were asked to report the condition of
winter wheat, fall rye and tame hay in their neighbourhood
as ‘‘above average'’, ‘’average’’, or ‘‘below average’’ at
May 31. In addition they were requested to report pasture
condition at the same date, The condition is indicated by the
percentage of correspondents reporting condition in each of
the three categories. As in previous years, correspondents
were also asked at the time of the survey to assess the dam-
age caused to hay and fall-sown crops by winterkilling.
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Dégdts dus 4 I'hiver et état des cultures d’hivermage

On a demandé aux correspondants de faire rapport de 1'état
du blé d'hiver, du seigle d’automne et du foin cultivé dans leur
voisinage en indiquant s'il est supérieur, égal on inférieur 4 la
moyenne au 31 mai. De plus, ou leur a demandé de faire rapport
de 1'état des paturages 4 la méme date. L'état est indiqué
d’'aprés le pourcentage des correspondants qui ont fait rapport de
chacune des trois catégories, Tout comme les années précé-
dentes, on a aussi demandé aux correspondants d'estimer les
dommages causés au foinet aux cultures d'automne durant 1’hiver.

TABLE 1. Percentages of Correspondents Reporting Condition of Winter Wheat, Fall Rye, Tame Hay and Pasture
as Above Average, Average or Below Average at May 31, 1939

TABLEAU 1. Pourcentages de cortespondants qui ont déclaré que 1'état du hlé d’hiver, du seigle d’automne, du foin
cultivé et des pAturages était supérieur, égal ou inférieur 4 la moyenne, le 31 mai 1959

e New
Eé‘;‘.f,d Nova Bruns- British
1sland Scotia wick Quebec sabiaes Columbia
Crop and condition = - - - Ontario |Manitoba eHea Alberta - Culture et état
fle-du- | Nouvelle | Nouveau- | Québec Colombie-
rince- cosse Bruns- Britan-
= fidouard wick nique
Winter wheat: Blé d’hiver:
Above average . - - - - 10 - - - - Supérieur & la moyenne
Average - - - - 38 - - - - Moyen
Below average . - - - = 52 - - - - Inférieur & la moyenne
Fall rye: Seigle d’automne:
Above avemage .................. 10 - 17 30 18 13 4 11 14 Supérieur 4 la moyenne
Average 30 85 66 53 52 66 50 62 77| Moyen
Below average 60 15 17 17 30 21 46 27 9 Inférieur & la moyenne
Tame hay: Foin cultivé:
Above average 2 9 k] 24 45 13 1 5 18 Supérieur 4 la moyenne
Average ............ 25 72 46 63 45 58 27 46 51 Moyen
Below average ..... 73 19 47 13 10 29 () 49 33 Inférieur 4 la moyenne
Pasture: Paturages:
Above average 1 12 k| 24 49 13 1 8 20 Supérieur 4 1a moyenne
Average ... 31 85 44 60 44 57 25 46 58 Moyen
Below average 68 23 49 16 7 30 4 46 22| Inférieur & la moyenne

TABLE 2. Percentages of Winter Wheat, Fall Rye and Tame Hay Winterkilled, by Province, 1957- 58 and 1958 - 59

TABLEAU 2. Poutcentages de blé d’hiver, de seigle d’automne et de fain cultivé détruits par 1’biver, par province
1957- 38 et 1958-59

Winter wheat! Fall rye® Tame hay
Province Bié d'—l.uver‘ Seigle d'automne! Foin cultivé Province
1957-58 | 1958-59 | 1957-58 1958- 59 | 1957-58 | 1958-59

Prince Edward I81and .............ooooons E 4, = L 7 34 | Nle-du-Prince-Edouard
Nova Scotia - - - - 8 7 | Nonvelle-Ecosse
New Brunswick - - - - | 16 | Nouveau- Brunswick
Quebec - - 3 ) 6 5 | Québec
Ontario ......... 5 38 3 23 7 13 | Ontario
Manitoba - - B 6 8 4 | Manitoba
Saskatchewan - = S 11 4 6 | Saskatchewan
Alberta - - 4 6 4 7 | Alberta
BEGRHECSOIIMMS ...... 00k fetes o sars - - 2 5 4 14 | Colombie-Britannique

Canada ... [ 38? L3 12! [} 8 Canada

! Dashes indicate that data are insufficient for the making of annual
estimates,
1 Includes only provinces for which estimates are shown,

Spring Seeding

Estimates of the progress of spring seeding for 1959
(Table 1) are based on the May 31 survey of the Bureau's
crop correspondents conducted in co-operation with provin-
cial departments. This sutvey was formerly made at April
30, along with the acreage-intentions survey. However, it
was found that in some years little, if any, seeding had
been done hy April 30.

! Les tirets indiquent que les données sont insuffisantes pour permettre
des estimations annuelles,

! Comprend seulement les provinces pour lesquelles il existe des est-
mations,

Semailles du printemps

Les estimations sur les progrés des semailles de printemps
de 1959 (tableau 1) se fondent sur les résultats de 1'enquéte
effectuée le 31 mal par les correspondants agricoles du Bureau
en collaboration avec les ministéres provinciaux. Cette enquéte
s’effectuait autrefois le 30 avril, en méme temps que celle sur
les superficies projetées. Cependant, on a remarqué que cer-
taines années peu ou pas de semailles avaient été effectuées le
30 avril.



BULLETIN TRIMESTRIEL DE LA STATISTIQUE AGRICOLE, AVRIL —]JUIN

An estimated 88 per cent of the total Canadian acreage
(excluding Newfoundland) expected to be sown to spring
wheat, oats, barley, flaxseed and mixed grains was seeded
by May 31. The percentage sown at this date is slightly
hebind the yvears 1958 and 1957 when 94 per cent was seeded.
Seeding in the Prairie Provinces, where the bulk of the
spring erailns are grown, was delayed considerably during
the first half of May by cool, unsettled weather and by May
15 this season some 51 per cent of the wheat was planted
compared with 64 per cent a year ago and 58 per cent planted
at that date two years ago. Seeding progress was similarly
retarded with other crops. During the last half of May the
weather was generally favourable for seeding operations, al-
though in parts of Manitoba many farmers were unable to do
any seeding by May 31 because of excessive moisture. Soil
drifting was a problem in many areas in the Prairie Prov-
inces but reports indicate that damage from this source was
not generally severe, although some fields had to be reseed-
ed. Despite these delays, some 88 per cent of the spring-
sown grain in the Prairie Provinces was in the ground by
May 31 compared with 95 per cent a year ago. In Eastern
Canada at the same date seeding of the five major grains was
93 per cent completed compared with 88 per cent a year
earlier, Delays hecause of cool weather were experienced
in parts of the Maritimes but seeding progress was excellent
during the last half of the month. In Quebec conditions were
good throughout most of May and by May 31, some 92 per cent
of the crop was in the ground in contrast to 78 per cent a
vear earlier, About 96 per cent of the seeding was completed
in Ontario, the same as a year earlier, Some 92 per cent of
the planting had been done in British Columbia by May 31,
compared with 93 per cent a year ago.
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On estime que 88 p. 100 de toute la superficie destinée au
hié de printemps, a 1’avoine, a l'orge, a la graine de lin et aux
céréales mélangées, au Canada, (sans Terre-Neuve) avaient été
semés le 31 mai. La proportion est un peu inférieure aux 94 p.
100 de 1958 et de 1957, Les semailles dans les Prairies, ol la
plus grande partie des céréales printanidéres est cultivée, ont
été retardées considérablement durant la premiére moitié de mai
par un temps frais et incertain, de sorte que, le 15 mai, quelque
51 p. 100 du blé avaient été semés (64 p. 100 un an plus tdt
et 58 p. 100 deux ans plus tdt), De la méme fagon, les semailles
des autres céréales ont aussi retardées, Durant la seconde
moitié de mai, le temps a généralement favorisé les semailles,
hien que dans certaines régions manitobaines les cultivateurs
n*aient pas pu semer. le 31 mai, & cause de I’humidité exces-
sive. L'érosion a été grave dans plusieurs régions des Prairies,
mais les rapports indiquent que les dégdts n’ont pas été aussi
graves, méme si quelques champs ont dd étre ensemencés de
nouveau. Malgré ces retards, quelque 83 p. 100 des céréales de
printemps étaient en terre dans les Prairies, le 31 mai, contre
95 p. 100 un an plus tét. A la méme date, dans I’Est canadien,
93 p. 100 des cing principales céréales étaient semés, contre
88 p. 100 un an plus tot. Le temps frais a causé des retards
dans certaines régions des Maritimes, mais les progrés des
semailles ont été excellents durant la derniére partie du mois.
Au Québec, les conditions ont été bonnes durant ptesque tout le
mois de mai et, le 31 quelque 92 p. 100 des cultures étaient en
terre, contre 78 p. 100 un an plus tGt. Environ 96 p. 100 des
semailles étaient terminés en Ontario, soit le méme pourcentage
qu'un an plus tSt. Quelque 92 p. 100 des semailles étajent
terminés en Colombie-Britannique, le 31 mai, contre 93 p. 100
un an plus tot.

TABLE 1. Estimated Progress Made in Seeding of Principal Grain Crops in C anada, by Province, as at May 31,
1958 and 1939

TABLEAU 1. Progrés estimatif des semailles des principales céréales au C anada, par province,
au 31 mai 1958 et 1939

Spring Mixed Total,
wheat Oats Barley Flaxseed greins five grains
BI de Avolne Orge Graine Céréales Total, Province
i printemps de lin mélangées | cinqg céréales
1958 | 1959|1958 | 1959 | 1358 | 1959 | 1958 l 19598 | 1958 I 1959 | 1958 | 1959
percentage compieted — pourcentage effectué
Prince Edward Island ..... wo| | 73] es| 63| sol - = 74| 66 73 66 |ile-du-Prince-£douard
Nova Scotia ,.,........ 46 48 53 68 46 60 - - 49 58 52 65 |Nouvelle-Ecosse
New Brunswick .. 65 94 M 84 68 2 - - 57 82 5 84 |Nouveau-Brunswick
Quebec 43 88 79 93 72 90 - - 6 89 8 92 |Québec
Ontarlo 81 98 35 97 94 94 85 94 97 94 96 96 |Ontario
Manitoba 100 75 95 58 94 54 76 26 93 29 94 60 |Manitoba
Saskatchewan 100 98 95 92 95 91 79 85 91 88 97 96 |Saskatchewan
Alberta ............ 99 95 92 88 87 19 93 19 87 69 93 87 |Alberta
British Columbia 97 98 95 93 87 86 95 87 95 85 93 92 (Colombie-Britannique
Canada 100 a5 92 86 92 80 81 70 91 82 94 88 [Canada
TABLE 2. Average Rates of Seeding of Principal Grains, by Province, 1958 and 1959
TABLEAU 2. Taux moyen des semences des principales céréales, par province, 1958 et 1959
Spring Spring
wheat Oats Rarley rye Flaxseed
Blé‘de AvoTne Or—ge Seig_ie de Gm—l-ne
Province printemps il B Horith Province
1958 ] 1959 | 1958 | 1958 1958] 1959 1958T1959 1958 l 1958
bushels per acre — boisseau 4 1'acre
Prince Edward IS1IaNd ...c.ccoencirmnncenrinne 2.0] 2.2| 3.7 3.9 2.2| 2.1 ! t t t | Ne-du-Prigce-Edouard
Nova Scotia ., 1.9/ 2i0 | 2 k2 [g2ko) 2-1§ 2 ¥ 1 . Nouvelle-Ecosse
New Brunswick 2.1 1.8 3.4 3.5| 2.4 2.1} * 4 B i Nouveau-Brunswick
Quebec .. 1.9 1.91 3.% 3.1 2.0 2.0 1.7 1.8 2 . Québec
Ontario 1.7 1.6 2.4| 2.4| 1.7| 1.8} 1.5| 1.7] 0.6| 0.9 |Ontario
Manitoba .. 1.5| 1.5 2.3 | 2.3{ 1.6 1.7 1.2 1.2| 0.6 ] 0.6 [Manitoba
Saskatchewan ., 1.4 1.4 2.1 2.1 | 1.6] 1.6 1.8 1.1} 0.6 ( 0.6 |Saskatchewan
Alberta .. 1.4 1.4 2.3 F5¢) 0.7 1.7 1.1 1.1 0.6 0.6 |Alberta
British Columbig ...........ccoovirimvemneiriinninns 1.6| 1.6 2.8{ 2.8f 1.9 1.9] 1.5| 1.4| 0.5( 0.6 |Colombie-Britannique

! Area seeded too small to permit making of reliable estimates.

! Superficie ensemencée trop petite pour qu'on puisse &tablir une esti-
mation sdre.
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Flowr Milling

The

ticSRE.
Bureau of Statistics.

following tsbles provide summary data of mill
grindings and output during the second quarter of 1959, More
complete data are given in the report, ‘‘Grain Milling Statis-
issued each month by the Agriculture Division of the

Les
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Meunerie

tableaux suivants contiennent des renseignements
sommaires sur la mouture des moulins et sur la production durant
le deuxiéme trimestre de 1959. Des renseignements plus complets
paraissent dans le rapport ‘‘Grain Milling Statistics’' publié

chaque mois par la Division de 1’agriculture du Bureau de la

Statistique.

TABLE 1. Quantities of Grains Ground by Canadian Flour Mills, by Month, April - June, 1959*
TABLEAU 1. Quantités de grains moulus par les minoteries canadiennes, par mois, avril- juin 1939

Kind of Graln

A_Lprﬂ = Avril L Mav — Mai J June — Juin

varlété de grain

Wheat, for flour ...
Bariey .....

bushels — boisseaux

6,996, 000 7, 298, 000 7,664,000 [BIé, pour farine
398, 000 315, 000 344,000 |Avoine
13, 000 8,000 10,000 [Orge
317, 000 42,000 44, 000 ﬁeigle

! For human consumption only. Rounded to nearest thousand.

prés.

! Pour la consommation humaine seulement. Ramenés au milliers le plus

TABLE 2. Quanfities of Milled and Ground Products Manufactured by Canadian Flour Mills, by Month, April - June, 1939!

TABLEAU 2. Quantités de produits moulus fabriqués par les minoteries canadiennes, par mois, avril - juin, 1959!

Product April — Avril May — Mai June — Juin Produit

WhEREMIBUE. .. 8.l e iennn ] CWE, 3,111,000 3,239,000 3,387,000 | cwt. | Farine de blé
Oatmeal ... 1b. 1,565, 000 1,352,000 1,330,000 | livres |Farine d'avoine
Rolled oats ..... " 5,720, 000 4,285, 000 5,073,000 - Flocons d'avolne
Pot and pearl barley. 5 244, 000 86, 000 194, 000 - Orge mondé et perlé
Rye flour and meal ..............ccoooviriinvnnnane C 1, 423,000 1,623,000 1, 644, 000 2 Farine de seigle
Millfeeds: Issues de meunerie:

Bran ...... 23, 000 23,000 23,000 |tonnes| Son

shorts ... 23, 000 24,000 217,000 r Gru rouge

Middlings 8, 000 6, 000 7,000 o Gru blane

! For human consumption only. Rounded to nearest thousand,

Visible Supplies of Canadian Grain

The table below gives a weekly summary of the amounts
of the principal Canadian grains in store and in transit in
Canada and the United States during the second quarter of

1958.

prés,

t Pour la consommation humalne seulement. Ramenés au milller le plus

Approvisionnements visibles de grain canadien

Le tableau ci-dessous renferme des données sommaires, par
semaine, sur les quantités des principales variétés de céréales
canadiennes en magasin et en transit au Canada et aux Etats-

Unis le deuxiéme trimestre de 1959.

TARLE 1. Canadian Grain in Store and in Transit in Canada and the United States, by Weeks, April - June, 1959

TABLEAU 1. Grain canadien en magasin et en transit au Canada et aux Etats-Unis, par semaine, avril a juin 1959

Week ended Wheat Oats Barley Rve Flaxseed

Semaine terminée le Blé Avolne Orge Seigle Graine de lin
thousand bushels — milllers de boisseaux

April — Avril 1. 374,184 38,852 58,1778 4,042 4,917
- 5 B 374,339 38, 166 58,138 i 4,070 5,163
" < JI - 375,857 31,539 57,027 | 4,110 5,504
Y " g . 376, 069 317,263 51,635 4,183 5,518
5 € 128 376,535 37,196 57,635 4,228 5,799
377,018 36,642 58, 263 4,276 5, 495
372,583 36,222 58,1178 4, 350 5,377
368, 728 35,612 57, 828 4,413 4,977
362,949 34,840 55, 724 4,591 4,739
359,558 34,214 53, 827 4,667 4,655
361,666 34,220 54,303 4,744 4, 759
363,259 34,147 55,068 4,618 4,642
366,522 34,326 55,673 4, 992 4,812
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DAIRYING
Review of the Dairy Situation, April — June, 1939

During the second quarter of 1959, pastures were general-
ly favourable to dairying. The cold winter was followed by a
fairly late spring, particularly from Ontario eastward. By June
15, 73 per cent of the dairy correspondents reported pastures
on their farms to be good or excellent. At the same date in
1958, 60 per cent had reported pastures good or excellent,
Conditions varied however, and in Saskatchewan, only 33 per
cent of the dairy correspondents reported pastures good or
excellent at June 15, 1959, Spring pastures in British
Columbia, Alberta and Saskatchewan resembled pastures
last spring, but in Manitoba and Ontario, considerable impro-
vement over last spring was reported in fodder growth. Al-
though the moisture supply in Quebec and the Maritime Pro-
vinces was plentiful, in many areas clovers did not survive
the winter, thus reducing roughage quality. Cool weather
also retarded growth in Quebec and the Maritimes. The hay
crop appeared to be normal all across Canada. Considerable
improvement over last year’s growth was evident in Ontario
and the Prairie Provinces. In parts of Saskatchewan, showers
delayed the harvest of a fair hay crop.

Milk cow numbers at June 1, according to the semi-annual
livestock survey, decreased slightly from June 1, 1958. In
Quebec, Ontario and British Columbia, milk cow numbers re-
mained at the same levei as last year but in the other pro-
vinces, decreases were evident. Dairy correspondents reported
that 78.5 per cent of all milk cows were being milked at June
15, 1959 compared to 77.0 per cent at the same date a year
ago. In total numbers however, fewer cows were reported
milked. Milk production per cow on the farms surveyed monthiy
was 2 per cent higher than in the second quarter of 1958.
Aithough this increase is less pronounced than that shown by
previous quarters, it continues the trend which indicates that
less productive cows have been culled out during the last two
years,

Milk production in the second quarter of 1959 amounted
to 5,404,000,000 pounds, slightly less than in the April-June
perjod of 1958. Production was lower than In the seme quarter
of last year in all provinces except Ontario, Manitoba and
British Columbia, Milk wutilized in dairy factories, at
3,383,000,000 pounds was about 1 per cent below that used
in the second quarter of 1958. The manufacture of cream-
ery butter and concentrated whole milk products was down 2
and 7 per cent, respectively, while cheese and ice cream
manufacture were up 4 and 11 per cent, respectively. Creamery
butter production in Quebec was down 6 per cent for the quar-
ter but cheese production was up 28 per cent compared to the
same quarter last year. In Ontario, on the other hand, creamery
butter production was 2 per cent higher and cheese production
was 3 per cent lower in the quarter, Ice cream production in
Quebec during the quarter was 23 per cent higher than in the
corresponding quarter last year while in Ontario the in-
crease was 13 per cent. Fluid milk and cream sales used
1,414,000,000 pounds, about equal to the amount used in the
second quarter of 1958. Once again less butter was made on
farms but milk pail-fed to livestock and milk consumed in
farm homes remained the same as the corresponding quarter
last year,

The domestic disappearance of creamery butter in the
April-June period amounted to 75,046,000 pounds, 3.8 per cent
lower than in the same period in 1958 Cheddar cheese dis-
appearance was also lower than in the second quarter last
year, The disappearance of condensed and evaporated milk
was slightly higher, ice cream about 10 per cent higher, and
skim mllk powder about 50 per cent higher than in the second
quarter of 1958, Per capita domestic disappearance figures
for the quarter, with the corresponding figure for the same
quarter last year in brackets, were: creamery butter 4.33 (4.57)
total butter, 4.53 (4.79); cheddar cheese, 1.24 (1.32); lce
cream, .71 (.64); condensed milk, .23 (.23); evaporated milk,
4.51 (4.50); whole milk powder, .05 (,14). and skim milk
powder, 2.51 (1.67).

PRODUCTION LAITIERE
Revue trimestrielle de 1a production laitiére, avril — juin 1939

Pendant [e second trimestre de 1959, les paturages ont 6té
en général propices a la production laitiére. L'hiver rigoureux a
6té sulvi d'un printemps plutdt tardif, particulidrement de
1'Ontario & 1'est. Vers le 15 juin, 73 p. 100 des correspondants
laitiers signalaient gue les paturages étaient de bons a excel-
lents, au regard de 60 p. 100 qui signalaient ia méme chose l'an
dernier. Les conditions variaient cependant et, en Saskatchewan,
4 peine 33 p. 100 des correspondants laitiers déclaraient ies
paturages de bons & exceilents le 15 juin 1959. Les piturages
printaniers en Colombie-Britannique, en Alberta et en Saskat-
chewan semblajent comme 1'an dernier; mais, au Manitoba et en
Ontario, on rapportait une grande amélioration sur leur état au
printemps de l'année derniére quant & la croissances de four-
rages. Bien que les réserves d'humidité au Québec et dans ies
Maritimes aient été abondantes, le tréfle n'a pu en beaucoup
d'endroits survivre A& 1'hiver et la qualité du fourrage en a été
réduite. Le temps frais a de méme retardé ja végétation dans le
Québec et les Maritimes. La récolte de foin parafssait nomale
partout au Canada. On a observé une amélioration trés sensible
de la végétation sur l'année demidre en Ontario et dans les
Prajries. A certains endroits de ia Saskatchewan, les averses
ont retardé la coupe d'une récolte ordinaire de foin.

Le nombre de vaches laiti2res avait un peu diminué le 1°*
juin au regard de 1958, d'aprés le relevé semestriel du bétail.
Dans le Québec, 1'Ontario et la Colombie-Britannique le nombre
de vaches laitidres était le méme que 1'année demidre mais, dans
les autres provinces, les diminutions étajent évidentes. Les
correspondants lajtiers déclarajent que 78.5 p. 100 de toutes ies
vaches étajent & a traite le 15 juin 1959 contre 77.0 p. 100 le
15 juin 1958. Au total, cependant, un moins grand nombre de
vaches étajent traites. La production de lait par vache dans les
fermes recensées chaque mols étajt de 2 p. 100 plus élevée que
pour le second trimestre de 1958. Bien que cette avance soit
moins importante que celle des trimestres antérieurs, elle pour-
suit la courbe qui indique qu‘un moins grand nombre de vaches
productives ont été éliminées au cours des deux demidres années.

La production laitiére du second trimestre de 1959 se chif-
frait par 5,404 millions de livres ou un peu moins que pour la pé-
riode d'avril-juin 1958. La production dans toutes les provinces a
été inférieure & celle de meme trimestre de 1958, sauf en Ontarjo,
au Manitoba et en Colombie-Britannique. Le lait utilisé par les
fabriques laitiéres donnait le chiffre de 3,383 millions de livres,
soit environ 1 p. 100 de moins que pour le second trimestre de
1958. La fabrication de beurre de beurrerie et de produits con-
centrés de lait entier avait baissé de 2 et 7 p. 100 respectivement
et, la fabrication de fromage et de créme glacée, avaient res-
pectivement monté de 4 et 11 p. 100. L.a production de beurre de
beurretie dans le Québec avait diminué de 6 p. 100 durant le
trimestre mais la production de fromage avait augmenté de 28 p.
100 au regard du trimestre correspondant de 1958, En Ontario,
d'autre part, ia production de beurre de beurrerie s'élevait de 2
p. 100 et la production de fromage baissait de 3 p. 100 durant
le trimestre. La production de créme glacée au Québec au cours
du trimestre avait augmenté de 23 p. 100 sur celle des trois mois
correspondants de 1958, tandis qu'en Ontario l'augmentation
était de 13 p. 100. Les ventes de lait nature et de créme se chif-
fraient par 1,414 millions de livres, & peu prés la méme quantité
que pour le trimestre correspondant de 1958. Encore une fois
moins de beurre a été fabriqué dans les fermes, mais le lait servi
A la chaudi®re aux animaux et Ie lait consommé dans les maisons
de ferme n‘ont pas changd,

La disparition domestique de beurre de beurrerie au cours
d'avril-juin se totalise & 75,046,000 livres ou 3.8 p. 100 de moins
que durant la période correspondante de 1958. La disparition de
fromage cheddar avait aussi diminué au regard du second tri-
mestre de 1'année passée. La disparition de lait condensé et
évaporé avait un peu augmenté, celle de créme glacée était de
10 p. 100 pius élevée, et celle de lait écrémé en poudre de prés
de 50 p. 100 plus élevée que pour le second trimestre de 1958. Lu
disparition domestique par bouche durant les trois mols, avea
chiffres correspondants du trimestre de 1958 entre parenthéses,
est la suivante: beurre de beurrerie, 4.33 (4.57); tout beurre,
4.53 (4.79), fromage cheddar, 1.24 (1.32); créme glacée, .71
(.64); lait condensé, .23 (.22); iait évaporé, 4.51 (4.50); poudre
de lalt entier, .05 (.14); et lait écrémé en poudre, 2.51 (1.67).
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TABLE 1. Production and Utilization of Milk in Canada, by Province, April-June, 1958 and 1959

Milk used in the manufacture
of dairy products
Leit employé d;ns la fabrication
de produits laitiers
Tog:l
mi.
Province and year production Tatel In fuc_tories
Provlnce—et année Prodl;:uon mal:aiefgcltr:lre Dans les fabriques
globale = [~
de lait of
%‘i:’;g{f in Creamery
N30 factortes butter
dans Ia w, b
9 Quantité Beutre
fabrication globale dans de
No . o les fabriques crémerie
thousand pounds — milliers de livres
Canada;
1 1938 5, 416, 880" 3, 480, 347 3, 416, 040" 2, 531, 680
2( 1959 ... r 5. 404, 080* 3. 445, 695" 3, 382, 865’ 2, 483, 548
|
|
Prince Edward Island — fie-du-Prince-Edouard:
3| 1958 .. 61,335 41,869 40,793 37.978
4 59, 355 42,053 41,328 37.464
Nova Scotia — Nouvelle-Ecosse:
S it i el e s B e on oo 0 B snanine oeeesesntranes 108,820 45, 749 41,841 35,007
6 S 2 el v - ol i - B 000 % 955 o5 Ml alles o st oot ens 107, 004 43,871 39,987 32,269
New Bnmswick — Nouveau-Brunswick:
1 [ DS o in s S eI B o aave osiFozasnosnonsssorsiss MRS 18000000 s0sonanerone seve 134, 322 76, 771 69, 892 62,384
8 e = it - -« . s il s e o+ s . GRS .o+ 129, 646 71,272 65,726 58, 149
Québec:
9{ 1958 ... 1. 893, 468 1, 295, 050 1. 286, 438 1. 026, 839
10] 1959 ... 1. 834, 091 1, 233, 555 1,226,792 966, 654
Ontarfo:
11 ORI, . . R o M. . o BB oo B e i S vt i nsassrshasllone s 1,762, 051 1, 132, 894 1,128,471 665, 331
Jn |y LT T R S ORI oo N SN SR 1,826, 098 1. 154, 880 1, 150, 598 678, 857
344,044 | 225, 087 215, 352 202, 105
353,5M 231,720 223,085 210,904
404, 897 260, 082 239,630 226, 594
404,613 255, 882 239.011 226.1793
Alberta:
117 T ol S W W N I S O TSI 440,695 295, 026 277,968 254, 825
B e SRR o S e T SR =SSO 435,610 290. 365 276, 231 253, 421
British Columbia — Colombie-Britannigue:
19| 1058 ... - 177, 178 47,949 45, 585 18,627
20 1959 . 180, 315 48, 320 46, 330 21, 037

! tncludes milk equivalent of concentrated-milk products reported by less than three firms (see footnote 2).
Less than three firma used milk for concentrated products. Data are not included in the provincial totals, but are included in the Canadatotal
at top of column and algo in the Canada totals, columns 1, 2 and 3.
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TABLEAU 1. Production et utilisation du lait au Canada, par province, avril-juin, 1958 et 1959
Milk used In the manufacture T
of dairy products Milk otherwise used
Lait employé dans la fabrication Lait uutrem_ent utilisé
de produits laitiers
In factories
Dans les_ fabriques Total Fed
Farm otherwise Fluid Farm-home to live-
butter used sales consumed stock
Factory Concentrated Ice el E = 2 .
Beurre Total Ventes & Consommé Donné
che_ese milk p:oducts cre—am de autrement 1+6tat sur la ferme aux
Fromage Produits de Créme ferme utilisé nature (maison) animaux
cheddar lait concentré glacée
) N?
thousand pounds — milliers de livres
{
359, 127 338, 716" 186, 507 74, 507 1, 8286, 333 1,383,493 275,130 267,710 1
373, 397 3186, 248" 207.872 62, 830 1, 958, 385 1, 413, 565 271, I70 273, 650 2
1,914 ! 901 1,076 19, 466 6,606 6,000 6,860 | 3
2, 827 3 1,037 725 17, 302 6,422 5, 580 5,300 | 4
- 2 6,834 3,908 63,071 45,911 11,620 5,540 | 5
= 2 7.718 3,884 63,133 46,573 11,5680 5,000 | 6
3,190 - 4,318 6,879 57, 551 317,881 10, 170 9,700 | 7
2,783 - 4,794 5, 546 58,374 39, 144 10, 060 9,170 | 8
85, 966 129, 365 44,268 8,612 598, 418 420,418 72,200 105,800 | 9
110, 404 95, 300 54, 434 6,763 600, 536 423,136 68,800 108,600 |10
254,312 138, 281 69, 547 4,423 649, 157 517,157 57, 200 74,800 (11
245, 690 147,171 78, 880 4,262 871, 218 533,018 58, 100 80,100 |12
3.999 - 9, 248 9, 135 118,957 77,067 24, 830 17,0680 |13
2, 508 g 9. 673 8, 635 121, 851 77, 811 28, 230 17. 810 |14
88 = 10, 948 20, 452 144,815 17,915 48, 100 20,800 |15
728 - 11,492 16, 871 148,731 80, 731 45, 500 22,500 {16
5,973 : 17, 170 17,058 145, 669 86,879 38,900 20,090 |17
5,742 ! 17,068 14, 134 145, 245 90,445 37, 400 17,400 (18
3.688 ? 23, 273 2, 364 129, 229 114, 059 8,110 7,060 (19
2,717 d 22. 576 1. 990 131, 995 116, 285 7,840 T.770 |20

'Y compris 1'équivalent en lait du fromage cheddar et des produits concentrés du lait déclarés par moins de 3 &tablissements (voir renvoi 2).
1 Moins de 3 &tabllssements ont fait rapport. Les renselgnements ne sont pas compris dans les totaux provinciaux, mais ils sont incius dans le
total du Canada au haut de la coionne et aussi dans e total pour le Canada des colonmes 1, 2 et 3.
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TABLE 2. Production, Supply and Domestic Disappearance of Dairy Products in Canada April - June
1938 and 1959
TABLEAU 2. Production, approvisionnement et disparition domestigue de produits laitiers au Canada, avril - juin
1938 et 1959
Change Domestic disappearance Change Domestic disappearance
stt§2ks gl%tﬁy Disparition_domestique sto‘gks :;(::113; Disparit!on_dumestique
Period Production - - Production - -
Clans e | stomement| Tolel | Per capite Clangles |stonmement| Total | Per capita
O §ldbal Tot—ale Par b—oucbe b e global To:ale Par b—ouche
Creamery butter — Beurre de crémerie Total butter® — Total du beurre!
thousand pounds — milliers de livres Ib, — liv, thousand pounds — milliers de livres 1b, — lv..
April — Avril:
L R e 23,887 - 1,861 61, 089 25,748 51 25,048 - 1,842 62,307 26,891 1.58
1959 24.2T7 + 512 86, 014 23,763 .37 25, 2689 + 538 87, 051 24,728 1.43
May — Mal:
Tt T e T 36,345 + 9,545 71,687 26,800 1.57 37.855 + 9,583 73, 072 28,072 1. 64
1088) = BR. o e 34,448 | + 9,328 96,697 25,120 1.45 35,608 | + 9,397 97,926 286, 209 1,52
June — Juin:
1958 ... 47,960 +22,518 92,846 25,442 1.49 49, 353 +22, 561 94,352 28,792 1.57
1950k 00 ... 47,495 421,332 119,072 26,163 1,51 48, 801 +44,315 120,518 27,402 1.58
april- June — Avril - Juin:
19881 R .0 5. e 108,192 +30, 202 145,395 717,990 4.57 112,087 +30,302 149,318 81, 755 4.79
o)1) O RUTE We 106,220 +31,172 167,957 75,046 4.33 109, 676 +31,334 171, 458 78,340 4,53
Cheddar cheese? — Fromage cheddar? Condensed mllk — Lait condensé
thousand pounds — milliers de livres 1b, — liv. thousand pounds — milliers de livres 1b. — liv,
April-June — Avril- Juin:
BB, e A 2 30,142 + 7,493 71,445 22,351 1.32 3,793 = 44 4,973 3,842 0.22
31,297 + 6,138 85, 020 21.477 1.24 3.875 = 71 4,758 3,944 0.23
Evaporated milk — Lait évaporé Whole-milk powder — Poudre de lait entier
thousand pounds — milliers de livres b, — liv, thousand pounds — milliers de livres 1b, — liv,
April-June — Avril- Juin:
LT A O | S 116,731 +39, 194 138, 869 76,709 4.50 6,675 + 1,428 7.911 2,341 0.14
IO QIS creorheas sibassssanaiihe 107,559 | +28.710 127,230 78, 055 4.51 6,273 | ~ 472 8,117 995 0.05
Skim milk powder — Poudre de lait écrémé Ice cream — Crdme glacée
thousand pounds — milliers de livres 1h, = liv, thousand gallons — milliers de gallons gal. — gall.
April- June — Avril-Juin:
VLT T, SO, 58,977 + 14,561 97, 608 28,508 i.67 10,971 - 10,871 10,971 0.64
80, 147 -~ 5,161 130, 602 43, 248 2,51 12,216 - 12,216 12,218 0.71

! Total butter includes creamery, dairy and whey butter,

? Canadian only.

! Le totaldubeurre comptrend le beurte de crémerie, le beurre de ferme et
le beurre de petit lait,
? Fromage canadien seulement,



BULLETIN TRIMESTRIEL DE LA STATISTIQUE AGRICOLE, AVRIL - JUIN

POULTRY PRODUCTS

The following tables show the total production, value

and consumptlon of eggs and poultry meat in Canada for
the years 1956 to 1958. Figures on farm cash income and
income in kind are also given. Information on production and
utilization is obtsined from producers in the different prov-
inces through the medium of monthly sample surveys. More
complete information is available in the report, ‘‘Production
of Poultry and Eggs'’, published annually by the Agriculture
Division of the Bureau of Statistics. Data for Newfoundland

are not available,

PRODUITS AVICOLES
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Les tableaux qui suivent indiquent la production, la valeur

relatives 4 Terre-Neuve ne sont pas disponibles.

TABLE 1. Production and Values of Eggs in Canada, by Province, 1956 - 58
TABLEAU 1. Production et valeur d’oeufs au Canada, par province, 1956 - 58

et la consommation d'oeufs et de chair de volaille au Canada de
1956 4 1958. Le revenu monétaire des fermes et le revenu en
nature y figurent aussi. Les renseignements sur la production et
suf la consommation sont obtenus des producteurs des différentes
provinces au moyen de relevés échantillons mensuels. Des ren-
seignements plus complets sont donnés dans le rapport ‘‘Produc-
tion of Poultry and Eggs'’, publié chaque année par la Division
de 1‘agriculture du Bureau fédéral de la statistique, Les données

Quantities — Quantité Values — Valeur
Province Province
1956* 1957* 1958 1956* 1957¢ 1958
thousand dozens thousand dollars
milliers de- douzaines milliers Ee dollars
Prince Edward Island ................... 5,995 5,643 5,583 2,196 1,781 1,853 | fle-du-Prince-Edouard
Nova Scotla .o 19,360 18,956 19, 342 9, 260 8,284 8,624 Nouvelle-ficosse
New Brunswick ........cocoovinicrercennce 8,510 7,871 7,720 4,295 3,605 3,726 | Nouveau-Brunswick
QUEDEC L. 59,544 63,850 59,488 27,702 25,555 25,032 | Québec
(05 (1407 | N PR 162, 641 185, 685 191,408 69, 690 68, 841 75,048 | Ontarlo
Manitoba ......cooveiiiiiieniiiie e 33,090 36,359 39, 980 11,683 11,016 11,741 | Manitoba
Saskatchewan ... 38,577 42,617 43,202 12, 871 12,153 11,964 | Saskatchewan
ALDBIA oo 45,526 49, 863 47,602 15, 866 15,081 14,452 | Alberta
British Columbla.......ccoooucumrvecncns 31,068 35,632 35,484 14, 622 13,287 13, 637 | Colomble-Britannique
Canada ...... 404, 311 446,476 449, 819 168, 185 159, 603 166,077 Canada
! Revised. ! Chiffres rectifiés.

TABLE 2. Supply, Distribution, Domestic Disappearance and Consumption of Eggs, Canada, 1956 - 58
TABLEAU 2. Stocks, distribution, disparition domestique et consommation d'oeufs, Canada, 1956 - 58

Item 1856 1957 1958 Détail
thousand dozens
milliers de douzaines
Stocks 8t JANUATY 1 ..ocovceivrinrrmmnircissnceansannans 6,240 7,620 13, 200 |Stocks au 1°" janvier
ProduCoN ...c.ooeveren et ancansa s asessas 404,314 446,476 449, 819 |Production
D0111000] o - OO 4,118 1,607 2,434 |Importations
Total SWPLY ..o 414, 669 455, 103 465,453 | Stocks globaux
) 95 1Y% o 2 SO OO 3,938 9,628 19, 386 |Exportations
Stocks at December 31 .........oiieciiiiiann 7,620 13, 200 7,890 [Stocks au 31 décembre
Total domestic disappearance .... 403,110 432,87 438,177 Disparition domestique totale
Used for hatChing ..o 12,377 N7 14, 773 |Pour incubation
Total consumption ... ... 390, 733 421,098 423,404 Consommation totale
dozens — douzaines
Consumption per capita 24.3 J 23.4 24. 8 |Consommation per capita

' Revised.

! Chiffres rectifiés.
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TABLE 3. Production and Values of Eggs in Canada, by Province, 1936 - 58
TABLEAU 3. Production et valeur des oeufs dans les fermes au Canada, par province, 1956-58

Average
Average production Total net Average Total
number per 100 produc- farm value farm
of layers layers tion? per dozen? value
Province and year - - — - - Province et année
Nombre Production | Production Valeur Valeur
moyen de moyenne totale fermiére fermiére
pondeuses par 100 nettet moyenne totale
pondeuses par douzaine?
'000 No.—nomb. '000 cts. $'000
doz, —douz, s
Prince Edward Island: fle-du-Prince-Edouard:
1656* 414 17,470 5,995 36.68 2,196 1956*
1957 405 16, 666 5,843 31.8 1,181 1957
1958 362 17,493 5,883 33.2 1,853 1958
Nova Scotia: Nouvelte-Ecosse:
1956° 1,170 19,991 19,360 47.8 9, 260 1956*
1957 1,131 20, 264 18,956 3.7 | 8,284 | 1957
1958 1,170 20,133 19, 342 44.8 8,624 1958
New Brunswick: Nouveau-Brunswick:
1956 587 17,522 8,510 50.8 4,295 1956*
1957 534 17,724 7,871 45.8 3,605 1957
1958 513 18, 250 7.720 48.3 3,728 1856
[
Quebec: Québec:
1956 4,037 17, 859 59,544 46.5 217,702 1956
1957 4,298 18, 003 83, 860 ‘ 40.0 25,555 1957°
0 I, O 3,945 18, 281 59,488 | 42.1 25, 032 1958
Ontarfo: Ontario:
ST ey 0 WSl 10 7 el 10,503 18,743 162,641 42.8 69,690 1956°
RO BT 00 oo ottt coteras s e 11,1788 19, 102 185,885 37.1 68, 841 1957*
1958 11,738 19, 747 191, 408 39.2 75,048 1858
Manitoba: Manitoba
1858° 2,344 17,113 33,090 35.3 11,683 1956°
1957 2,468 134 729 36,359 30.3 11,018 1957°
1958 2,861 18, 254 39,990 29.4 11,741 1958
Saskatchewan: Saskatchewan:
1958° 2,970 18,769 38,577 33.4 12,871 1856*
1957 3,078 16, 740 42,617 28.58 12153 1957
1958 3,087 17,120 43,202 27,7 11,964 1958
Alberta: Alberta:
1956° 3,330 18, 603 45,526 34.8 15, 886 1986
1957* 3,613 18, 775 49, 883 30. 2 15,081 1987
1958 3,408 18, 541 47,802 30.4 14,452 1958
Britisb Columbia: Colombie-Britannique:
1956° 2,086 18, 285 31,088 47.1 14,622 1956°
1987° 2,271 18, 028 38, 632 37.3 13,287 1957
1958 2,208 19, 531 35,484 38.4 13,837 1958
Canada: Canada:
1986* 27,411 17, 864 404,311 41.6 168, 185 19%¢°
1957 29,564 18, 300 446,476 38.7 189, 603 1987°
1958 20,076 18, 763 449, 819 36.9 166,077 1958

' Total productlon, less losses from broken and spoiled eggs.

? Average yearly farm value of eggs sold and used for consumption

or hatching.
! Revised.

* La production totale moins les oeufs brisés ou mauvais,

* Valeur fermidre moyenne par année des oeufs vendus et utilisés pour

la consommation ou 1'incubation,

* Chitfres rectifiés,
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TABLE 4. Production and Values of Poultry Meat in Canada, by Province, 1956 - 38
TABLEAU 4. Production et valeur de la viande de volaille au Canada, par province, 1936- 58

Quantities — Quantité

Values — Valeur

Province and meat e Province et viande
1956 1957 1958 1956 1957 1958
- thousand pounds? thousanﬁo_lh
Prince Edward Island: milliers de iivres? mifliers de dollars fle-du-Prince-Edomrd
Fowl and chicken .. 2,685 2,543 2,198 1,049 938 793 Poule et poulet
Turkey ... 255 216 315 113 97 126 Dindon
158 124 138 67 48 60 | Oie
95 ki 90 39 32 37| Canard
Totals - 3.193 2,959 2, 741 1,268 1,115 1,016 Total
Nova Scotia: Nowvelle-Ecosse:
Fowl and chicken ...... 6, 342 6, 897 9,467 2,791 2,999 3,815 Poule et poulet
Turkey ... 1,219 1,073 1, 254 583 483 537 Dindon
Goose . . 33 28 27 15 16 12 Ofe
Duck U 12 15 23 6 8 11 Canard
TOHAL.......ocoeeirect mracassrssrssssrasmerons 7. 606 8,113 10, 771 3.39% 3.506 4,37 Total
New Brunswick: Nouveau-Brunswick:
Fowl and chicken .. 4,445 5,559 6, 084 2,112 2.553 2,475 Pouie et poulet
Turkey 1,009 822 897 482 280 387 Dindon
Goose . 58 58 64 29 31 29 Ole
18 22 23 9 10 i1 Canard
5.531 6. 261 1. 068 2, 632 2,874 2, 902 Total
Québec:
56, 327 62,273 68, 245 21, 799 22,710 22,339 Poule et poulet
13, 825 12,992 12, 858 6. 608 5, 690 5, 208 Dindon
113 102 135 47 40 55 Oie
583 532 620 249 218 257 Canard
70, 838 75, 889 81, 838 28,703 28, 658 27, 859 Total
Ontario: Ontarfo:
Fowl and chicken ...., 140, 009 1386, 660 154, 385 51, 058 43, 089 47,531 Poule et poulet
Turkey ... 27, 085 31,151 37,410 13, 331 13, 706 16, 460 Dindon
Goose | 961 942 1,055 414 406 439 Oie
Duck ...... 1,045 i,218 1,419 468 530 619 Canard
TORY, ..o 168, 110 169, 971 194,269 63, 272 37,731 65, 049 Total
Manitoba Manitoba :
Fowl and chicken 22, 905 23,559 25, 847 7,558 7,064 8, 340 Poule et poulet
Turkey ... 12,163 13, 390 15, 492 4, 804 4,834 5,422 Dindon
Goose . 488 560 641 156 174 194 Oie
Duck ... 293 311 337 95 97 105 Canard
Total........... 33,849 37, 820 42,317 12, 614 12,168 14, 061 Total
Saskatchewan: Saskatchewan:
Fowl and chicken ............ 23,401 24,140 24,103 7.977 7,585 7,758 Poule et poulet
Turkey ... 12, 881 13, 269 17, 285 5,307 4, 810 8,379 Dindon
Goose . 371 328 363 130 105 121 Oie
Duck ... 255 251 315 91 82 106 Canard
36, 908 37, 986 42, 066 13,300 12, 682 14, 364 Total
Afberta: Alberta:
Fowl and chicken . 29,572 32,948 28,510 10, 059 10, 652 8,521 Poule et pouiet
Turkey 13,7186 12,441 13, 899 5,596 4,678 5,310 Dindon
Goose . 544 802 547 180 196 196 Ote
Duck ... 376 301 404 123 97 142 Canard
Total ... .. 44,208 48, 2892 44,360 13, 938 13, 623 15,169 Total
British Columbia: Cojombie-Britannique
Fowi and chicken ..... 23.228 20, 649 21, 922 9, 852 8,156 7,878 Poule et poulet
Turkey .. 7, 805 6,110 8, 747 3,629 2, 761 2,942 Dindon
Goose . 95 95 90 47 41 41 Oie
Duck ...... 198 217 240 94 101 101 Canard
Total.. ... 31,324 27,0Mm 28, 899 13, 622 11,033 10, 962 Totai
Canada:
308, 912 315, 328 341, 761 114, 257 105, 746 110, 450 Poule et poulet
89, 968 91, 264 106,157 40, 453 37,439 42,771 Dindon
2, 821 2,837 3, 0680 1, 085 1,057 1,147 Oie
2, 886 2,943 3.471 1,174 1,175 1,389 | Canard
404, 587 412,372 454, 449 136, 969 145,417 158, 137 Total

' Revised.
! Eviscerated weight basis.

! Chiffres rectifiés

? Poids éviscéré,
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TABLE 5. Supply, Distribution and Domestic Disappearance of Poultry Meat,! Canada, 1956-38
TABLEAU 5. Stocks, écoulement et disparition domestique de viande de volaille, Canada, 1936-38

Item 19562 19572 1958 Détail
Fowl and chicken meat: Viande de poule et de poulet:
Stocks at January 1 ........cceciienn | "000 1by 12 588 21, 434 20, 130 '000 liv. Stocks au 1°7 janvier
Production?® o 308,912 315, 328 341,761 kC Production®
Imports N 8, 242 5,062 9,524 o Importations
Total supply o 329, 742 341,824 371, 415 c Stocks globaux
Exports .. = 105 238 324 o Exportations
Stocks at December 31 ......oocoereenenns = 21, 434 | 20, 130 25,736 | o Stocks au 31 décembre
Total domestic disappearance .......... bk 308, 203 321, 456 345, 355 by Disparition domestique totale
Disappearance per capita ................e 1b, 19. 2 19.4 2.3 v, Disparition per capita
{ |
Turkey meat: Viande de dindon:
Stocks 8t JRDUATY 1 ..cccvcevevinierararancnens ‘000 1b. 9, 191 15,764 12,137 000 liv. Stocks au 1°7 janvier
Readuction? .......... Ml . 89, 968 91, 2684 1086, 157 Fid Production?®
Imports g 13,057 6,838 562 ¢ Importations
Total supply | 112, 216 113, 866 118, 856 - Stocks globaux
Exports i a8 11 a 4 28 Exportations
Stocks at December 21 ........., r 15, 764 ’ 12, 137 18,043 i Stocks au 31 décembre
Total domestic disappearance o 96, 441 101,722 100, 809 s Disparition domestique totale
Disappearance per capita ... 1b, 6.0 6 1 5.9 liv. Disparition per capita
Goose meat; Viande d'oie
Stocks Bt JANUALY 1 ..ocvcevecccrnsncnenses 000 1b. 101 105 248 | 000 liv. Stocks au 1°" janvier
Production? = 2,821 2,837 3, 060 b Production®
Imports o - 4 - L4 Importations
Total supply - 2,922 2,946 3, 306 H Stocks globaux
Exports [ o 2 1 - - Exportations
Stocks at December 31 o 105 246 224 b Stocks au 31 décembre
Total domestic disappearance .......... o % 197 2, 699 3,082 - Disparition domestique totale
Dlsappearance per capita.............. Ib, 0.2 0.2 0.2 v, Disparition per capita
Duck meat: Viande de canard:
StOCKS AL JADUALY 1 .oovvvevevrenrrsncnnss ‘000 1b. 168 192 187| “000 liv. Stocks au 1°7 Janvier
Production?® 9 2, 886 2,943 3,471 < Production?®
Imports = 948 1, 332 1, 641 A Importations
Total supply L 4,002 4, 467 5, 209 - Stocks globaux
Exports .. | % T 3 - c Exportations
Stocks at December 31 .....coocvvuinerenee | L 192 187 220 L Stocks au 31 décembre
Total domestic disappearance .......... ' e 3,803 4, 277 5,079 5 Disparition domestique totale
Disappearance per capita .... 1b, 0.2 0.3 0.3 1iv, Disparition per capita
Total poultry meat: Toute viande de volaille:
Stocks 8t JANUATY 1 .cccreriisanionsinns ‘000 1b. 22,048 37, 485 32 700 ‘000 liv., Stocks au 1°" janvier
Production? = 404, 587 412, 372 454, 449 b Production®
Imports i 22, 247 13, 236 11, 727 a Importations
Total supply 4 448, 882 463, 103 498,876 o Stocks globaux
Exports = 143 249 3B o Exportations
Stocks at December 31 .....ocovverieens - 37, 495 32,700 44, 223 ¥ Stocks au 31 décembre
Total domestic disappearance ......... ] 411, 244 430, 154 454, 325 ¥ Disparition domestique totale
Disappearance per capita .............. 1b. 25, 6 25.9 26.6 liv. Disparition per capita
1 Eviscerated weight basis, 1 Poids &viscéré,
! Revised.  Chiffres rectifiés,
' production estimates exclude Newfoundland, 3 Terre-Neuve n'est pas comprise dans les chiffres estimatifs de produc-

tion,
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TABLE 6. Income and Value, Poultry Meat and Eggs, Canada, by Province, 1956-58
TARLFEAU 6. Revenu et valeur, viande de volaille et nenfs, Canada, par province, 1956 - 58

131

Cash income Income in kind
Revenu monétaire Revenu en nature Total Total
income value in
Province Poultry Poultry . Re;enu Val;ur Province
meft Es_gs el mi“" L o] total totale
Viande de | Oeufs Viande de | Oeufs
voiaille volaille
D= I thousand dollars — milliers de doliars
Prince Edward Island: le-du-Prince-Edonard:
1,092 1,915 3,007 176 280 456 3,463 3,464 1956
964 1,542 2,506 151 239 390 2,89 2,896 19572
B22 1,603 2,425 194 250 444 2,869 2,869 1958
Nouvelle-Ecosse:
3,156 8,557 11,713 239 702 941 12,654 12,655 1958*
3,219 7,623 10, 842 287 861 948 11, 790 11, 790 19572
{7 [N Ry 4,084 7,949 12,033 291 874 965 12,998 12,999 1958
Nouveaur-Brunswick:
2,377 3,555 5,932 2551 736 991 6,923 6,927 19562
2,57 2,939 5,516 297 663 960 6,476 6,479 1957
2,592 3,016 5,608 310 708 1,018 6, 626 6.628 1958
Quédec:
26, 863 23,644 50, 507 1, 840 4,036 5,876 56, 383 56.405 19567
26,766 22,131 48, 857 1,892 3.411 5.303 54, 200 54.213 1957*
25,988 21,314 47,302 1,871 3,709 5,580 52,882 52, 891 1958
Ontario:
62, 992 64,876 | 127,868 2,280 4,790 7,070 | 134,938 | 134,962 19562
55,650 64,644 | 120,294 2,081 4,183 6,264 126,558 126,572 19572
62,750 70,516 | 133,266 2,299 4,520 6,819 | 140.085 140,097 1958
Manitoba Manitoba:
18567 ..cioirerireerareerensarensones 11,450 10,145 21, 595 1,164 1,535 2,698 24,294 24, 297 19567
10, 814 9,817 20,731 1,255 1,196 2,451 23, 182 23,185 19572
12, 763 10,512 23,275 1,298 1,228 2,524 25,799 25, 802 1958
Saskalchewan: Saskatchewan:
127 R N 10,433 9,636 20,068 3,072 3.225 6,297 26,366 26,376 18567
19572 ... 8,730 9,481 19,211 2,952 2,666 5.618 24,829 24,835 19572
1958 . 1t,251 9,366 20,617 3,113 2,594 5,707 26,324 26,328 1958
Alberta: Alberta:
19587 ... 13,536 13,066 26,602 2,422 2,785 5,207 31.809 31,824 1956
1957%. 13,268 12,681 25,949 2,355 2,383 4,748 30,697 30, 704 19572
1958 ... 12,478 12,001 24,479 2,691 2,447 5. 138 29,6817 29,621 1958
British Columbia; Colombie-Britannique:
12,980 13.483 26,463 642 1,121 1,763 28, 226 28,244 19567
10,428 12,398 22,826 631 880 1,511 24,337 24,346 19572
10.421 12,683 23,104 541 247 1.488 24,582 24,599 1958
Canada: Canada:
19567 ...ccrcccrrisccneeee | 144,878 | 148,877 | 293, 756 12,090 19,210 31,300 | 323,038 | 323,134 1936
133,516 | 143,236 | 276,772 11,901 16,292 28,193 | 304,965 | 303,020 197
143,149 | 148,960 | 292,109 12, 608 17,078 29, 683 | 321,792 | 321,834 1938
! Total income plus value of home hatch. 1t Revenu et valeur de l'incubation 4 la maison.
! Revised. ? Chiffres rectifiés,



132 QUARTERLY BULLETIN OF AGRICULTURAL STATISTICS, APRIL - JUNE

SPECIAL CROPS
Fruits

The first estimate of commercial production of all fruit
for 1959, was issued by the Agriculture Division of the Bureau
of Statistics on July 31, 1959. Estimates were based on re-
ports received from Federal and Provincial Departments of
Agriculture personnel in the various fruit-growing areas.
Figures for 1959 are preliminary and subject to revision,

TABLE 1. First Estimate of the Commercial Production of

CULTURES SPECIALES
Fruits

La Division de l‘agriculture du Bureau fédéral de la sta-
tistique a publié le 31 juillet 1959 la premidre estimation de la
production commerciale de tous fruits au Canada. L‘estimation
est fondée sur des rapports regus des représentants des minis-
téres fédéral et provinciaux de 1'Agriculture dans les diverses
régions fructicoles. Les chiffres de 1959 sont provisoires et
sujets a revision.

all Fruits in Canada, by Province, 1939, as compared with

Latest Estimates for 1958

TABLEAU 1. Premiére estimation de la production commerciale de tous fruits, Canada, par province, 1939, au regard
de la derniere estimation de 1938

Province and fruit 1958
ir thousands
Canada:
Apples bu, 17,006
Pears ............... e £ 1,521
Plums and prunes .. ", ¥ 648
Peaches ... b 3,043
Apricots ... ' 231
Cherries, sweet I 297
Cherries, sour . Y 460
Strawberries .. qt. 22,918
Raspberries .. & 11,016
Loganberries 1b. 893
Grapes ......... 5 106, 222
Newfoundland:
Biueberries Ib. 1,644
|
Prince Edward Island:
Strawberries el gt 1,254
Blueberries ..... i Ib. 300
|
Nova Scotia: i
bu. 1,455
- 32
Plums and prunes s il 5
Strawberries..... 4 qt. 740
Raspberries .. g 5 44
Blueberries 1b. 3, 000
New Brumswick:
Appies bu, 350
Strawberries .. qt. 1,000
Raspberries .. (3 60
Blueberries 1b. 2,500
Quebec:
Apples ........... bu, 4,465
Strawberries.. z qt. 8, 300
Raspberries .. Ky 425
Blueberries 1b. 6,917
Ontario:
Apples ... bu. 4,720
Pears ... 8 - 865
Plums and prunes ... & 422
Peaches Ly 2,588
Cherries, sweet....... o 178
Cherries, sour . ¥ - 460
Strawberries..... qt. 6, 854
Raspberties T 2,882
1b, 103,874
British Columbia:
Apples ... bu. 6,016
Pears ... . Cg 624
Plums and pi 5 - 221
Peaches ........ 4 455
Apticots ........ 4 231
Cherries, swee! W 121
Strawberries.. qt 8, 770
Raspberries ...... " 7,605
Loganberries . 4 = 3 1b, 893
Grapes .......... 5 o8 2,348
Blueberries B 1,922

1959 Province et fruit
— en milliers
Canada:
15,462 boiss. Pommes
1,221 & Poires
489 i Prunes et pruneaux
2, 448 1 Péches
175 w Abricots
203 i Cerises, douces
223 N Cerises, sures
17, 384 pte. Fraises
9,978 o Framboises
1,330 liv, Mires de Logan
80, 378 - Raisins
Terre-Neuve:!
2, 000 Hv. Bleuets
ile-du-Prince-Edouard:
400 pte. Fraises
600 liv. Bleuets
Nouvelle-Ecosse:
2, 100 boiss, Pommes
30 “ Poires
5 o Prunes et pruneaux
700 pte. Fraises
35 - Framboises
4,250 v, Bleuets
Nouvean-Brunswick:
425 boiss. Pommes
650 pte. Fraises
50 ] Framboises
3,500 lv. Bleuets
Québec:
4,550 boiss, Pommes
5,449 pte. Fralses
340 * Frambolses
ore liv. Bleuets
Ontario:
4,104 boiss. Pommes
630 - Poires
274 - Prunes et pruneaux
2,018 “ Péches
139 ol Cerlses, douces
223 % Cerises, sures
4,332 pte. Fraises
2,834 - Framboises
71,896 liv, Raisins
B - Bieuets
Colombie-Britanni que:
4, 283 bolss. Pommes
561 - Polres
210 = Prunes et pruneaux
430 - Péches
175 T Abricots
64 .l Cerises, douces
5,853 pte. Fraises
6,719 - Framboises
1, 330 liv, Mires de Logan
2,482 - Raisins
2,002 4 Bleuets

.. Not available.

.. Non disponible.
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TABLE 2. Net Weight of the Commercial Production of Fruit, Canada, by Province, 1958 and 1959
TABLEAU 2. Poids net de la production commerciale de fruits, Canada, par province, 1958 and 1959

Note: Data in this table were derlved from data in Table 1 by conversion. The net weights used in making the conversions were as follows: 1
quart of strawberries, raspberries or biueberries = 1.25 1b. in all provinces except British Columbia where 1 quart= 1.5 lb.; one bushel of all other

fruits = 50 ib.

Nota: Les chiffres de ce tableau ont été obtenus par conversion des cbiffres du tableau 1. Voici les poids nets employés pour la conversion: 1
pinte de fraises, de framboises, ou de bleuets = 1.25 livre dans toutes les provinces sauf en Colombie-Britannique ol 1pinte= 1.5 livre; un bolsseau

de tous les fruits = 50 livres,

Province and fruit 1958 1859 Province et fruit
tons — tonnes

Canada: Canada:
Pears 38,031 30,534 Polres
Plums and prunes 16, 200 12,214 Prunes et pruneaux
Peaches 78, 074 61,208 Péches
Apricots 5, 111 4,368 Abricots
Cherries, sweet 7,416 5,075 Cerises, douces
Cherries, sour 11, 500 5.575 Cerises, sures
Strawberrles ......... 15,171 11,598 Fralses
Raspberries 1,837 7,078 Framboises
Loganberries 446 665 Mires de Logan
Grapes 83,111 40, 189 Raisins

Newfoundland: Terre-Neuve:
Blueberries 822 1,000 Bleuets

Prince Edward Island: fle-du-Prince-Edouard:
Strawberries 184 250 Fraises
Blueberries 150 300 Bleuets

Nova Scotia: Nouvelle-Ecosse:
Pears 800 750 Poires
Plums and prunes 128 125 Prunes et pruneaux
Btrawberrles 462 438 Fraises
Raspberries 28 22 Framboises
Blueberries 1, 500 2,125 Bleuets

New Brunswick: Nouveau-Brunswick:
Strawberries 828 406 Fraises
Raspberries 38 31 Framboises
Blueberries 1, 250 1,750 Bleuets

Quebec: Québec:
Btrawberrles 3,938 3,408 Fraises
Raspbetries 266 212 Framboises
Blueberries 3.458 Bleuets

Ontario: Ontario:
Pears 21,625 15,750 Poires
Plums and prunes 10, 580 6,850 Prunes et pruneaux
Peaches 64, 700 50, 480 Péches
Cherries, sweet 4,400 3,475 Cerises, douces
Cherrles, sour 11,500 5,575 Cerises, sures
Btrawberries 4,284 2,708 Fraiges
Raspberries 1,801 1,771 Framhoises
Grapes 51.937 38, 548 Raisins
Blueberries . Bleuets

British Columbia: Colombie-Britannigue :
Pears 15,608 14, 034 Polres
Plums and prunes 5,525 5,239 Prunes et pruneaux
Peaches 11,374 10, 756 Péches
Apricots 5. 711 4,368 Abricots
Cherries, sweet 3,018 1,600 Cerlses, doucdes
Strawherries 5, 078 4,390 Fraises
Raspberries 5,704 6, 038 Framhoises
Loganberries 446 865 Miires de Logan
Grapes 1,174 1,241 Raisins
Blueberries 961 1,001 Bleuets

.. Not available

.. Non disponihie
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Vegetables

Acreages and Production. The following table contains
estimates of commercial acreages and production of vege-
tables in Canada for 1958 with revised figures for 1957,
Readers desiring a breakdown of the portion of the bean and
corn crops produced for tresh market and the portion grown
for processing may obtain it in the report ‘‘Acreage and
Production of Commercial Vegetables, 1958" issued hy the
Agriculture Division, Dominion Bureau of Statistics on June
25, 1959,

The methods of preparing the 1958 estimates varied for
the different areas and, to some extent, for the different
crops. With the exception of Ontario and British Columbia,
questionnaires were sent to all farmers who reported growing
vegetables for sale in the 1956 Census in all provinces for
which statistics are published in this report. There were two
questionnaires; the first one mailed in June was designed to
provide information on the acreage of vegetables and the
second, mailed toward the end of the year, provided informa-
tion on yields.

In the Maritime Provinces, Quebec, Manitoba and
Alberta, the results of these surveys formed the basis of the
estimates with the final figures being prepared in consulta-
tion with representatives of the Federal Department of
Agriculture, the Provincial Departments of Agriculture and
the Quebec Bureau of Statistics. In Ontario the estimates for
most crops were prepared by the Ontagio Fruit and Vegetable
Statistics Committee. Statistics on vegetables in British
Columbia were compiled by the Provincial Department of
Agriculture.

For the canning crops — asparagus, beans, corn, peas
and tomatoes — acreages contracted and planted under con-
tract and purchases of raw materials were obtained from
processing firms. This material to a large extent formed the
basis for the estimates of these crops in most provinces.,

The estimates printed in this report cover only vege-
tables grown commerclally for fresh sale and for processing.
Not included are any vegetables grown either on farms or
elsewhere for home consumption only. The areas shown in
the accompanying table are planted acreage, and yields were
calculated on a planted basis. In many cases acreage ac-
tuaily harvested would not be exactly equivalent to acreage
planted.
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Légumes

Superficie et production. Le tableau suivant renferme des
estimations swr les superficies destinées & des fins commer-
ciales et sur la production de légumes au Canada en 1958; il
donne aussi les chiffres rectifiés de 1957. Le lecteur, qui
voudrait des chiffres séparés sur la quantité de haricots et de
mais produits pour la vente & |’état frais, et sur la quantité
destinée au conditionnement, n’aura qu'a consulter le rapport
"“Acreage and Production of Commercial Vegetables, 1958',
que la Division de 1’agriculture du Bureau fédéral de la statis-
tique a publié le 25 juin 1959.

Le mode de calcul pour les estimations de 1958 a varié
selon la région et, dans une certaine mesure, selon les dif-
férentes cultures. Sauf en Ontario et en Colombie-Britannique
on a envoyé des questionnaires & tous les cultivateurs qui, au
Recensement de 1956, ont déclaré produire des légumes pour la
vente dans toutes les provinces pour lesquelles est publide de
la statistique dans le présent rapport. Il y & eu deux question-
naires, un premier, mis & la poste en juin, avait pour objet de
faire connaltre la superficie en légumes, et un second, envoyé
vers la fin de 1'année, demandait des chiffres sur le rendement.

Dans les provinces Maritimes, le Québec, le Manitoba et
I'Alberta, les résultats de ces enquétes ont constitué la base
des estimations, dont les chiffres définitifs ont été dressés avec
le concours de représentants du ministére fédéral de 1'Agricul-
ture, des ministéres provinciaux de l'Agriculture et du Bureau
des statistiques de Québec. En Ontario, les estimations rela-
tives & la plupart des cultures ont été préparées par I'Ontario
Fruit and Vegetable Statistics Committee. Pour la Colombie-
Britannique, les chiffres sont ceux du ministére provinciai de
1’ Agriculture.

Pour les cultures de conserve,—asperges, haricots, mais,
pois et tomates,—les chiffres concernant les superficies re-
tenues et cultivées & l’entreprise, et les achats de matiéres pre-
miéres, ont 6té obtenus des établissements de conditionnement,
Ces chiffres ont constitué, dans une grande mesure, la base des
estimations pour la plupart des provinces.

Le présent rapport ne vise que les légumes cultivés pour
le commerce et qui sont destinés & la vente a l'état frals et au
conditionnement. Ceux que l'on a cultivés dans les fermes ou
allleurs pour consommation & la ferme seulement n’'y sont pas
inclus. Les régions indiquées dans le tableau ci-joint sont des
superficles plantées, et les rendements ont été calculés sur une
base plantée. Dans beaucoup de cas la superficie des légumes
réellement récoltés n'est pas nécessairement la méme que celle
de la superficie plantée,

TARLE 1. Latest Estimate of Acreages and Production of Commercial Vegetables, Canada, by Province,
1958, compared with the Revised Estimate for 1957

TABLEAU 1. Estimation derniére de la superficie et de la production de légumes pour le commerce,
au Canada, par province, 1938 comparativement 4 'estimation revisée de 1937

Planted area Average yield per acre Total production
Biiioh sl Superficie ensemencée |[Rendement moyen par acre Production totale Eravinceretsculture
1957 1958 1957 1958 1957 1958
acres pounds — livres thousand pounds
o nada: milliers de livres CRRalda:
ASDAragus .... 3.800 3,930 2, 000 2,000 7.505 7.922 Asperges
Beans?! 11,200 11,550 4, 500 4,300 50,380 49,335 Haricots®
Beets 3,890 3,330 14, 200 14,100 55,285 46,911 Betteraves
Cabbage .... 6,480 7,200 16, 800 22,500 109, 185 162, 060 Choux
Carrots ...... 10,210 11, 940 17,000 20, 600 174, 035 248, 467 Carottes
Cauliflower .. 2,100 2,600 10, 900 11,300 22,9686 29,292 Choux-fleurs
Celery ... 2,300 2,310 19, 800 29,700 45.838 68, 547 Céleri
Cotn' ... 47, 080 44,430 6,500 7,000 307, 201 311,962 Mais
Lettuce . 4,730 8, 060 9, 500 13,300 44,541 80, 894 Laitue
Onions .. 5.720 8, 380 19, 800 18, 100 111,863 115,066 Oignons
Peas? 54, 980 38, 090 2,700 2,600 145,878 97,745 Pois?
Spinach . 1,070 1,040 10, 300 10,400 11,021 10, 844 Epinards
Tomatoes .. 51,380 51,400 12,000 15,800 617,727 811,335 Tomates

Bee footnotes at end of table,

Voir renvois 2 ]a fin du tableau.
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TABLE 1. Latest Estimate of Acreages and Production of Commercial Vegetables, Canada, by Province,
1958, compared with the Revised Estimate for 1957 — Continued

TABLEAU 1. Estimation derniére de la superficie et de la production de légumes pour le commerce,
au Capada, par province, 1958 comparativement 4 1'estimation revisée de 1937 — suite

Province and crop

Nova Scotia:

Beans ...
Beets ...
Cabbage
Carrots .
Cotn ..
Peas? ...
Tomatoes ....

New Brunswick:

Beans

Quebec:

Asparagus
Beans ...
Beets ...
Cabbage
Carrots .....

Cauliflower
Celery ...

Corn ...
Lettuce
Onfons .
Peas....,
Spinach ...
Tomatoes

Ontario:

Aspargagus ..
Beans ...
Beets ....
Cabbage
Cartots.....
Cauliflower
Celety ..o
corn ..
Lettuce
Onions .

Manitoba:

Asparagus
Beans ...
Beets ...

See footnotes at end of table.

Planted area Average yield per acre Total production
Superficie ensemen_cé_e__»Reudement moyen par acre Production totale Province et culture
1957 1958 1957 1958 1957 1958
acres pounds — livres thousand pounds
milliers de livres Nouvelle-Ecosse:

610 620 5,700 8,500 3,323 2,642 Haricots

100 80 9, 500 15, 800 947 1,267 Betteraves

260 240 23, 800 25,900 6, 662 6, 225 Choux

610 600 17, 500 21,400 10, 675 12,830 & Carottes

250 280 4, 800 3,800 1,207 1,058 Mafs
2,670 2,510 2, 600 3, 600 7, 000 8,962 Pois?

220 290 11, 400 17,200 2, 508 4,990 Tomates

|
i Nouveau-Brunswick:
60 60 | 2,000 2,400 120 147 Haricots

110 100 | 8,100 8,400 874 835 | Betteraves

180 180 | 17, 600 14, 000 2,810 2,520 Choux

260 390 | 15, 300 10, 600 3,975 4,118 Carottes

170 230 | 4, 000 3,400 680 779 ©  Mais
2 N | Pois

150 170 | 10, 600 7,300 1,590 1,237 Tomates

| Québec:

400 560 1,800 2,000 720 1,120 | Asperges
6.360 7.310 3,700 3,600 23,639 26,574 | Haricots
1,960 1,500 9,500 10, 000 18,523 15,000 | Betteraves
2, 020 2,720 10, 900 25, 000 22,072 68,000 Choux
4,280 5,720 9,700 17,500 41,532 100, 100 Carottes

580 740 12. 000 12,000 7.080 8, 880 Choux-fleurs
1,050 1,200 12, 000 29, 000 12, 600 34,800 Céleri
10,210 10, 820 5,500 8,700 56, 664 72,048 Mais
1, 690 2,960 7,400 12, 000 13,948 35, 760 Laltue
1,140 1,870 7,600 14,000 8,873 26,180 Oignons
14,660 9,180 2,900 2,000 42,211 18,804 ois

260 | 280 2,900 5,500 165 i, 540 pinards
8,890 | 9,090 11, 000 6,000 97,882 54, 558 i Tomates

| |
Ontario:
2,820 ] 2,740 2,100 2,000 5,840 5,612 Asperges
2,030 1,050 3,700 4, 900 7.427 5,195 Haricots
1,310 1,180 22,500 18,900 29,472 22,478 Betteraves
2,880 2,810 21, 000 23, 200 80, 000 a5, 210 Choux
3,820 4,030 24,900 286, 900 95,180 106, 410 Carottes
850 990 11,200 11, 800 9, 532 11,708 Choux-fleurs
820 670 33,900 40, 800 27,820 27,352 Céleri
28,260 24, 400 6,400 7.400 180, 687 179, 941 Mais
2,140 2,210 9,600 14,700 20, 546 32,482 Laitue
3,660 3.590 24. 800 21. 800 90,110 78, 254 Oignons
25,610 15,270 | 2,700 2, 800 68,314 43, 194 ois
700 620 13, 200 13,300 9,224 8,258 pinards
39, 830 40, 300 11,900 18, 000 473,910 725, 100 Tomates
Manitoba:
80 80 1,800 1,400 142 126 Asperges
2 2 ; 5 L Haricots
80 180 15,400 16, 800 1,388 3,016 Betteraves

380 410 14,900 10,700 5,860 4.378 Choux

280 280 11, 300 15,000 3,173 4, 202 Carottes

270 370 7.800 5, 800 2,113 2,187 Choux-fleurs

| s . Mais
80 100 8,400 4, 400 673 440 Laitue
480 440 9,500 6,400 4, 550 2,810 Oignons
2 ' . Y Pois
330 270 13, 400 8,100 4,415 2,184 Tomates
Alberta:

650 960 5,900 4,200 3,815 4, 044 Haricots*

250 290 8. 700 22,700 2,175 6,119 Choux

230 260 11,500 10, 200 2, 645 2,641 Carottes

Vois renvols A la fin du tablean,




136 QUARTERLY BULLETIN OF AGRICULTURAL STATISTICS, APRIL - JUNE

TABLE 1. Latest Estimate of Acreages and Production of Commetcial Vegetables, Canada, by Province,
1958, compared with the Revised Estimate for 1937 — Concluded

TABLEAU 1. Estimation derniére de la superficie et de la production de légumes pour le commerce,
au Canada, par province, 1958 comparativement 4 I'estimation revisée de 1937 — fin

Planted area Average yield per acre Total production
Province and crop Superficie ensemencée |Rendement moyen par acre Production totale el BT
1957 1958 1957 1958 1957 1858
acres - pounds — livres thousand pounds
Alberta — Concluded: milliers deliusst ot —iin;
@B’ y.. 4,850 4, 560 8,500 7,100 41,342 32,474 Mals*
Onions i il 80 8,200 7,500 574 600 Oignons
Peas* 5, 950 8.540 1,700 2.100 10, 052 13,530 Pois®*
British Columbia: Colombie-Britannique:
ASparagus .... 500 540 1,600 2,000 803 1,064 Asperges
Beans ..... 1,490 1,550 8, 100 6,900 12, 056 10,733 Haricots
Beets . 320 280 13,400 15,400 4,281 4,315 Betteraves
530 550 18, 500 17,500 9,808 9,608 Choux
...... 730 680 23, 100 21,500 16, 855 14,166 Carottes
390 410 10, 900 13, 000 4,261 5,328 Choux-fleurs
430 380 12, 100 13, 800 5,218 5,233 Céleri
3,340 2,740 8,000 7,700 26, 621 21,026 Mals
620 570 13, 000 17, 000 8,073 9,677 Lialtue
370 380 21,500 19, 000 7,956 7,222 Oignons
6, 090 4,590 3, 000 2.900 18.301 13,255 s«p:ls
Spinach 110 140 9,400 7,500 1,032 1,048 inards
1,910 1,280 19,600 18, 200 37,422 23,268 Tomates

' Crops grown for processing only except Nova Scotia, New Bruns-
wick and British Columbia.
2 Crops grown for processing only except British Columbia.

? Includes New Brunswick and Prince Edward Island,

4 Included with Nova Scotia.

? Crops grown for processing only; included with Alberta,

* Includes Manitoba; refers to crops grown for processing only.

Note: Canada totals include data not shown by provinces for cauli-
flower, celery and lettuce,

Contracted Acreages. It is the practice of firms engaged
in processing vegetables to sign contracts with growers
early each year for the acreages they wlll require for the
season’s activities. Estimates of contracted acreages are
conipited from a survey made annually by the Dominion
Bureau of Statistics of all llcensed canners packing these
products in Canada. Questionnaires for the 1959 survey were
sent out in May and, for the most part, returned early in
June. Some contracts are signed on a tonnage basis and
when this occurs the quantity involved 1is converted to
an acreage basis by using standard ylelds per acre as
follows: asparagus, 1 ton; beans, 2 tons; corn, 3 tons;
peas, 1 ton, and tomatoes, 5% tons. The figures in the
table represent the total acreages contracted or to be con-
tracted at the time of reporting. To facilitate comparison,
the flgures for previous years are the totals reported up
to the corresponding period of the year in question. Sub-
sequent changes of plans, due to weather or economic
conditions, may result in modification of the estimates.
Such changes would influence any inferences which may
be drawn from the figures. Nevertheless, the data secured
from the survey serve as a useful indication of the trend in
production.

The relationship between acreages contracted and
acreages planted under contract was studled by the Dominion
Bureau of Statistics for the years 1954 to 1958 in all prov-
inces except British Columbia for which contracted acre-
ages statistics are complled. Questionnaires were sent
during the summer to all firms reporting contracts for the
year in question. Results indicated that in 1958, the acreage
of beans planted under contracts stood at 108.5 per cent of
the contracted area, corn at 99.6 per cent, peas at 94.5 per
cent and tomatoes at 99.6 per cent.

! Cultures destinées au conditionnement seulement, sauf en Nouvelle-
cosse et Nouveatu-Brunswick,

* Cultures destinées au conditionnement seulement, sauf en Colombie-
Britannique, E

3 Comptend le Nouveau-Brunswick et 1'Tle-du-Prince-Edouard.

4 Figure avec la Nouvelle-Ecosse,

 Culture destinées auconditionnement seulement; compris dans 1’ Alberta,

¢ Comprend le Manitoba; s'applique aux cultures destinées au condition-
nement seulement,

Nota: Les totaux pour le Canada comprennent les données non réparties
par province pour le choux-fleur, le céleri et la laitue,

Superficies commandées. Les établissements de condition-
nement des légumes ont coutume de passer des contrats chaque
année avec les producteurs relativement aux superficies en acres
dont iis auront besoin au cours de la saison. Les estimations de
ces superficies sont calculées au moyen d'un relevé annuel du
Bureau fédéral de la statistique de toutes les conserveries
licenciées qui conditionnent ces produits au Canada., Les ques-
tionnaires du relevé de 1959 ont été expédiés en mai et, pour
la plupart, étaient revenus au Bureau t6t en juin, L’unité en
usage dans certains contrats est la tonne et dans ces cas, la
quantité est convertle en acres selon le rendement normal par
acre, soit: asperges, 1 tonne d 1'acre; haricots, 2 tonnes; mais,
3 tonnes; pois, 1 tonne; tomates, 5% tonnes. Les chiffres du
tableau représentent la superficie totale commandée ou qui sera
commandée au moment du rapport. Afin d’aider 4 la comparaison,
les chiffres des années antérieures sont ceux déclarés pour la
période correspondante de chaque année indiquée. Les change-
ments suhséquents dans les projets, causés par la température
ou les conditions économiques, peuvent amener des modifications
4 ces estimations. De tels changements peuvent influencer toute
déduction qu'on pourrait tirer de ces chiffres. Toutefols, les
données du relevé donnent une bonne indication de la tendance
de la production.

Le Bureau fédéral de la statistique a fait une étude du
rapport qui existe entre les superficies- retenues & forfait et
celles plantées & forfait en 1954 & 1958 dans toutes les pro-
vinces ol 1'on dresse la statistique de la superficie retenue
4 forfait, sauf en Colombie-Britannique. Toutes les entreprises
qui ont déclaré avoir confié de tels contrats durant ces années
ont recu des questionnaires cet été. Les résultats indiquent
qu’en 1958 les superficies, en haricots, plantées & fotfait cons-
tituaient 108.5 p. 100 de toute la superficie retenue 4 forfait, et
que pour le mmis, les pois et les tomates, les pourcentages
respectifs 1'établissaient 4 99.6, 94.5, et 99.6
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TABLE 2. Acreages of Principal Vegetables' Contracted by Processors, by Province, 1956 - 59

TABLEAU 2. Superficies des principales variétés de légumes' commandées par les conserveries,

137

par province, 1956 - 59
Province and crop 1956 1957 19582 1959 Province et culture
acres
Canada : Canada;
Asparagus 2, 080 2,340 1,920 2,310 Asperges
BeANS ... et e ceenne e 8, 980 11,180 10, 930 9, 550 Haricots
31, 230 43, 080 317, 800 37.520 Mais
56, 150 56, 850 39, 780 39, 790 Pois
40, 660 44,180 39, 650 31,510 ‘Tomates
Maritime Provinces: [ Provinces Maritimes :
Beans .. 610 570 | 630 590 | Haricots
1, 960 2, 790 2,410 2,970 Pois
Quebec: Québec:
Asparagus . g 2 3 3 Asperges
Beans ............. 5, 140 6, 690 7,180 5, 570 Haricots
Com .. 11,120 11, 600 11, 560 11, 250 Mais
Peas ., 15, 100 16, 290 11, 500 11,330 Pois
TOMBLOES ... T, 420 7,180 5, 860 4,010 Tomates
Ontatio: Ontario:
Asparagus 1, 900* 1,950* 1,670 1.990' Asperges
BeANS ..o 1,320 1,890 1, 090 1. 360 Haricots
Corn 18,300 23, 880 20, 640 19,660 Mais
Peas ., 25, 330 25. 700 14, 900 13, 800 Poids
Tomatoes 31, 500° 35, 240° 32, 800¢ 26,720 Tomates
Manitoba : Manitoba :
310 N N $ Haricots
1,680 e C C Mafs
1,530 0 s & Pois
TOMALOLS ........ovvveirsomneesceeieesicint e soncensenince i H / - Tomates
Alberta: Alberta’
Beans 450 G u N Haricots
Corn ... 3, 950 g U s Mais
PBAE .......oooorereeeenins e sesrictss st i 5,630 g s ¢ Pois
Prairie Provinces:* Provinces des Prairies*:
760 650 880 870 Haricots
5,630 5,100 4, 420 4,670 Mais
7,160 6,140 6, 670 6,860 Pois
British Columbia: Colombie-RBritannique :
Asparagus ... 180 390 250 320 Asperges
Beans 1,150 1,380 1,140 1.360 Haricots
Corm ..... 2,180 2,500 1,180 1,940 Mafs
................ 6. 600 5,930 4,300 5,030 Pois
1,740 1,780 990 780 Tomates

! For canning, freezing, and other manufacturing.

? Revised.

' Fewer than 3 firms reporting. Included with Ontario.

* Includes Quebec.
' Includes Manitoba.

¢ Included in Prairie Provinces total because fewer than three flrms

reported in Manitoba.

7 One flrm reporting, included with Ontario,

* Manitoba and Alberta.

! Destiné aux conserves, d la congélation et & d'autre fabrication.
2 Chiffres rectifiés.

* Moins de trois Stablissements ont fait rapport. Compris dans Ontario.
4 Comprend le Québec.
* Comprend le Manitoba,

trois entreprises au Manitoba ont fait rapport.
? Un établissement a fait rapport. Compris dans Ontario.
* Manitoba et Alberta.

® Compris dans le total des Provinces des Prairies parce que moins de
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Forage Seeds Graines de plantes fourragéres
The following table contains the final estimate of pro- Le tableau suivant renferme des estimations définitives de
duction of forage seed crops in Canada for 1957 and 1958. la production canadienne des cultures de graines de plantes
The data were compiled from information supplied by the fourragéres en 1957 et 1958. Les données sont calculées d'aprés
Plant Products Division of the Department of Agriculture. les renseignements fournis par la Division des produits végétaux

du ministére de |’ Agriculture.

TABLE 1. Final Estimate of Production and Value of Forage seed Crops in Canada, by Province, 1957 and 1938

TABLEAU 1. Estimation définitive du rendement et de Ia valeur des cultures de graines deplantes fourragéres au Canada,

par province, 1957 et 1938

Production Values — Valeurs
Province and seed crop Province et graine
1957 1958 1957 1958
thousand pounds thousand dollars
mllliers_de livres milliers de dollars
Canada: Canada:
Alfalfa 2,090 3.575 435 968 Luzerne
Alsike clover B335 12,553 793 1,758 Tréfle d'alsike
Red clover .. = 13,644 12,339 2,525 2,957 Tréfle rouge
(e ) TV 2 S T S e 16,219 13,506 582 808 Traftie d'odeur
Timothy ... 13,920 13,184 1, 254 1,944 Mil
Brome grass ._..... 3.895 6.836 282 615 Brome inerme
Crested wheat gr 904 1,340 134 225 Agropyre a créte
slender wheat grass® 36 83 3 19 Agropyre gréle!
Kentucky blue grass . 840 280 258 240 Paturin des prés
Canada blue grass .. 60 71 12 18 Paturin bleu du Canada
Creeping red fescue . 7.500 15,500 1.425 2.481 Fétuque rouge
Meadow fescue . 1,654 835 107 134 Fétuque des prés
Red top ................. 14 — 4 - Agrostide blanche
Russian wild rye grass .. =/ 150 — 105 Elyme de Russie
Maritime Provinces:? Provinces Maritimes?:
Red clover 50 40 10 10 Tréfle rouge
Timothy ... 600 450 42 54 Mil
Quebec: Québec:
Red clover 683 530 150 191 Tréfle rouge
THMOLNY| ...l foisse o 5o 1,946 2,243 195 336 Mil
Ontario: Ontarjo:
Alfalfa ... . 135 580 32 174 Luzerne
AlSIKe CIOVEr .......ccovevmeccrenrmniansessrinrssanas 70 23 10 3 Tréfle d'alsike
Red clover 7,346 3.604 1,540 1,153 Trefle rouge
SWEEL CLOVELD .ooevvrereenec e sessrnsnsne s ianes 444 309 18 22 Tréfle d'odeur
Timothy ... . 10,698 9,037 963 1,356 Mil
Canada blue grass .............coueien. 60 71 1% 18 Péturin blue du Canada
Manitoba: Manitoba:
Alfalfa ._..... 1,000 300 220 84 Luzetne
Alsike clover 100 100 12 15 Tréfle d’alsike
Red clover ..... 350 550 57 99 Tréfle rouge
Sweet clover 6,675 4,600 267 276 Tréfle d’odeur
TAMOAY ....-..cveotne-oserss 300 - 24 - Mil
Brome grass 75 60 5 5 Brome inerme
Crested wheat gras 2 25 g 4 Agropyre a créte
Slender wheat grass® .. 25 (b 2 17 Agropyre gréle!
Kentucky blue grass 600 50 192 10 Paturin des prés
Meadow fescue............. 1,625 700 108 112 Fétuque des prés
Saskatchewan: Saskatchewan:
Alfalfa 600 700 114 175 Luzerne
Alsike clover 5 §0 10 11 Tréfle d’alsike
Red clover - s 1,300 1, 400 200 224 Tréfle rouge
Sweet ciover 5, 000 3,000 175 180 Trefle d’odeur
Timothy 75 260 6 55 Mil
Brome grass ... 1, 000 1,700 80 153 Brome inerme
Crested wheat grass ... 750 800 112 144 Agropyre & créte
Kentucky blue grass 20 20 10 20 Paturin des prés
Meadow fesCue ... - 100 - 16 Fétuque des prés

See footnote at end of table.

Voir renvois a la fin du tableau.
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TABLE 1. Final Estimate of Production and Value of Forage Seed Crops in Canada, hy Province,
1957 and 1958 — Concluded

TABRLEAU 1. Estimation définitive du rendement et de lavaleur des cultures de graines de plantes fourragéres au Canada,
par province, 1957 et 1958 — fin

Production
Province and seed crop
1957 1958
thousand pounds
milliers de livres
Alberta:
Alfalfa ... 300 1,800
Alsike clover 5,000 10. 000
Red ciover ... 3,550 5,000
Sweet clover 4,000 5,000
Timothy ... 250 1,000
Brome grass ...... 2.700 5.000
Crested wheat grass .. 150 495
Slender wheat grass! | 11 8
Kentucky blue grass ... i60 BO
Creeping red fescue 6, 500 13,250
Meadow fescue ... 4 10
Russian wild rye grass ... - 150
British Columbia:
Aifalfa 55 195
Alsike ciover 110 2,350
Red clover . 365 1,215
Sweet clover 100 597
Timothy ... 51 194
Brome grass ... 120 76
Crested wheat grass .. 2 40
Kentucky blue grass ., 60 130
Creeping red fescue . 1,000 2,258
Meadow fescue ... 25 25
Red top ....ocooiiiccnne 14 -

Values — Valeurs
Province et graine
1957 1958
thousand dollars
milliers de dollars
Alberta:
60 486 Luzerne
750 1. 400 Trefle d’alsike
500 1.008 Tréfle rouge
120 300 Trefle d’odeur
20 120 Mil
189 450 Brome inerme
22 n Agropyre @ créte
1 2 Agropyre gréiet
80 BO Paturin des prés
1, 235 2,120 Fétuque rouge
: 2| Fétuque des prés
- 105 Elyme de Russie
Colombie-Britannique:
9 47 Luzerne
11 329 Tréfle d'alsike
68 278 Tréfle rouge
5 30 Tréfle d'odeur
| 23 Mil
8 i Brome inerme
N (i Agropyre a créte
36 130 Paturin des prés
180 361 Fétugque rouge
1 4 Fétuque des prés
4 - Agrostide blanche

' Also known and formerly published as Western rye grass.
1 Excluding Newfoundland for which data are not available,
} Less than $500.

Tobacco

Tobacco {s grown commercially in Canada in only three
provinces — Ontario, Quebec, and British Columbia. Ontario
has the largest acreage and the principal type is flue-cured
(cigarette tobacco), with small areas of burley and dark and
also in some years very small acreages of cigar tobacco. The
types grown in Quebec are flue-cured, burley, cigar and pipe,
with flue-cured and cigar the principal crops. Most of the
Canadian burley and all dark tobaccos are grown in Ontario
and all the pipe tobaccos in Quebec. Flue-cured is the only
type grown in British Columbia and acreage is small. A few
acres of flue-cured tobacco were grown in Nova Scotia this
year and slightly more than 10,000 pounds were realized.

The estimated production of leaf tobacco (green weight)
in Canada in the crop year ending September 30, 1958 amount-
ed to 197,302,000 pounds, over 30 million pounds more than
that which was harvested in 1957 Canadian growers received
$88,156,000 for this 1958 production, about $10,000,000 more
than the previous year. The producers within the Province of
Ontario grossed approximately 80.6 million dollars.

The yields from acreage of Ontario flue-cured tobacco
increased to 1,504 pounds in 1958 from 1,226 pounds per
acre in 1957. The acreages of burley tobacco increased from
6,000 acres in 1957 to 7,299 acres in 1958, The overall yield
per acre of green-weight leaf tobacco increased from 1,205
pounds in 1957 to 1,471 pounds per acre in 1958.

! Désigné aussi auparavant comme Raygrass de 1'Ouest.
2 gauf Terre-Neuve, dont les chiffres ne sont pas connus.
* Moins de $500.

Tabac

Trois provinces seulement, 1'Ontario, le Québec et la
Colombie-Britannique, cultivent le tabac sur une base commer-
ciale. L'Ontario a la plus forte production, dont la principale
variété est le tabac jaune (A cigarette), avec de plus faibles
superficies en tabac burley et foncé, Certalnes années, cette
province produit de trés faibles quantités de tabac 4 cigare. Les
principales variétés cultivées dans le Québec sont le tabac
jaune, le burley, le tabac 4 cigare et le tabac 4 pipe, les deux
premidres formant enccre la majeure partie de ia récolte. La
majorité des tabacs burley et noirs sont cultivés en Ontario et
tous les tabacs 4 pipe, dans le QuéBec. La Colombie-Britannique
ne cultive que le tabac jaune et n'y consacre qu'une petite
superficie. Quelques acres de tabac jaune ont été cultivées en
Nouvelle-Ecosse cette année et un peu plus de 10,000 livres en
furent obtennues.

La production estimative du tabac en feuille (poids vert)
au Canada durant la campagne agricole terminée le 30 septembre
1958 est de 197,302,000 livres, soit plus de 30 millions de
livres de plus qu’en 1957. Les producteurs canadiens ont touché
$88,156,000, solt dix millions de plus que i'année précédente.
Ceux de la province d'Ontario ont touché un montant brut
d’environ $80,600,000.

Le rendement de la superficie de tabac jaune de I'Ontario
a augmenté de 1,226 livres & l'acre en 1957, 4 1,504 livres en
1958. Les superficies de tabac burley ont augmenté de 6,000
acres en 1957 & 7,299 en 1958. Le rendement d’ensemble, &
I'acre, du tabac vert en feuilles a augmenté de 1,205 livres en
1957 4 1,471 livres en 1958.
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TABLE 1. Acreages, Production and Values of the Commercial Crop of Leaf Tobacco in Canada, 1949- 58

TABLEAU 1. Superficie, production et valeur de la récolte commerciale de tabac en feuilles au Canada, 1949 - 38

Year Haravree!;ted Yiilgrg - prot-fl?é:ilon‘ E:\;n;):&}:; targo\tiiue
An;ée Buper_ﬂcle Rendt;nent a Prod:ction Prix t:rmier Valeur ?ermiére
1’acre globaie? | ia livre? globale
acres ib. — liv, '000 cents $'000
Ib. — liv.
1949 109, 053 1,282 139, 820 39.7 55, 453
1950... 101, 839 1,181 120, 298 42.6 51, 292
1851... 118,970 1,293 153, 792 43.1 66, 213
JEE0) TR R 58 NS, B 91,639 1,525 139, 719 40.7 56, 797
1953 101, 088 1,377 139,190 42.8 59,617
ARTERII R 0 D o e R B e B 131, 755 1, 402 184, 763 42.1 77,788
Carn T B TEE A, T SOrery o ooy [ T re e e 109, 909 1,227 134, 840 42.8 57, 685
ST ot IO B el 127, 722 1,274 161, 940 44.5 76, 059
AT g PO O~ SRR R | RS o Soe Py 136, 7187 1, 205 164, 865 47,7 78, 589
) e ... P 107 20 KRR o5 oo 5750 134,126 1,471 197, 302 45. 4 89, 603

! Estimated green weight.

* Additional payments for grading and tying were made to growers
as follows: 1948 to 1957, 2 cents for Ontarfo flue-cured, burley and
dark and British Columbia fine-cured. or, from 1952 to 1957, 1 cent
for grading only if tobacco was not tied.

! Poids estimatif du tabac vert.
1 Des versements supplémentaires pour le tabac classé et attaché ont

été faits aux producteurs selon ies taux suivants: 1948 4 1957, 2 cents
pour le tabac jaune, burley et noir de i’Ontario et pour le tabac jaune
de la Colombie-Britannique, ou, de 1952 & 1957, 1 cent seulement si le
tabac n'était pas attaché.

TABLE 2. Final Estimate of Acreages, Production and Values of Tebacco in Canada, by Province and Type, 1937 and 1938

TABLEAU 2. Estimation définitive de la superficie, de Ia production et de Ia valeur du tabac au Canada,
par province et variété, 1957 et 1958

Note: Information in this table was supplied hy the Industry and Merchandising Division of the Bureau in co-operation with the Tobacco Division

of the Central Experimental Farm.

Nota: Les renseignements du présent tableau ont été fournis par la division de 1'industrie et du commerce du Bureau de la Statistique avec la

collaboration de la division du tabac de la Ferme expérimentale centrale.

Yield per Total Farm price Total farm
Area acre production? per pound? value
Province, type and year - - - - - Province, variété et année
Superficie Rendement & Production Prix termier |Vaileur fermiére
1'acre totale! 1a livre? totale
acres ib. — liv, '000 cents $'000
b, — iiv.
Cm:
Toutes variétés.
136, 187 1,203 164, 865 47. 67 78,588 1937
134,126 1,471 197, 302 45. 41 89, 663 1968
Jaune:
126, 353 1,201 151, 743 49.23 74, 699 1957
122,914 1, 475 181, 290 46. 54 84, 380 1958
Burley:
6, 000 1,353 8,118 32. 74 2,658 1957
7,299 1.642 11, 984 34.78 4,168 1958
Noir:
309 1,293 399 30. 61 122 1957
259 1,510 391 36.32 142 1958
A cigare:
3,300 1,181 3,897 23. 98 935 1957
3. 085 009 3,122 24.50 165 1958
A pipe:
825 861 710 24. 60 175 1957
569 905 518 28.74 148 1958

Bee footnotes at end of table.

Volr renvois 4 la fin du tableau.
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TABLE 2. Final Estimate of Acreages, Production and Values of Tobacco in Canada, by Province and Type,
1957 and 1938 — Concluded

TABLEAU 2. Estimation définitive de la superficie, de Ia production et de la valeur du tabac au Canada,
par province et variété, 1957 et 1958 — fin

Province, type and year

Quebec

All types:
1937
1858

Flue-cured:
1957...

1958 ..

1887 ...
1958 ...

Flue-cured:
1957 ...
1958 .......

Burley.
1957 .......
1958 ...

Dark, air-cured and fire-cured:
9 .

1957 ..
1958 .......

British Columbia:

Yield per Total Farm price Total farm
Area acre production® per pound? value
S - - - - Province, variété et année
Superficie Rendement & Productlon Prix fermier |Valeur fermiére
1'acre totale! 1a lvre? totale
acres 1b. — liv. ‘000 cents $'000
| b, — liv.
: Québec
! Toutes variétés:
{ 0. 7186 832 8,333 34.25 2, 854 1857
8. 317 933 8, 901 36.57 3,253 1958
Jaune:
5, 661 658 3,726 46. 80 1, 744 1957
5,588 882 4, 931 45,67 2,252 1958
A clgare:
3, 300 1,181 3, 897 23.98 935 1957
3, 085 1,008 3,122 24.50 765 1958
A pipe, gros:
130 1, 346 175 20.50 36
198 1,160 230 27. 00 62 1958
A plpe, moyen:
635 795 505 25. 25 128 1957
338 789 267 30. 00 BO 1958
A pipe, petit:
60 500 30 37.50 11 1957
33 545 18 35. 40 6 1958
Ontario:
Toutes varidtés:
126, %61 1,233 156, 488 48. 38 . 716 1937
124,357 1,512 188, 364 45. 83 86, 333 1858
Jaune:
120. 652 1,226 147,973 49.29 72, 936 1957
117,274 1,504 176, 322 46. 57 82, 113 1958
Burley:
6, 000 1,353 8,116 32.74 2,658 1957
7,299 1, 642 11,984 34.78 4,168 1958
Noir, séché & 1'air et au feu:
309 1,293 399 30. 61 122 1957
259 1,510 391 38.32 142 1958
Colombie-Britannique:
Jaune*
40 1,108 44 43.52 18 1937
40 a7 27 37. 04 10 1938

! Estimated green weight.

* In addition to prices quoted, growers in Ontario and British
Columbia received an extra 2 cents per pound for grading and tying.
In cases where tobacco was not tied, 1 cent per pound was paid for

grading.

? Only variety grown in British Columbia.

! Poids estimatif du tabac vert.

?En plus des prix indiqués, les producteurs de 1'Ontario et de la
Colombie-Britannique ont requ 2 cents supplémentaires la livre pour le
tabac classé et attaché. Pour le tabac classé mais non attaché, ils

n‘ont regu que 1 cent supplémentaire la llvre.
* La seule variété cultivée en Colomble-Britannigue.

TABLE 3. Domestic and Imported Redried Leaf Tobacco Taken from Stocks for Manufacturing in Canada, 1949- 58

TABLEAU 3. Tabac en feuilles reséché, domestigue et importé, pris des stocks pour fins de conditionnement, Canada,

1949 - 58
Quantity Percentage of total
Year Quantité Pourcenta;e du total
Année Domestlc Imported Domestic Imported
- - Total - -
Domestique Importé Domestique Importé
thousand pounds — milliers de livres
81,512 1,797 83. 309 97.8 2
81,875 1, 865 83,740 97.8 2.2
82, 300 1,734 84,034 97.9 2!
93, 274 2, 292 95, 566 97. 6 2.4
99, 181 2, 064 101, 245 98.0 2.0
100, 753 1, 959 102, 712 98. 1 1.9
105, 379 2, 258 107, 637 97.9 % 1
108, 026 2, 349 110, 375 97.9 sl
112,316 2,769 115, 085 97.6 2. 4
117, 807 3,949 121, 556 96.8 3.2




142 QUARTERLY BULLETIN OF AGRICULTURAL STATISTICS, APRIL - JUNE

TABLE 4. Per Capita Consumption of Tobacco Products, Canada, 1949- 38!
TABLEAU 4. Consommation de produits du tabac, par personne, Canada, 1949 - 58*

Year Cigars Cut tobacco toFl;:s%gco Snuff Raw leaf
Année = Clgares Tabac fin Tabac en Tabac en | En fevilles
carotte poudre
e - T no. — nomb. pounds — livres

1, 260 15. 6 1. 89 0.19 0.07 0. 10
1,252 14.5 1.89 | 0.17 0. 07 0. 10
1,118 12,1 1.95 0. 14 0.06 0.08
1,237 13.9 2.15 0.13 0. 06 0. 08
1, 421 15. 9 1! T 0.12 0. 06 0.08
1,455 16. 1 1.81 0. 10 0.06 0.08
1,575 16. 2 1.52 0. 10 0. 05 0.07
1, 679 15.9 1. 32 0.08 0.05 0. 06
1, 817 17.6 1.23 0.07 0.05 0.08
1, 901 19.0 1. 25 0. 08 0.05 0.06

' D'aprés les retraits des taxes payées indiqués par la vente de timbres

* Based on tax-pald withdrawals as indicated by the sale of excise
d’accise.

revenue stamps.

TABLE 3. Exports of Leaf Tobacco from Canada, by Type, Crop Years Ended September 30, 1934 - 58
TABLEAU 5. Exportations de tabac en feuilles du Canada, par variété, campagnes se terminant le 30 septembre, 1954 - 38

|
Crop year ended Dark, air and Raw leaf, Stems and
September 30 Flue-cured ; fire-cured Cigar leaf n.0.p. cuttings
- - Burley - - - -
Campagne se terminant Jaune Noir, séché & A cigare En feuiiles Tiges et
le 30 septembre 1'air et & n.a.s, boutiéres
la chaleur
pounds — livres

R —————— 30, 770, 723 805, 217 70, 709 - 64, 822 163, 000
1955 ........... 46, 365, 440 988, 313 77,874 - 60. 017 1, 842, 200
e 26, 894, 943 1,132, 582 135, 641 38,973 79, 391 210, 600
I I ihs. covivvcevoney S AURS I o ot siiesc it a s s o ovars s s 31, 649, 681 1,053, 113 23, 600 107, 491 93, 940 53, 400
RREBRE ... . S s e e sy svsasssos R R nves SoveRa R RS 29, 303, 144 1, 524, 887 108, 158 49, 484 54, 419 187. 719

TABLE 6. Imports of Leaf Tobacco into Canada, by Type, Crop Years Ended September 30, 1934- 38
TABLEAU 6. Importations de tabac en feuilles au Canada, par variété, campagnes se terminant le 30 septembre, 1954 - 58

Crop year ended September 30 Flue-cured Cigar leaf Turklsh Other types
Campagne se terml;nnt ie 30 septembre Jau;w A ci;ue T;rc Autre; types
pounds — livres

Ml T S . 31, 283 ‘ 1, 009, 245 323, 712 82, 119
1955 27, 872 1, 137, 382 324, 808 131,843
12050 e e o 1 3 OO s e S L T P R O S O T SRS 24, 142 951, 949 364, 108 177, 947
1957 = 27,007 1, 278, 072 3686, 501 68, 841
............. 310, 817 1. 410, 256 348,022 936. 437
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METEQOROLGICAL RECORDS
DONNEES METEOROLOGIQUES
TABLE 1. Temperatures in Degrees Fahrenheit at Canada Department of Agriculture Experimental Farms, by Month,
April - June, 1959, compared with Normal

TABLEAU 1. Température en degrés Fahrenheit au ministére fédéral de l’agriculture, fermes expérimentales, par mois,
avrif - juin 1959 comparativement & la normale

Source: Metorological Branch, Department of Transport
Source: Division de la météorologie, ministtre des Transports

April — Avril May — Mai June — Juin
Experimental Farm

Ferme expérimentale High Low Mean | Normal | High Low | Mean |Normal | High Low | Mean | Normal
Maximun {Minimum|Moyenne | Normale |Maximum [Minimum{Moyenne [ Normale | Maximum Minimum Moyenne| Normale

Charlottetown, P.E.L .. 64 26 39 37 78 3 51 49 78 36 57 59
Kentville, N.8, .. 74 211 41 40 82 31 52 51 79 33 58 60
Nappan, N.S. .. 70 22 40 38 9 28 50 49 ki 30 56 58
Frederiction, N.B. .. 86 20 40 39 88 28 54 51 83 36 57 81
L’Assomption (P.Q.) 87 19 41 40 86 28 57 54 9t 41 64
Lennoxville, (P.Q.) 68 17 42 40 88 24 55 52 89 41 82 62
Normandin (P.Q.) ...... 60 7 32 31 84 26 49 48 87 30 57 56
Ste-Anne-de-la-Pacatidre, (P.Q.) .. 87 16 37 36 85 29 52 50 85 39 58 80
Delhi, Ont. ... 3 18 45 43 85 24 58 55 91 40 66 €6
Harrow, Ont. .. K} 27 46 46 83 34 59 58 90 44 68 68
Kapuskasing, Ont. 62 6 31 31 85 21 50 46 87 33 59 57
Ottawa, Ont, ... 69 22 42 41 84 23 57 54 95 42 66 64
Brandon, Man. 19 14 38 38 86 21 48 52 90 31 62 61
Morden, Man. ..... T2 20 39 39 85 27 50 53 88 38 63 83
Indian Head, Sask. 16 T 38 37 84 20 48 51 91 37 61 60
8cott, Sask. .......... 13 14 40 ki 86 20 46 50 84 37 58 58
Swift Current, Sask. 4 4 40 41 83 24 47 52 91 40 61 80
Beaverlodge, Alta. ., 65 6 37 38 82 17 46 50 176 32 54 56
Fort Vermilion, Alta. 69 7 36 32 86 10 45 49 16 33 55 517
Lacomope, Alta. ... 89 6 39 39 85 10 47 50 80 32 56 s7
Lethbridge. Alta. T3 14 42 42 80 25 47 52 91 43 61 58
Manyberries, Alta. 69 12 41 2 80 26 47 53 89 40 62 80
Agassiz, B.C. 13 30 50 50 87 34 54 56 84 44 61 €1
Saanichton, B. 66 33 47 48 78 33 52 54 1 44 58 59
Summerland, B.C n 27 48 48 71 32 53 57 85 41 62 64

TABLE 2. Precipitation in Inches at Canada Department of Agriculture Experimental Farms, by Month
April- June, 1959, compared with Normal

TABLEAU 2. Précipitation en pouces au ministére fédéral de 1'agriculture, fermes expérimentales, par mols,
avril - juin 1939, comparativement 4 la normale

Source: Meteorological Branch, Department of Transport
Source: Division de 1a météorologle, ministére des Transports

April — Avril May — Mai June — Juin
Experimental Farm

Ferme exp ér_lment alg Actual Normal Actual Normal Actual Normal

Réelle | Normale | Réelle | Normale | Reelle | Normale

Charlottetown, P.E.i.
Kentville, N.S. ..
Nappan, N.S.,
Federiction, N.B.
L'ASSOMPUON, (P@L) uovurieecnioirerisrorsresssnessesonsivnearorsrsssstvssnssssnsesssone sns
BeNNOXMIIL s (P .Qu) .iierecnerceivaroraisororsnsssssssrtossesossssotinn sarostonanasos sesnesassoss somsausass
NOPMANAIN, (P.Q.) cuiiireeorcrarmrmersesessnesssssasnossssssansonsorernsntasnntssatsnoss
Ste-Anne-de-la-Pocatidre, (P.Q.)
DELhE, ODb. ...cuuiceceienarcmassisisnosarisscssrrosessnorasansssstsstsrsssararmsenssssnseseasasssssasiasss
Harrow, Ont,
Kapuskasing, Onts,
Qttawa, Ont, .., e e AT e
Brandon, Man. ..
Morden, Man. .,
Indian Head, Sask. .........
Scott, Sask.
Swift Current, Sask. ....... -
BERvATITURE. AlLA. ......comovmmeccnccricsaorasssnasnosasnons soBmilils i ossossss

Fort Vermilion, A8, ....ccceersicicrcccnimmnrseissssnins
Lacombe, Alta. ..
Lethbridge, Alta...
Manyberries, Alta.
Agassiz, B.C. ..
Saanichton, B.C.
Summeriand, B.C. ......ccocvuceiinane
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PRICES OF AGRICULTURAL PRODUCE
PRIX DES PRODUITS AGRICOLES
TABLE 1, Canadian Wheat Board Monthly Average Cash Prices® per Bushel of Wheat, Basis in Store
Fort William-Port Arthur, April-June, 1959

TABLEAU 1, Prix moyen comptant' du blé, par hoisseau, en entrepét & Fort-William-Port-Arthur,
avril & juin 1959 (Commission canadienne du blé)

April May June L
Item - - - Enumération
Avril Mai Juin
cents and eighths
cents et huitiémes de cent
Initial payment to producers, 1958 - 59 pool: Versement initial aux producteurs, pool de 1938 - 59:
)| 7 YT P - ——— U s S O SO 140 140 140 1 du Nord
SNOrthEm ........A8..........8.. N T Lo e LB 136 136 136 2 du Nord
3 Northern 132 132 132 3 du Nord
4 Northern 125 125 125 4 du Nord
No. 5 Wheat 108 108 108 N° 5
No. 6 Wheat 102 102 102 N° 6
Feed Wheat 96 96 96 Fourrager
1 C.W. Garnet 122 122 122 1 C.0. Garnet
2 C.W, Garnet 3 117 117 117 2 C.0O. Garnet
1 Alberta Red Winter h 124 124 124 1 Alberta rouge d'hiver
& PUIDEEIE TRLEE™..........ccocconirrinnenssassssansns socnsnsnionesnsossasansanasse 119 119 119 2 Alberta d’hiver
1 C.W. Amber Durum 150 150 150 1 C.0. Amber Durum
2 C.W. Amber Durum 147 147 147 2 C.0. Amber Durum
ST BEE DI ........)..ccoccoeeconsiosensBrscnmnasasensiloasnnss 140 140 140 3 C.0. Amber Durum
International wheat agreement and domestic sales: Prﬁégomesuques et d’aprés |'accord international sur le
1 Northern 168/3 168/2 167/3 1 du Nord
2 Northern ......, 165/3 165/2 164/3 2 du Nord
3 Northern 155/3 155/2 154/3 3 du Nord
4 Northern 145 145/2 144/3 4 du Nord
No. 5 Wheat 143 143/2 142/3 N° S
No. 6 Wheat 142 142/2 141/3 N° 6
Feed Wheat .... 139 139/2 138/3 Fourrager
1 C.W. Garnet 162/3 156/4 151/3 1 C.0. Garnet
2 C.W. Garnet ..... : 158/3 152/4 147/3 2 C.0. Garnet
3 C.W. Garnet 155/3 149/4 144/3 3 C.0. Garnet
1 Alberta Red WInter ..........c.ooocviiiniinisininniccssionmnnecnines 153/3 153/2 152/3 1 Alberta rouge d’hiver
A LDE LR WABUED S csovs-v<osovats sasesnssisios sossssnsonsiiansasaseaiarsasas sos 148/3 148/2 147/3 2 Alberta d'hiver
3 Alberta Winter .. e ... L 144/3 144/2 143/3 3 Alberta d'hiver
I CAWANATRICEHUNBON, ... .. cs0100085s ssasasstbrsssnsssannsanssassosssse tes snase 190/3 190/2 189/3 1 C.0. Amber Durum
2 C.W. Amber Durum 187/3 181/2 186/3 2 C.0. Amber Durum
3 C.W, Amber Durum i 173/3 173/2 172/3 3 C.0. Amber Durum
Export (Class M) Prix d'exportation (Classe O):
1 Northern ....ooniiieunisene 168/3 168/2 167/3 1 du Nord
2 Northern - 2 165/3 165/2 164/3 2 du Nord
BENonthernl 8 5.0 ... oo verarostnianes 156/3 155/2 154/3 3 du Nored
4 Northern 145 145/2 144/3 4 du Nord
No. 5 Wheat 143 143/2 142/3 N° 5
No. 6 Wheat ! 142 142/2 141/3 N° 6
Feed Wheat ............ 139 139/2 138/3 Fourrager
1 C.W. Garnet 182/3 156/4 151/3 1 C,0. Garnet
2 C.W. Garnet 158/3 152/4 147/3 2 C.0. Garnet
3 C.W. Garnet 155/3 149/4 144/3 3 C.0, Garnet
1 C.W. Amber Durum 190/3 190/2 189/3 1 C.0. Amber Durum
2 C.W. Amber Durum 187/3 187/2 186/3 2 C.0. Amber Durum
3 C.W. Amber Durum 173/3 173/2 172/3 3 C.0. Amber Durum

1 Averages of prices fixed dafly by the Canadian Wheat Board. ! Mayennes des prix établis chague jowr par la Commissfon du blé.
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TABLE 2. Canadian Wheat Board Monthly Average Cash Prices! per Bushel of Wheat, Basis in Store
Vancouver, April-June, 1959

TABLEAU 2. Prix moyen comptant® du blé, par boisseau, en entrepdt 4 Vancouver,
avril 4 juin 1959 (Commission canadienne du blé)

April May June
Item Avtid Mal Juin Enumération
cents and eighths
cents et huitidmes de cent
Initial payment to producers, 1958-39 pool: Versement (nitial aux producteurs, pool de 1958-59:
1 Northern ......... 140 140 140 1 du Nord . LN .
2 Northern ' 136 136 136 2 du Nord
3 Northern .. . RS 132 132 132 3 du Nord
4 Northemn .. e A 125 125 125 4 du Nord . —
No. 5 Wheat ... » o 108 108 108 N5
NOsGAWhEAL .....ocoiiivei. astinsnirosmssairinssinss 102 102 102 N°6...
Feed Wheat o 98 96 96 Fourrager
1 C.W. Garnet 122 122 122 1 C.O. Garnet
2 C.W. Gamet ..... - 117 117 117 2 C.0. Gamet
1 Alberta Red Winter ... T (1T 124 124 124 1 Alberta rouge dhiver ....
2 Alberta Winter ...... » - 118 118 118 2 Alberta d'hiver..
1 C.W. Amber DUTUM .....ocvorivernieeseeeeornvencns 150 150 150 | 1C.O. Amber Durum
2 C.W. Amber Durum 147 147 147 2 C.0. Amber Durum
3 C.W. Amber Durum .. 140 140 140 3 C.0. Amber Durum
International Wheat Agreement and domestic sales: Prgédomesthues et d'aprés {accord intermational sur le
1 Northern ... 173/8 175/6 175/6 | 1 du Nord
2 Notthern ... P 170/8 172/6 172/6 | 2du Nord
3 Northemn ...... - 160/6 162/6 | 162/6 3 du Nord
4 Northern ... 150/3 152/6 152/6 4 du Nord
No. 5 Wheat.... 147/3 149 148/6 | N°5
No. 6 Wheat - 146/3 148 147/6 N g
Feed Wheat . .......ovieiens 143/3 145 144/6 Fourrager
1 C.W. Garnet ...... 156/6 153/5 | 150/6 , 1 C.O. Gamet
2 C.W. Gamet ...... 152/6 148/5 148/6 2 C.0. Gamnet
3 C.W. Garnet 149/6 146/5 143/6 3 C.0. Garnet
1 Alberta Red Winter 150/6 151/1 150/6 1 Alberta rouge d*hiver .
2 Alberta Winter .. 146/6 147/1 146/6 2 Alberta d’hiver
3 Alberta Winter . 141/6 | 142/1| 141/6| 3 Alberta d*hiver
Export (Class IT): Prix d’exportation (Classe II):
{ Northern . 173/6 175/8 175/6 | 1 du Nond
2 Notthern o 170/6 172/6 172/6 2fdn Ritd el o Ran s ... .-
3 Northern 160/6 162/6 162/6 3 du Nord
4 NOTHIEID o...ooecenieecririvcansirarerresrscrabnsesans comsosonasbisas soraenenin 150/3 152/6 152/6 | 4 du Nond
No. 5 Wheat 147/3 149 148/6 | N°5
No. 6 Wheat 146/3 148 147/6 N6
Feed Wheat 143/3 145 144/6 Fourrager
1 C.W. Garnet ... 156/6 153/5 150/6 | 1 C.O. Garnet
2 C.W. Gamet ........ S —— W il 152/6 | 149/5 | 146/6 | 2 C.O. Garnet
3 C.W, Garnet ...... O 149/6 146/5 143/6 | 3 C.O. Gamnet ...
1 Alberta Red Winter 150/6 151/1 150/6 1 Alberta rouge d’hiver
2 Alberta Winter 146/6 147/1 146/6 2 Alberta d*hiver
3 Alberta Winter 141/6 142/1 141/6 | 3 Alberta dhiver......

! Averages of prices fixed daily by the Canadian Wheat Board. ! Moyennes des prix établis chaque jour par la Commission du bié,
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TABLE 3, Canadian Wheat Board Monthly Average Cash Prices?® per Bushel of Oats and Barley, Basis in Store
Fort Willlam-Port Arthur, April-June, 1959

TABLEAU 3. Prix moyen comptant’ de 1’avoine et de 1’orge, par boisseau, en entrepdt & Fort-William-Port-Arthur,
avril & juin 1959 (Commission canadienne du blé)

ftam Ap:l - sy S Fnumération
Avril Mai Juin
cents and elghths
cents et hul:.ﬂ!mes de cent
Oats: Avofne:
Initial payment to producers, 1958-1959 pool: Versement initial aux producteurs, pool de 1958-59:
2. CWRs...s. 60 60 60 2 C.O,
EIRIERSORCAWE o ot .. ... covomronmugn oo JoVOIORS o5 dsvaivinansan Semvaossisns 57 §7 57 3 Extra, C.O.
3C.W; 1 51 | Ism 87 3ige.
Extra 1 Feed 57 57 57 1 Extra, fourragdre
AREIBBA. . civcvrsos.- o Toatoseess soasesiosssovssssssvesiiassss 55 55 85 1 Fourragére
IR O s - . s 2en w0008 405 50 an s 5va s 0o s Eisanasnansusisaass asessdsioasssnthans 50 | 80 50 2 Fourragére
3 Feed ..... 45 ’ 45 45 3 Fourragére
Domestic and export:? Prix domestiques et d’exportation?:
2C.W. . 8/2 ki 76/3 2 C.0.
Extza 3C.W. ...ccceneininee ] 15/6 75/1 3 Extra, C.O.
T Bt ..o cncioinnnsnis sanisasnss ERERRREToRS v §=45s5 anpawar SV AP R ET 74/6 73/4 12/ 30O,
EXU8 1 FRRA cocooeieiinritiiieriieierensctessrrastians srssnsnsnsnsssorseanses 73/2 3 72/3 1 Extra, fourragdre
1 FPRRA .covvvericririervmrirenrirertessnsstesssssatstsmessssnsesravasansosinmaras 70/8 70/4 69/1 1 Fourragdre
2 Feed .mrvenenrsreiriarinies e s TS 67/6 67/4 66/1 2 Fourragére
IR ........ Jeaen o« susssscsasscs e nussanssnsssansnkiss sansasnssnflie. 64/6 84/4 83/1 3 Fourragére
Barley: Orge:
Initial payment to producers, 1958-1959 pool: Versement initial aux producteurs, pool de 1958-59:
A R O W ot i 7, 0 o1 oot oo oo o256 050 0 onndpabesgmnasavsse 98 98 98 1 C.0. & six rangs
2 C.W. six-Row 98 98 98 2 C.O. & sixrangs
3 C.W. Six-Row ........ 96 96 96 3 C.0. 4 six rangs
4 C.W. Bix- Row 88 88 88 4 C.O. & six rangs
JLCIVE e e e e S e R 91 91 91 1 C.O. 4 deux rangs
2 C.W. Two-Row 91 91 91 2 C.0. 4 deux rangs
3 C.W. Two-Row .. 88 88 88 3 C.O. & deux rangs
1 Feed .........c.. 87 87 87 1 Fourragére
2 Feed ...... | B3 83 83 2 Fourragére
3 Feed .... 18 76 % 3 Fourragére
Domestic and export:! | Prix domestiques et d'exportation?:
1 C.W. SEX-ROW oooveeoececirieererras e sressransncsesas 112/4 | 112/4 110/3 1 C.O. & six rangs
2 C.W. BIX-ROW oo ieirinnessiaeres et s ans aran s aessvansnes 112/4 112/4 110/3 2 C.0. A six rangs
3 C.W. Six-Row, 110/4 110/4 108/3 3 C.O. 4 six rangs
4 C.W. Six-Row G 100/3 98/6 94/5 4 C.0O. & six rangs
{ C.W. TWOROW oottt naes 110/4 110/4 108/3 1 C.O. & deux rangs
2 C.W. Two-ROW .......... 110/4 110/4 108/3 2 C.0. 4 deux rangs
3C.W. Two-Row ......... 100/6 100/4 98/3 3 C.0. A deux rangs
1 Feed ... . 98/3 | 96/6 92/5% 1 Fourragére
R TN ol . - 1000 v onv sneny s ity aves o snsmf o ansasanes 97/1 96/2 92/1 2 Fourragére
QR o | R I SRR S 2 94/1 93/2 89/1 3 Fourragére
! Averages of prices fixed dally by the Canadiai Wheat Board. ! Moyennes des prix établis chaque jour par 1a Commission du blé.
1 For local sales and for spot sales subject to confirmation. 1Les chiffres sont sujets & confirmation powr ventes locales et sur

place.
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TABLE 4, Winnipeg Grain Exchange Monthly Averages of Closing Cash Prices per Bushel of Oats, Barley,
Rye and Flaxseed, Basis in Store Fort William-Port Arthur, April-June, 1959

TABLFAU 4. Prix moyen comptant, 4 1a fermeture du marché de Winnipeg, de 1’avoine, de 1'orge, du seigle
et de la graine de lin, par boisseaun, en magasin 4 Fort-William-Port-Arthur, avril 4 juin 1959

Item

Enumération

Oats:

Domestic and export:

2C.w.

Extra 3 C.W. ...

Exra 1 Feed .........iiiiicininesie e
TFeed ..o

Barley:

Domestic and export:

IR SIXEROWR: . e torsiconssussosensitnnsnsssssssasnasasnsnssvssassssess
2 CW. SIX-ROW L.
3 C.W, BIX-ROW .o cmcacicies

4 C.W. SIX-ROW .....cooinnnnee

1 CW. TWO-ROW ...oiiiiiniciicnicnisiissinesisssscaennens
2 C.W. Two-Row ..

AN AWAATIWO= RO isvvvis sinasiss o ihese iR TaR ETaTH e
1 Feed
2 Feed

Rye:
Producers’, domestic and export prices:

2 C.W.
3C.w, .
4sCIW:

Flaxseed:
Producers’, domestic and export prices:

1 C.W.
3 C.W.

April May June
Avil | Mal | Jun
cents and eighths

cents et hum_émes de cent
11/1 T5/1 758/2
18/1 T3/7 73/2
13 /3 /2
12/5 70/1 70/6
70/2 69/3 69/5
671/2 66/1 66/2
64/2 63/1 63/2
108/2 105/5 101/4
108/2 105/5 101/4
101/1 99/1 95/3
91/1 95/1 91/4
104/2 101/5 97/4
104/2 101/5 97/4
97/1 95/1 91/4
91/ 95/1 91/4
96/6 93/7 89/4
93/6 90/5 86/4
114 113/1 108/5
109 108/3 104/6
100/3 99/1 96/5
96/3 95/1 92/6
310/5 312/1 301/1
305 306/6 295/2
278/3 281/2 267/4

Avoine:
Prix domestiques et d'exportation:

2 C,0.

3 Extra, C.O.

3 C.0.

1 Extra, fourragére
1 Fowrragére

2 Fourragére

3 Fourragére

Orge:
Prix domestiques et d'exportation:

1C.0, 4 six rangs
2 C.O. 4 six rangs
3 C.0. & six rangs
4 C.0. 4 six rangs
1 C.O. & deux rangs
2 C,0. & deux rangs
3 C.O. & deux rangs
1 Fourragére

2 Fourragére

3 Fowrragére

Seigle:
Prix des producteurs, domestiques et d'exportation:

2 C.0.
3.0,
4 C.0.
Ergoté

Graine de lin:
Prix des producteurs, domestiques et d'exportation:

1C.0.
2C.0.
3C,0.
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TABLE 5, Monthly Average Prices® per Bushel of Grains in the United States, April-June, 1959

TABLEAU 3, Prix moyens mensuels?, par boisseau, du grain aux Etats-Unis, avril-juin, 1859
Source: Agricultural Marketing Service, United States Department of Agriculture
Sowrce: Service des marchés agricoles, département de 1'Agriculture des Etats-Unis

April May June
Grain and Grade = - - Grain et classe
Avril Mai Juin
cents ]
Wheat: Blé:
No. 2 Hard Winter, Kansas Ci 209. 0 203.0 191, 6 N® 2 dur d'hiver, Kansas City
No. 1 Dark Northern Spring, M?nneapaus - 2215 228, 2 2310 N° 1 du Nord, foncé, de printemps, Minneapolis
Comn: Mais:
No. 3 Yellow, Chicago 128.3 129.0 128, 9 N° 3 jaune, Chicago
Oats: Avoine:
. 3 White, Chi 70.0 69, 4 70,0 N°® 3 blanche, Chicago
gg. 3 Whi‘t:, hclin:::golis 63.5 65.0 66. 1 N° 3 blanche, Minneapolis
Barley: Orge:
No. 3 Minneapolis 118.3 118.7 115. 5 N° 3, Minneapolis
Rye: Seigle:
No. 2, Minneapolis 130.3 125.0 126.0 N° 2, Minneapoiis
! weighted according to reported daily cash sales.  Pondérés d'aprés les ventes journaliéres au comptant déclarées.

TABLE 6, Mid-Month Prices of Flour, Bran, Shorts and Middlings at Principal Markets, April-June, 1939

TABLEAU 6, Prix le 15 du mois de la farine, du son, du gru rouge, et du gru blanc, surles principaux marchés, avril-juin 1959
Source: For Canadian Markets, Prices Section, Dominion Bureau of Statistics; for Minneapolis, The Northwestern Miller and Daily Market Record

- Stog:e;é’our les marchés canadiens, Section des prix, Bureau fédéral de la statistique; pour Minneapolis, The Northwestern Miller et Daliy
et Rec

Basis of Quotations: Montreal and Toronto — carlots, f.0.b. Ontario and Montreal iake and rail points; Winnipeg —flour, carlots, {.0.b, rail des-
tination; bran, shorts and middlings, 100-1b. sacks, carlots, f,0.b. mill-door, Winnipeg: Vancouver —flour, carlots or mixed carlots, f.0.b. rail des-
tination; Minneapolis ~ carlots, prompt delivery.

Prices of flour and millfeeds at Montreal and Toronto are quotations as on the Thursday of the week containing the 15th of the month; other Ca-
nadian prices are as at the 15th of the month, Prices at Minneapolis are quotations as on the Friday nearest the middle of the month,

Bases des cotes: Montréal et Toronto — lots d'un wagon, f.a.h. par lac et rail d'Ontario et de Montréal: Winnipeg — farine, lots d’un wagon, {.&.b,
destination, parrail; son grurouge et gru blanc, en sacs de 100 livres, lots d'un wagon, f.4.b. 4 la meunerie, Winnipeg: Vancouver —farine, lots d'un
wagon ou wagons mixtes, f.a.b, & destination, par rail; Minneapolis — lots d'un wagon, prompte livraison,

Les prix de la farine et des issues de meunerie & Montréal et Toronto sont les cotes du jeudi de la semaine od tombait le 15 du mois, les prix
ajlleurs au Canada sont ceux du 15 du mois. Les prix 4 Minneapolis sont ceux du vendredi le plus rapproché du milieu du mois,

April May June
Item and Market - - - Produit et marché
Avril Mai Jufin
ol | 1 dollars )
Flowr: Farine:
First patents, Montreal ....................... cwt. 6. 15 6. 15 6.15 | cwt, 1"® patente, Montreal
Ontario winter wheat delivered Montreal " 5, 20 5, 20 §. 50 ™ B'lé d'hiver d’Ontario, livré & Montréal
First patents, Toronto ........ il 6,15 6.15 BLIBIT & 17 patente, Toronto
Fancy patents, Winnipeg 4 (r] 6. 55 .18 | Pptente de fantaisie, Winnipeg
First patents, Vancouver - 6,45 6.45 6. 45 " 1°® patente, Vancouver
Spring family, Minneapolis . 1 7. 10 17.10 1. 10 ol F‘amllil: des blés de printemps, Minnea-
pol
Son:
ton 57.25 50. 25 40,25 |tonne Montréal?
3 57, 25 50,25 40,25 o~ Toronto!
s 46,00 43. 00 33.00 - Winnipeg
‘S 45,50~ 46, 00 37, 50- 38, 00 31, 50- 32,00 P Minneapolis
Gru ronge:
o 59, 25 52, 25 47.25 — Montréal?
b 59, 25 52.28 41,25 o Toronto®
L T T T e . 48, 00 45, 00 36, 00 e Winnipeg
Minneapolis . o 46,00- 46.50 | 39,50- 40,00 33, 00- 33, 50 " Minneapolis
Middlings: Gru blanc:
MBIBEERIRL, ......:.. 0. 00snessisnsssarivivsronsrivng ™ 59, 25 59. 25 54,25 o Montréal!
Toronto} % 59, 25 59, 25 54,25 [ Taronto!
Winnipeg e < 49,00 48,00 46, 00 L Winnipeg
! Prices do not include government freight assistance payments of ! Les prix ne comprennent pas des allocations de $5.00 la tonne pour

$5,00 per ton. frais de transport payés par le gouvernement {édéral,
1 1ess carlots changed to carlots, * Wagonnées incompldtes changées en wagonnées compldtes.
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TABLE 7. Weighted Average Monthly Prices per Cwt. of Livestock at Principal Canadian Markets, April-June, 1939
TABLEAU 7. Moyennes pondérées des prix mensuels, parcwt, du bétail sur les principaux march és canadiens, avril-juin 1959
Sowrce: Marketing Service, Canada Department of Agriculture
Sowrce: Service des marchés, ministdre fédéral de 1’Agriculture

April May June
Market - - - Marché
Avril Mai Juin
dollars
Cattle (All grades): Bétes d cornes (toutes classes):
Montreal .. 17.69 18. 17 18. 34 | Montréal
Toronto ... 22. 84 22. 49 23300, (| TOTCRAAN: ixs0s 0r0es iemans Foemrievuss sz lNaa e s iR e ars ez,
Winnipeg ...coveennene 21. 80 22. 23 21.50 WAANLDE §resasicaiassuns - » c5usssMoses 5350700 01 58 a20as .
CRIBALY .coovvecrinsereriarnrnricserainns 21597 21.91 21. 11 CAIBREYAL ... cuxeransz o= aonisoonscathonvss exxasativeve vs f5iiToae i snnaza
Edmonton .....coviinaiasinniianan s s innes 21. 27 21. 41 20.71 | Edmonton
Moose Jaw ... 20. 37 20. 60 19.84 | Moose-Jaw ...
Calves (All grades): Veaux (toutes classes):
Montreal ... e 21. 38 23. 36 23. 47| Montréal ...........
TOTODRO 1oviiiiisiiesiicrninesennsssmssnrenassaneniassrosssosesnnasnaase 29. 76 28. 66 26. 77 | Toronto
WINRUPEE ...ocovverivatrnincacaitasesnarisnsnassisnnsasaorsessisasssssansas 7. 61 28 50 29.82 | Winnipeg ...cooicen
CalALY ..occnnnncnnisisisnenenes 26. 20 26. 04 26. 16 | Calgary
EAMONLON ...ccivirenininisinamscsoscscrcssosessessrsaassssasmasasans 25. 78 27. 21 26.71 | Edmonton
MOOSE JAW .ovoevirinsininnscsonsarnssesnernnasnssnens ssasarsiar sonen 24, 56 23. 15 24. 70 | MOOBE-JAW ...covvrimrannsnririninins
Hogs (B1 dressed): Porcs (Bl babillés):
Montreal ........ 24. 13 24.19 24. 70 | Montiéal
Toronto 24, 00 24. 00 24540) 1| 1 TORONEO) Trviseivseser it saiasnssisn s S5e s ssssssasasas Teiavasss s seearses
winnipeg ..... 21. 50 21. 55 21.79 | Winnipeg
Calgary 20. 80 20.60 20.60 | Calgary
EdMONION ...oooiiiiionetiicisinirecersionsnssesssarsasisisissessnens 20.71 20, 71 20.92 | Edmonton ......
MOOBE JRW ...oooimisiernitciinrer st imictacssaaes s smasnesasnen 20. 50 20. 50 20. 50 Moose-Jaw .....
Sheep and lambs (All grades): Moutons et agneaux (toutes classes):
MONBeRl ......covvricincerirnenenae PR — 14. 53 10. 63 20,52 | MOBETEAL ..o.iivuiiiieciccinrncviormecnsesisssassarassbsarssasaressanss
Toronto ...... 20. 28 22. 00 24.02 | Toronto ...
Winnipeg ...... 16. 58 18.43 19.98 | Winnipeg
Calgary 15. 40 18. 50 18.80 | Calgary
Edmonton 15. 34 17.32 17. 84 | Edmonton
MOOBE JBW ...ooccoovrnntniriiraisnmsserssransessassssstossasassasesaonans 13.05 | 12. 36 17.36 Moose-Jaw .....

TABLE B. Average Monthly Prices per Cwt, of Livestock ai Chicago, U.S.A,, April-June, 1939
TABLEAU 8. Moyenne mensuelle des prix du bétail, par cwt, 4 Chicago, E.~U., avril-juin 1959

Source: Agricultural Marketing Service, United States Department of Agriculture
Source : Service des marchés agricoles, département de I'Agriculture des Etats-Unis

April May June
Class and Grade - - — Clagse et qualité
Avril Mai Juin
dollars
Cattle and calves: Bovins:
Beef steets, prime 34. 82 32.22 30.76 | Bouvillons de boucherie, surchoix ...
Beef 8teers, ChOCe ....c.ccveeinivneniiinieieassescccnsaraner 30. 33 29. 34 28.48 Bouvillons de boucherie, choix
Beef steers, o0 ... 28.11 27, 87 27,11 Bouvillons de bouchetie, bons
Vealers, choi - - - Veaux de lait, choix
Stocker and feeder steers, average price, all Bouvillons de long et de court engraissement,
WOLRhEBY it e s 28. 83 28. 69 27. 24 prix moyens, tous poids? ........cccrieimrrcsicine
Hogs, average price, all pUIChASES ..........ocovvmneee 15. 77 15. 59 14, 94 |Porcs, prix moyen, tous achsts ..........ccooviccciennenee
Lambs, chofce ... agasss M btseaa SRS TG 21. 59 23. 80 26. 30 |Agneaux, choix
1 Kansas City. ! Kansas-City.
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TABLE 9. Average Monthly Prices per Cwt. of Livestock at Principal Canadian Markets, April-June, 1939

TABLEAU 9. Moyenne des cours mensuels, par cwt. du bétail sur les principaux march

Source: Marketing Service, Canada Department of Agriculture

Source: Service des marchés, ministére fédéral de 1’ Agriculture

April May June
Market, class and grade - - - Marché, classe et qualité
. Avril Mai Juin
dollars
Montreal: Montréal:
Steers, all weights: Bouvillons tous poids:
Good ........ 24.71 24.32 24.61 Bons
Medium 23.36 23.04 23.30 Moyens
Common ..... 20. 67 20.81 21.07 Communs
Heifers: Génlsses:
Good ... 22. 44 22553 22.37 Bonnes
Medium ... 21.39 20915 21.04 Moyennes
Calves, fed: Veaux epgraissés:
Choice 26. 50 2 24.25 Choix
Good ... 19.67 22.95 22.40 Bons
Calves, veal: Veaux de lait:
Good and choice 25.50 27.12 28.11 Bons et de choix
Common and medium ... 21.03 23.03 22.87 Communs et moyens
Cows: Vaches:
Good ... 19. 47 19.67 19.52 Bonnes
R S S LN 18.07 18.02 18.02 Moyennes
Bulls: Taureaux:
O U . A N 21.01 20.99 20.47 Bons
Hogs: Porcs:
B 1 dressed ..........ccovencicrimenamnarnsinsasanscsnessssines 24.13 24.19 24.70 B 1 habillés
Feeders ..............cceovennns 20.00 19.92 20.00 D’engraissement
Lambs: Agneaux:
Good ..... : ' 29. 007 Bons
COMMON .occveecrnecncime cresserrasasesassresssams 17. 11 16. 63 26. 10 Communs
sheep: Moutons:
GDOaIE W8 N ...o...co...............s 14.87 11.00 10.23 Bons
Toronto: Toronto:
Steers, all weights: Bouvillons, tous poids:
EOOHE, v, - B8 nessvrics e e co 25.00 24.89 24.53 Bons
Medium 23. 06 23. 31 23.02 Moyens
SOIIRINE.... SEEN. 5. .. 2o lso Jo2 3585 avan tosmasansssobe SH0S 21,00 21.00 21.00 Communs
Heifers: Génisses:
Good ... 22.79 23.38 23.75 Bonnes
Medium . 21.71 22.12 22. 50 Moyennes
Calves, fed: Veaux engraissés:
Choice ...... 26.51 26.43 25.172 Choix
Good . 25.00 25.00 24.26 Bons
Caives, veal: Veaux de lait:
Good and choice ... 33.62 34.53 32.54 Bons et de choix
Common and medium ... 28. 81 26. 80 24.82 Communs et moyens
Cows: Vaches:
Ghod ... 18. 96 18. 96 18.60 Bonnes
Medium 17. 71 17.63 13278 Moyennes
Bulls: Taureaux:
L OO o PR 21.37 21.25 21.16 Bons
Feeder steers: Bouvillons de court engraissement:
Good 25. 63 26.00 26.00 Bons
Common . 22.56 22.24 21,31 Communs

! No quotations.
2 Spring lambs.

! Aucun prix coté,
7 Agneaux printemps.

és canadiens, avril-juin 1959
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TABLE 8, Average Monthly Prices per Cwt, of Livestock at Principal Canadian Markets,
April-June, 1959 — Continued

151

TABLEAU 9. Moyenne des cours mensuels, par cwt. du bétail sur les principaux marché€s canadiens, avril-juin 1939 - suite

April May June
Market, class and grade - - - Marché, classe et qualité
Avril Mai Juin
=2 dollars
Toronto — Concluded Toronto — fin:
Hogs: Porcs:
Bl dressed ....... 24.00 24.00 24.40 B1 habillés
FRRACTS ..vevvesiriniiissiiosnssrssasessosssiesscnssasacanses 4 s g D’engraissement
Lambs: Agneaux:
(G o157 | 1 RO S e 23.87 25.17 28.96% |~ Bons
COMMON «rvvveenrinirnonessisronsasssassasssnsnsssan 18.22 20.90 25.43 Communs
Sheep: Moutons:
QEOAR. 7o e T S 7.87 8.7 10.00 Bons
Winnipeg: Winnipeg:
Steers, all weights: Bouvillons, tous poids:
Good 23.50 23.85 23.38 Bons
Medium 22711 22.38 22.37 Moyens
Common 20.23 20.68 20.63 Communs
Heifers: Génlsses:
[T L« O T 22.32 22.83 22.29 Bonnes
Medlum. s eicvsireonsncrerosrarassassananarsassssassssassosnss 20.38 21.08 20. 81 Moyennes
Calves, fed: Veaux engraissés:
Cholce 24.01 23.94 23.27 Chotx
Good... 23.10 23.21 22.40 Bons
Calves, veal: Veaux de lait:
Good and choice ... 31.87 3¢4.27 33.03 Bons et de choix
Common and medium ... 26.81 28.42 28.11 Communs et moyen
Cows: Vaches:
Good.... 19.12 19.82 18.65% Bonnes
Medium 17.78 18.35 17.39 Moyennes
Bulls: Taureaux:
GO0 oo imrasiorssneacresanssssassararassassassassssasasssssasare 18.67 19.56 19. 24 Bons
Feeder steers: Bouvillons de court engralssement:
Good.... 24.10 24.48 24.43 Bons
COMMON «orersuserceronsacsesamssasassasasorssmssasissarssassrase 20.97 21.17 21.31 Communs
Feeder helfers: Génisses d’engralssement:
Good..... 21.15 20.14 21.688 Bonnes
Common . 19. 18 17.04 19.61 Communes
Hogs: Pores:
B} dressed 21.5 21.88 21.719 B1 habillés
Feeders 14.39 14. 92 16.77 D’engraissement
Agneaux:
i9.00 18.00 22.91 Bons
17.24 16.70 17.38 Communs
Bheep Moutons:
G $.00 §.00 4.81 Bons
Calgary: Calgary:
Steers, all weights: Bouvillons tous poids:
Good.......... 22.62 22.87 22.85 Bons
Medium.. 21.39 21.87 21.52 Moyens
Common ... 19.173 19.82 19.70 Communs

! No quotations.
2 Spring lambs.

! Aucun prix coté.
¥ Agneaux printemps,
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TABLE 9. Average Monthly Prices per Cwt. of Livestock at Principal Canadian Markets,
April-June, 1939 - Continued

TABLEAU 9. Moyenne des cours mensuels, parcwt. du bétail sur les principaux marchés canadiens, avril-juin 1959 — suite

April May June
Market, class and grade - - - Marché, classe et qualité
Avril Mai Juin
dollars
Calgary — Concluded: Calgary — fin:
Helfers: Génisses:
Good B crvosinaosesisn Bt M 21,64 21. 96 21.45 Bonnes
Medium . T N F 20. 18 20. 80 20.03 Moyennes
Calves, fed: Veaux engraissés:
Choice .. 23.178 24. 22 24.13 Choix
Good 22.99 23. 16 23.21 Bons
Calves, veal: Veaux de lait:
Good and choice ......... 26. 90 27,57 28.97 Bons et de choix
Common and medium ... 21.62 23.02 23.32 Communs et moyens
Vaches:
18. 64 18. 49 17. 54 Bonnes
17. 36 17. 17 16. 03 Moyennes
Taureaux:
20. 10 20.52 18.70 Bons
Bouvillons de court engraissement:
24, 32 24.00 23.65 Bons
20. 65 19, 19. 18 Communs
Feeder heifers: Génisses d'engraissement:
Good ........ 21.05 19. 65 20. 50 Bonnes
Common .... 16. 64 17.179 16, 68 Communes
Hogs: Porcs:
B1 dressed 20. 60 20. 60 20. 60 B1 habillés
Feeders 14.76 15. 22 14. 23 D'engraissement
Lambs: Agneaux:
Good 17.45 20. 35 21. 562 Bons
ORI\ IO W Moo sussiagns 5 eds o oo v S estna s eiro 14. 11 14. 89 14.56 Communs
Sheep: Moutons:
Good . 4. 50 5. 50 Bons
Edmonton: Edmonton:
Steers, all weights: Bouvillons, tous poids:
Good 21.176 22. 28 22, 30 Bons
Medium 20. 58 21,11 21. 13 Moyens
Common 18. 87 19. 24 19. 20 Communs
Heifers: Génisses:
Good 21.17 20, 88 20. 80 Bonnes
Medium .. 20. 16 19, 95 19. 66 Moyennes
Calves, fed: Veaux engralssés:
Choice ... 22.69 22,76 22. 47 Choix
Good 21. 67 21.62 21.49 Bons
Calves, veal: Veaux de lait:
Good and choifce ......... 29. 99 31. 30 30.28 Bons et de choix
Common aud medium ... 24. 25 24. 96 24.13 Communs et moyens
Cows: Vaches:
Good 17. 34 18. 12 1% 96 Bonnes
Medium 16, 40 17. 24 16. 28 Moyennes
Bulis: Taureaux:
(6157773 | 1y e 19. 33 19. 45 18.46 Bons

! No quotations.
? Spring lambs.

1 Aucun prix coté.
* Agneaux printemps.
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TABLE 9. Average Monthly Prices per Cwt, of Livestock at Principal Canadian Markets,
April-June, 1959 — Concluded

TABLEAU 9. Moyenne des cours mensuels, par cwt, du bétail sur les principaux marchés canadiens, avril-juin 1959 - fin

April May June
Market, class and grade - - - Marché, classe et quallté
Avril Mai Jufn
dollars
Edmonton — Concluded: Edmonton —fin:
Feeder steers: Bouvillons de court engraissement;
23.95 23.76 22.15 Bons
Commop 19.92 19.88 19.53 Communs
Feeder heifers: Génisses d’engraissement:
19.26 20. 63 20.08 Bonnes
16.28 16. 86 16.173 Communes
Hogs: Porcs:
Bl dressed 20.71 20.71 20.92 B1 habillés
Feeders ... 16. 60 16.44 16.17 D’engraissement
Lambs: Agneaux:
Good ...oviern 17.68 17. 71 17. 77 Bons
Common ... 14.73 14.64 15.M Communs
Sheep: Moutons:
GO ...oeoiciorscomsrassmssansasrarernasamssnsanarnsne 1 7.00 6.88 Bons
Moose Jaw: Moose-Jaw:
Steers, all weights: Bouvillons, tous poids:
Good ... o+ el 22. 17 22.25 21.78 Bons
MeAIUM ..o snrienn e - 21.19 21.35 20.94 Moyens
Common .. . 20.30 19.96 19. 59 Communs
Heifers: Génisses:
Good .......... 21.53 21.59 21.22 Bonnes
Medium ...... 20.22 20.40 19.94 Moyennes
Calves, fed: Veaux engraissés:
Choice .. 22.45 22.70 22.52 Choix
Good .......... 21.82 21.86 21.73 Bons
Calves, veal: Veaux de lait:
Good and choice 27.83 29.22 28.68 Bons et de choix
Common and medium 23. 52 24.13 24.72 Communs et moyens
Cows: Vaches:
GOOD +e.eevereremrmniiesarmnissins et ssretssnetssnessbasessssssrsan 17.59 17.98 16.73 Bonnes
Me O, vves o ssermvmsasamsasans s 16. 41 1711 15. 81 Moyennes
Bulls: Taureaux:
QOO0 i--voomisimmisssssussassonsanssusestnsasmsasestontarasassoness 18.46 18.48 18.23 Bons
Bouvillons de court engraissement:
28.14 23.19 23.47 Bons
20. 87 20.12 19. 69 Communs
Génisses d'engraissement:
16. 48 19.43 19. 64 Bonnes
16.02 16.02 16. 03 Communes
Hogs: Porcs:
B1 dressed ... 20. 50 20.50 20. 50 Bl habiliés
Feeders ... 15.70 = 15.7% D’engraissement
Agneaux;
16. 75 . 18. 50 Bons
12. 25 14.00 18.10 Communs
Sheep: Moutons:
GIOOD +evvriersisseraenmreriorassrassorserneressnssbnssnsestasasiane 1 u 5.00 Bons

1 No quotations. ! Aucun prix coté.
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TABLE 10, Average Wholesale Prices of Produce at Principal Canadian Markets, by Month, April-June, 1959

TABLEAU 10, Prix de gros moyens des produits sur les principaux marchés canadiens, par mois, avril-juin 1939

April May June
Item and market - - - Denrée et marché
Avril Mai Juin
dollars
Maritime Centres: Centres maritimes:
Hams, smoked boneless, not fully cooked ...... ib. 127 .132 . 138 liv, Jambons, fumés, désossés, demi-cuits
Bacon, rindiess, % 1b. packages ...................... e .678 . 684 . 678 S Bacon, découenné, paquets, de % livre
Beef, carcass, steer, commercial quality = . 456 . 450 . 448 o Boeuf, carcasses, bouvillons, qualité commerciale
Lamb carcass, choice ... £ - - - Agneau carcasses choix
Lard, I 1b. cartons .......... = 3 161 . 146 .139 ‘X Saindoux, cartons de ] livre
Butter, creamery, first grade ... 5 . 688 . 665 . 650 " Beurre de crémerie, 1'° qualité
Cheese .., b . 420 . 420 . 415 . Fromage
Eggs, gade A, large doz. .515 .476 . 473 douz. Oeufs, classe A, gros
Potatoes, No. R 5 1b. 1. 455 2,462 3,140 | 75 liv. Pommes de terre, n® 1
Montreal: Montzéal:
Hams, smoked, boneless, not fully cooked ... 1b. . 680 . 681 . 682 liv. Jambons, fumés, désossés, demi-cuits
Bacon, rindless, % 1b, packages — .613 .616 .622 . Bacon, découenné paquets de 3% livre
Beef carcass, steer, commercial quality ........ - . 444 . 435 .433 b Boeuf, carcasses, bouvillons, quaiité commerciale
Lamb carcass, choice .....cccovvvinnnns o 552 - e Agneau, carcasses, choix
Lard, I Ib, cartons .........cccercreeiinnne g 146 . 144 g 143 - Saindoux, cartons de 1 livre
Butter, first grade, creamery prints = 655 . 648 . 648 N | Beurre, 17* qualité, de cremerie, en pains
Cheese, white, No. 1, 30 1b. lots ...... % . 450 . 450 . 460 ' Fromage, blanc, n° 1, meules de 30 liv,
Eggs, grade A, large doz. . 468 . 462 . 461 douz. OCeufs, classe A, gros
BOLALHESEING. 1| . .. ... ..cveeererrsaeersaseassrassisesssonsene 75 1b 1. 455 2,069 2 781 75 liv., Pommes de terre, n® 1
Toronto! Toronto:
Hams, smoked, boneiess, not fully cooked .... b, . 674 . 681 . 679 Uv. Jambons, fumés, désossés, demi-cuits
Bacon, rindless, % 1b. packages o . 633 .633 . 641 g Bacon, découenné, paquets de % livre
Beef carcass, steer, commercial quality . o . 429 .426 . 425 ¥ Beeuf, carcasses, bouvillons, qualité commerciale
Lamb carcass, chojce .. 5 . 530 .574 . 616 X Agneau carcasses, choix
Lard, 1 1b. cartons ....... g . 138 . 138 . 135 vy Saindoux, cartons de 1 llvre
Butter, first grade, creamery prin i . 663 .659 . 658 o Beurre, 1r¢ qualité, de crémerie, en pains
Cheese, new, large, coloured, No. 1 ... - . 368 . 365 . 360 hi Fromage, nouveau, grosses meules, colore, n° 1
Eggs, &rade A, large . doz. . 442 . 445 . 450 douz. Oeufs, classe A, gros
Potatoes, P.E.I. whites ........c.coociiiinnns 75 1b 1. 670 2.1762 2.988 | 75 liv. Pommes de terre, 1.-P.-E. blanches
VWinnipeg: Winnipeg:
Hams, smoked, boneless, not fully cooked .... 1b. . 689 . 686 . 678 liv Jambons, fumés, désossés, demi-cuits
Bacon, rindless, ' 1b. packages . . 605 . 591 589 — Bacon, découenné pagquets de % livre
Beef carcass, steer, commercial quality ........ X . 392 . 392 390 = Boeuf, carcasses, bouvillons, gualité commerciale
Lamb carcass, chofce .....ccccoovieeniine e . 465 .512 512 & Agneau, carcasses, choix
Lard, I 1b. cartons ‘ )13 . 108 . 109 ™ Saindoux, cartons de 1 livre
Butter, first grade, creamery prints ................ ‘o . 660 . 660 660 = Beurre, 17* qualité, de crémerle, en pains
ST R B ot s v s Besva e s wotas sosasansearonssiasanasseasnnsse - 460 . 460 460 {9 Fromage
Eggs, grade A, large doz. 435 . 435 434 douz. Oeufs, classe A, gros
Poatatoes, No, 2 75 1b. 1.585 2.038 3. 468 75 Uv. Pommes de terre, n° 2
Regina: Regina:
Butter, first grade, creamery prints .., 1b. . 660 . 660 . 660 liv. Beurre, 17* qualité, de crémerie, en pains
Cheese, triplets, Ontaric, new “ . 440 . 460 . 460 r Fromage, tiers, Ontario, nouveau
Eggs. grade A, large doz. . 422 . 424 . 421 douz. Oeufs, classe A, gros
Potatoes, Gems ... 100 1b. 3.255 3.419 5.056 | 100 liv, Pommes de terre, gems
Edmonton: Edmonton:
Hams, smoked, boneless, not fully cooked ... 1b. 658 6860 657 liv. Jambons, fumés désossés, demi-cuits
Bacon, rindless, % lb. packages .. . 631 647 642 - Bacon, découenné, paquets de % livre
Beef carcass, steer, commercial - . 407 . 402 398 5 Boeuf, carcasses, bouvillons, qualité commerciale
Lamb carcass, choice ...... s . 423 . 500 498 * Agneau, carcasses, choix
Lard, 1 ib. cartons 3 118 L 112 .107 B Saindoux, cartons de 1 livre
Butter first grade, creamery pri 3 . 660 . 660 660 P Beurre, ire qualité, de crémerle, en pains
EggS, yade A large. ... doz. 455 . 450 . 452 douz. Oeufs, classe A, gros
Potatoes, Gems 100 1b. 3. 185 3.781 5.456 | 100 liv Pommes de Lerre, gems
Vancouver: Vancouvet:
Hams, smoked, boneless, not fully cooked .... 1b. 645 . 650 650 v Jambons, fumés, désossés, demi-cuits
Bacon, rindless, % 1b, packages v 607 595 , 597 2 Bacon, découenns, paquets de % livre
Beef carcass, steer, commercial QUALLY ... " 437 . 431 426 ar Boeuf, carcasses, bouvilions, qualité commerctale
Lamb carcass ¥ 447 468 479 - Agnesau, carcasses
Lard, I 1b. cartons ' . 126 . 124 120 : Saindoux, cartons de 1 livre
Butter, first grade, creamery prints ... - 670 670 670 ' Beurre, 1°* qualité, de crémerie, en pains
Cheese, large, coloured ...... Y . 430 450 460 ~ Fromage, grosses meules, coloré
Eggs, grade A, large doz. .490 . 480 .490 douz, Oeufs, ciasse A, gros
Potatoes, Gems 100 1b. 3.120 3,725 5.872 | 100 liv, Pommes de terre, gems




